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Tabela përmbledhëse e Inventarit të vitit 1981 

Lënda Nr. Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja 1-9 Pakistani 19 

Drejtoria e I 9-24 Palestina 19 

Afganistani 9 Polonia 20-21 

Arabia Saudite 9 Sahara Demokratike 21 

Bangladeshi 9-10 Sahara Perëndimore 21 

Birmania 10 Singapori 21 

B.S 10 Siria 21 

Cekosllovakia 10-11 Sri Lanka 22 

R.D.GJ. 11-12 Sudani 22 

Hungaria 12-14 Tailanda 22 

India 14 Tunizia 22-23 

Indonezia 14 Vietnami 23-24 

Iraku 14 Drejtoria e II 24-56 

Irani 14-15 Algjeria 24-26 

Izraeli 15 Anglia 26 

Japonia 15 Amerika Qendrore e Latine 26 

Jemeni  i Veriut 15 Argjentina 26-28 

Jordania 15 Angola 28 

Kamboxhia 15 Australia 28 

Kina 15-16 Austria 28-30 

Korea e Veriut 16-17 Belgjika 30-31 

Korea e Jugut 17 Belise 31 

Laosi 17 Benini 31 

Libani 18 Bolivi 31 

Liberia 18 Botsvana 31 

Libia 18 Brazili 31-32 

Malajzia 18 Bregu i Fildisht 32 

Maroku 18 Burundi 32 

Mauritania 18 Cadi 32 

Mongolia 19 Dahomei 32 

Nepali 19 Danimarka 32-33 
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Rep. Domenikane 33 Monako 46 

Egjypti 33-34 Monte Karlo 46 

Ekuadori 34 Mozambiku 46 

Etiopia 34 Namibia 46 

Finlanda 35 Nikaragua 47 

Franca 35-38 Nigeria 47 

Gaboni 38 Norvegjia 47 

Gambia 38 Panamaja 47-48 

Gana 38 Peru 48 

Granada 38 Portogali 48 

Guajana 38 Ruanda 49 

Guatemala 38 Salvadori 49 

Guinea 38-39 Senegali 49 

R.F.Gjermane 39-40 Sierra Leone 49 

Hollanda 40-41 Somalia 49 

Honduras 41 Spanja 49-50 

Irlanda 41 Suedia 50-51 

Islanda 41 SH.B.A 51-52 

Jordania 41 Tanzania 52-53 

Kameruni 41 Tigreti 53 

Kanadaja 41-42 Togo 54 

Kenia 42 Uganda 54 

Kili 42 Uruguaj 54 

Kolumbia 42-43 Venezuela 54 

Kongo 43 Xhamajka 54-55 

Kosta Rika 43 Zaire 55 

Kuba 43-44 Zambia 55 

Luksemburgu 44 Zanzibari 55 

Malavia 44 Zimbabve 55 

Malgashi 44 Zvicra 55-56 

Mali 45 Drejtoria e III 56-71 

Malta 45 Bullgaria 56-57 

Mauricius 45 Greqia 57-60 

Meksiko 45-46 Italia 60-63 
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Jugosllavia 63-66   

Qipro 66   

Rumania 66-69   

Turqia 69-71   

Drejtoria e IV 71-74   

Organizatat Ndërkombëtare 71-74   

Probleme te rendesishme 74-82   

Kosova 74-81   

Vorio Epiri 81-82   

Dega e Shtypit 82-84   

Protokolli 85-95   

Konsullorja 95-98   

Kuadri 98-101   

Administrata, Financa 101-103   

Sektori Juridik 103-104   

Arkivi 104   

Shtese fondi-Protokoll-Konsullore 104-105   
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Nr. 
Re. 

Nr. 
Dosje 

                                Titulli i Dosjes Sas. 
Flet 

Nr. 
Kut 

Niv.   
Klas           

Bob.  Xhak.  Shënim 

Udhëheqja 

1 1 Vendim i KQPPSH-së për fushatën e 40 vjetorit të PPSH-
së. 

5 1 D 249 1  

1/1 1/1 Shkresë e KQPPSH-së për problemet  që duhen ngritur 
në mbledhjet e Byrosë Politike. 

1 1 X 249 2  

2 2 Raport I KQPPSH-së “Mbi përfundimet e arritura në 

plotësimin e planit të viti 1980”.  

31 1 D 249 3  

3 3 Vendim i KMinistrave “Mbi realizimin e planit të gjashtë 
5 vjecar dhe objektivat e detyrat kryesore të 5 vjecarit të 
7.  

122 - - - - F.P. 

4 4 Njoftim i Pres. të Kuvendit Popullor “Mbi punën për 
zbatimin e detyrave te letrës së KQ, të 21 janarit 1980.  

17 - - - - F.P. 

5 5 Vendim i KMinistrave mbi problemet e zhvillimit të 
ekonomisë popullore. 

25 - - - - F.P. 

6 6 Dekret I KPopullor, dërguar nga KMinistrave mbi 
arbitrazhin  shtetëror.  

3 - - - - F.P. 

7 7 Vendim i Byrosë Politike, KMinistrave dërguar MPJ-së 
mbi krijimin e In. Studimeve të Marr. të Sotme 
Ndërkombëtare. 

13 1 D 249 4  

8 8 Porosi nga KMinistrave për grupet e punës që dërgohen 
për shërbim jashtë shtetit. 

6 1 D 249 5  

9 9 Vendim i KMinistrave : Për zbatimin e disiplinës 
proletare në punë.  

19 1 X 249 6  

10 10 Urdhër i K.Q, KMinistrave për heqjen nga qarkullimi i 
lite- raturës që ka dalë me emrin e M.Shehut, armik i 
partisë.  

28 1 D 249 7  

11 11 Vendime, udhëzime të KMinistrave dërguar MPJ-së. 19 1 X 249 8  

12 12 Akte, vendime të KMinstrave për çeshtje të ndryshme. 24 - - - - F.P. 

13 13 Vendime, protokolle të MPJ-së, lidhur me probleme të 
ndryshme që kanë lindur gjatë vitit. 

204 1 X 249 9-12  

14 14 “Mbi detyrat që i dalin MPJ-së dhe përfaqësive, lidhur  
me studimin e veprave të E.Hoxhës. 

147 1 X 249 13-15  
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Nr. 
Re. 

Nr. 
Dosje 

                               Titulli i Dosjes Sas. 
Flet 

Nr. 
Kut 

Niv.   
Klas           

Bob.  Xhak.  Shënim 

15 14/1 “Mbi zbatimin e detyrave që shtroi Kongresi i 8 i 
PPSHsë, zbërthimin e vendimeve të Pleniumit të 8 .  

116 1 D 249 16-17  

16 15 Informacione për zbatimin e planit të masave, etj 182 1 X - - Nuk.mik 

17 16 Analizat e punës, plan masash të përf.Cekosllovaki. 93 1 D - - Idem 

18 17 Analizat e punës, plan masash të përf. Hungari. 97 1 D - - Idem 

19 18 Analizat e punës, plan masash të përf. Kinë. 97 1 D - - Idem 

20 19 Analizat e punës, plan masash të përf. Kore. 95 1 D - - Idem 

21 20 Analizat e punës, plan masash të përf. RDGJ 94 1 D - - Idem 

22 21 Analizat e punës, plan masash të përf. Poloni 67 1 D - - Idem 

23 22 Analizat e punës, plan masash të përf. Tanzani 58 1 D - - Idem 

24 23 Analizat e punës, plan masash të përf. Vietnam 71 1 D - - Idem 

  Kapërxim numri       

25 25 Planet mujore,info mbi zbatimin e planeve të Drej. II-te. 48 2 X - - Idem 

26 26 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në përf.Algjeri. 61 2 D - - Idem 

27 27 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në përf.Argjentine 87 2 D - - Idem 

28 28 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në përf.Austri 150 2 D - - Idem 

29 29 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në përf.Egjypt 69 2 D - - Idem 

30 30 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në përf.Francë 93 2 D - - Idem 

31 31 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në përf.Kubë 41 2 D - - Idem 

32 32 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në përf.Meksikë 103 2 D - - Idem 

33 33 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në përf.Suedi 105 2 D - - Idem 

34 34 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në Drejtorinë III 5 2 X - - Idem 

35 35 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në Drejtorinë IV 76 2 X - - Idem 

36 36 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në përf. Bullgari 65 2 D - - Idem 

37 37 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në përf. Greqi 103 2 D - - Idem 

38 38 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në përf. Itali 75 2 D - - Idem 

39 39 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në përf. Jugos. 76 2 D - - Idem 

40 40 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në përf. Rumani 124 2 D - - Idem 

41 41 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në përf. Turqi 109 2 D - - Idem 

41/ 41/1 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në Misionin N.Y 51 2 D - - Idem 

42 42 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në degën e shtypit 4 2 X - - Idem 

43 43 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në Protokoll 31 3 X - - Idem 
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Re. 

Nr. 
Dosje 

                         Titulli i Dosjes Sas. 
Flet 

Nr. 
Kut 

Niv.   
Klas           

Bob.  Xhak.  Shënim 

44 44 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në D.Konsullore 11 3 X - - Idem 

45 45 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në D. e Kuadrit 9 3 X - - Idem 

46 46 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në administratë 8 3 X - - Idem 

47 47 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në arkiv 26 3 X - - Idem 

48 48 Mbi zbatimin e planeve dhe detyrave në KMBJ 50 3 X - - Idem 

48/1 48/1 Analiza e punës për vitin 1981 të ZSHTD, probleme  të 
ish drejtorit të kësaj zyre. 

43 3 X - - Idem 

49 49 Platforma mbi punën me shqiptarët jashtë atdheut. 38 3 D 249 18  

50 50 Udhëzime të MPJ-së për seminarët me titullarët. 2 3 D 249 18  

51 51 Telegrame, qarkore dërguar gjithë përf. për probleme te 
ndryshme 

409 3 D 249 19-24  

51/1 51/1 Qarkore e MPJ-së dërguar gjithë përf. lidhur me përja -
shtimin nga rradhët e PPSH-së, të ish ambasadorit në 
Tanzani- B.Keja.  

9 3 X 249 25  

52 52 Info. dërguar udhëheqes së partisë per probleme të 
ndryshme 

100 3 D 249 26-27  

53 53 Info, udhëzime të MPJ-së dhe korresp. me MTreg. së 
Jashtme, mbi prob. e tregtisë së jashtme. 

166 3 D 249 28-31  

54 54 Info, udhëzime të MPJ-së dhe korresp. me MTreg. së 
Jashtme, mbi prob. e tregtisë së jashtme 

200 3 D - - Nuk mik 

55 55 Info mbi problemet e ngritura nga grupet e kontrollit në 
përfaqësitë tona. 

24 3 D 249 32  

56 56 Njoftime të KMinistrave dërguar ministrive dhe 
institucioneve qendrore, mbi ceshtjet e rëndësishme. 

8 - - - - F.P 

57 57 Mendime për p/planet e MArsimit me shtetet e 
ndryshme 

56 3 X 249 33  

58 58 Vendim i KMinistrave dhe korres. e MPJ-së me 

përfaqësitë tona jashtë shtetit. 

113 3 D 249 34-35  

59 59 Korrespondencë  e AShkencave me MPJ-në. 14 3 X 249 36  

60 60 Vendim i KMinistrave.Korresp. me RTSH-në, mbi planin 
e aktiviteteve dhe dërgim delegacionesh, etj. 

24 3 D 249 37  

60/1 60/1 Lista e radiogrameve që armiku M.Shehu ika dërguar 
përfaqësive tona jashtë shtetit. 

34 3 D 249 38  
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Re. 

Nr. 
Dosje 

Titulli i Dosjes Sas. 
Flet 

Nr. 
Kut 

Niv.   
Klas           

Bob.  Xhak.  Shënim 

61 61 Info të MTregtisë së Brendshme mbi grupet turistike të 
ardhura në vendin tonë. 

23 3 X 249 39  

62 62 Njoftim i Ndërmarrjes së Përhapjes së Librit, dërguar 
MPJ-së, për të tërhequr revistën “Les lettres albanais”. 

1 3 X 249 40  

63 63 Buletinet informative mujore 1-12. 560 4 D - - Nuk mik 

63/1 63/1 Studim: “ Kërkesat territoriale të Jugosllavisë dhe 
qendrimi i saj ndaj ceshtjes së vetvendosjes” 

27 4 X 249 41  

64 64 Proces erbalet e dorëzimit të punës dhe asgjësimit të 
dokumentave në përfaqësi. 

68 4 D - - Nuk mik 

65 65 Letra, tel. dërguar nga përfaqësitë E.Hoxhës me rastin e 
Kongresit të 8-të të PPSH-së.  

52 4 D 249 42  

66 65/1 Letra dërguar nga miq algjerian me rastin e mbarimit 
me sukses të punimeve të Kongresit të 8-të të PPSH. 

10 4 X 249 43  

67 67 Tel. i një grupi studiuesish dërguar MPJ-së, për orga 
nizimin e një conference për probleme të ndryshme. 

3 4 X 249 45  

68 66 Letra të miqve cek për mbarimin me sukses të 
punimeve të Kongresit të 8-të të PPSH-së. 

11 4 X 249 44  

69 68 Letra të firmave të huaja  dërguar MPJ-së, etj. 21 4 X 249 46  

70 69 Letër e një shtetasi polak dërguar PPSH-së. 5 4 X 249 47  

71 70 Letër e një antari të Frontit Polosario, dërguar E.Hoxhës 44 4 X 249 48  

72 71 Letra shkëmbyer me miq dhe organizata tanzaniane, 
urojnë 40 vjetorin e PPSH-së 

5 4 X 249 49  

73 72 Njoftim i përf.Vjenë për dorëzimin e kartës së urimit që 
shoku Enver i bëri  z.Lamberto. 

8 4 X 249 50  

74 73 Letër e një të riu belg drejtuar Kom. Partisë Tiranë për 
të lidhur korresp. me moshatarë shqiptarë. 

3 4 X 249 51  

75 74 Letra të miqve francez dërguar sh.Nexhmije, Vito etj. 15 4 D 249 52  

76 75 Letër e Michael Leëis dërguar Misionit shqiptar  pranë 
OKB-së. 

1 4 X 249 53  

77 76 Letër e miqve meksikan që njoftojnë krijimin e shoqatës 
se miqesise. 

18 4 X 249 54  
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                              Titulli i Dosjes Sas. 
Flet 

Nr. 
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Niv.   
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Bob.  Xhak.  Shënim 

78 77 Dy letra dërguar nga miq në SHBA, shokut Enver. 8 4 X 249 55  

79 78 Letër e Ludmilla Zhivkovës drejtuar sh.N.Hoxha. 9 4 X 249 56  

80 79 Letër e studiusëve grek drejtuar Un. të Tiranës, ku 
kërkojnë bashkëpunim në fushën e shkencës. 

10 4 X 249 57  

81 80 Letër e 2 shtetasve italian, dërguar sh.Enver Hoxha.  6 4 X 249 58  

82 81 Letra të shtetasve Italian dërguar institucioneve tona. 7 4 D - - Nuk mik 

83 82 Radiograme, letra dërguar sh.Enver nga Turqia. 30 4 D - - Idem 

84 83 Letra dërguar Kryeministrit dhe Presidentit të Kuvendit 
Popullor nga miq në SHBA, Kanada, etj. 

111 4 X - - Idem 

85 83/1 Letra dërguar Presidentit dhe Kryeministrit nga shtetas 
të huaj. 

191 4 D - - Idem 

86 84 Letra të ardhura nga për. Tona drejtuar institucioneve 
të ndryshme.  

47 4 D 250 59  

87 85 Letra nga populli drejtuar Ministrit të Jashtëm 32 - - - - F.P 

88 85/1 Korresp. e MPJ-së me përf. tona në lidhje me lëvizjet e 
punonjësve tanë jashtë shtetit. 

385 - - - - F.P 

89 86 Drejtoria e I-rë.Info të Drejtorisë së I-rë, përfaqësive që 
mbulon kjo drejtori, mbi probleme të ndryshme. 

46 5 D 250 60  

90 87 Afganistani. Tel. mbi opinionet e shtetasve afgan për 
vendin tone dhe E.Hoxhën. 

10 5 D - - Nuk mik 

91 88 Tel. që flasin për gjendjen politike në Irak. 25 - - - - F.P 

92 89 Tel. mbi marrëdhëniet e Afganistanit me vendet e tjera. 13 - - - - F.P 

93 90 Arabia Saudite.Tel. që flet për gjendjen e brendshme. 3 - - - - F.P 

94 91 Tel. mbi marrëdhëniet e A.Saudite me Algjerinë. 2 - - - - F.P 

95 92 Bangladeshi.Tel. mbi bisedën e përfaqësuesit tonë në 
Bangladesh me politikanë vendas. 

6 5 D 250 61  

96 93 Radiograme mbi opinionet e personaliteteve të Bang- 
ladeshit për vendin tonë. 

13 5 D - - Nuk mik 

97     94 Kërkesë e ambasadës së Bangladeshit për info. 3 - - - - F.P 

98 95 Tel. mbi marrëdhëniet tregtare Shqipëri-Bangladesh. 6 5 D - - Nuk mik 

99 96 Tel. mbi vizitën e një gazetari në Shqipëri. 11 5 D 250 62  

100 97 Informacione, relacione që flasin mbi gjendjen e 
brendshme në Bangladesh 

33 - - - - F.P 
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Dosje 

                              Titulli i Dosjes Sas. 
Flet 

Nr. 
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Niv.   
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Bob.  Xhak.  Shënim 

101 98 Telegrame që flasin mbi marrëdhëniet e Bangladeshit 
me shtete të tjera. 

7 - - - - F.P 

102 99 Rel. që flasin mbi të dhëna ekonomike të Bangladeshit. 19 - - - - F.P 

103 100 Rel. i ambasadës sonë në Pekin, mbi punën propa -
gandistike të bërë gjatë qendrimit në Bangladesh. 

10 - - - - F.P 

104 101 Birmani.Tel. mbi mendimet e ambasadorve birman për 
politikën e jashtme të Shqipërisë. 

1 5 D - - Nuk mik 

105 102 Studim mbi gjendjen e brendshme të Birmanisë. 13 - - - - F.P 

106 103 B.Sovjetik.Tel. mbi opinionet e specialistëve sovjetik në 
Kubë për librin “Hrushovianët”. 

6 5 D - - Nuk mik 

107 104 Tel. të përfaqësive tona mbi marrëdhëniet me B.S. 30 5 D 250 63   

108 105 Info. mbi reagimet e shtetev të Evropës Lindore ndaj 
punimeve të Kongresit të 8-të të PPSH. 

13 5 X 250 64   

109 106 Info. mbi propagandën e B.S ndaj festave të nëndorit. 6 5 X - - Nuk mik 

110 107 Njoftim i ambasadës ceke në Tiranë mbi pretendimet e 
B.S për kreditin ndaj vendit tonë. 

16 5 X 250 65  

111 108 Njoftim i Dhomës së Tregtisë së B.S në Vjenë, për ftesë 
në panair, refuzimi ynë. 

1 5 D - - Nuk mik 

112 109 Info. që flasin për gjendjen ekonomike të B.S 123 - - - - F.P 

113 110 Tel. mbi zhvillimin e punimeve të Kongresit të 26 të BS 156 - - - - F.P 

114 111 Rad. mbi marrëdh. politike të BS me shtetet e tjera. 361 - - - - F.P 

115 112 Info. mbi marrëdhëniet sovjeto-jugosllave 84 - - - - F.P 

116 113 Info., radiograme mbi gjendjen ekonomike në B.S. 58 - - - - F.P 

117 114 Radiograme që flasin mbi gjendjen sociale në B.S. 11 - - - - F.P 

118 115 Cekosllovakia.Radiograme të dërguara nga përf. Tona 
mbi opinionet e shprehura nga shtetas çek. 

58 5 D - - Nuk mik 

119 116 Radiograme që flasin për dëshirën e shtetasve çek për të 
vizituar Shqipërinë. 

4 5 D 250 66  

120 117 Relacione, radiograme dërguar nga përf. tona, mbi 
kërkesën e përf. çek për ndërrim vendi në listën e 
folësve në Sesionin e Asamblesë të OKB-së. 

86 5 D 250 67  

121 118 Informacione, radiograme nga përfaqësitë tona , bmi 
shtypin çek për vendin tonë. 

16 5 D - -   
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122 119 Rdiogram i përf.BAires, mbi refuzimin e darkës nga 
ambasadori çek në BAires. 

2 5 D - - Nuk mik 

123 120 Radiogram për dërgim info. nga përf.Pragë lidhur mbi 
vizitën e delegacionit tonë në vitet 1954-57. 

1 5 D 250 68  

124 121 Radiograme mbi marrëdhëniet tregtare shqiptaro-çeke. 241 5 D - - Nuk mik 

125 122 Radiograme për pjesëmarrje në Panairin e Bërnos. 4 5 D - - Nuk mik 

126 123 Ftesë nga pala çeke për të marrë pjesë në aktivitete të 

ndryshme në fushën e bujqësisë, blegtorisë, etj. 

56 5 D - - Nuk mik 

127 124 Informacione  mbi qendrimin në vendin tonë të 
vëzhguesit të UEFA-s. 

3 5 X - - Nuk mik 

128 125 Radiogram mbi kurimin e shtetasit shqiptar në Ceki. 5 - - - - F.P 

129 126 Radiogram mbi dërgim librash, revistash, buletinesh. 2 - - - - F.P 

130 127 Relacione mbi gjendjen e brendshme të Cekisë. 138 - - - - F.P 

131 128 Radiogram mbi punimet e Kongresit çek. 86 - - - - F.P 

132 129 Relacion mbi marrëdhëniet politike të Cekisë me vendet 
e tjera. 

249 - - - - F.P 

133 130 Info mbi gjendjen ekonomike të Cekosllovakisë. 175 - - - - F.P 

134 131 Studim mbi marrëdhëniet e Cekisë me vendet e KNER-it  27 - - - - F.P 

135 132 Radiograme që flasin mbi gjendjen arsimore në Ceki. 2 - - - - F.P 

136 133 Radiograme që flasin mbi ngritjen e shoqatës së 
miqësisë Ceki-BS. 

1 - - - - F.P 

137 134 RDGJ.Radiograme të përfaqësive tona që japin 
opinionet e personaliteteve vendas për Shqipërinë. 

84 5 D 250 -  

138 135 Radiograme që flasin mbi takimin e përf. tonë me 
diplomat gjermano lindor. 

7 5 D 250 69  

139 136 Relacion mbi marrëdhëniet shqiptaro-gjermanolindore 
gjatë vitit 1980-81. 

30 5 X 250 70  

140 137 Kërkesë drejtuar përf.Berlin mbi disa të dhëna për 
RDGJ-në. 

17 5 D - - Nuk mik 

141 138 Radiogram i përf.Berlin që flet mbi kërkesën e MPJ-
gjermane, drejtuar punonjësit të shtypit, në lidhje  me 
kriteret e shpërndarjes së shtypit. 

5 5 D 250 71  
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142 139 Info mbi vendosjen e një kabine shërbimi nga pala 
gjermane pranë përfaqësisë sonë. 

4 5 D 250 72  

143 140 Rad. Mbi pritjet nga përfaqësia Berlin me rastin e 
festave të nëndorit. 

7 5 D - - Nuk mik 

144 141 Protokolli mbi marrëveshjen e nënshkruar midis 
Shqipërisë dhe RDGJ-së në fushën e ekonomisë. 

229 5 D - - Nuk mik 

145 142 Info mbi marrëdhëniet shqiptaro-gjermane lindore në 

fushën e kredive nga viti 1959-60. 

16 5 X 250 73  

146 143 Relacion mbi punën e kryer nga grupi i tregtisë në 
Panairin e Laipsigut. 

64 5 D - - Nuk mik 

147 144 Radiogram I përf.Berlin mbi pjesëmarrjen në 
Konferencën rajonale për shendetsinë në RDGJ. 

4 5 D 250 74  

148 145 Radiogram i përf. Berlin mbi ftesat nga institucionet 
kulturore gjermane për homologët shqiptar. 

34 5 D - - Nuk mik 

149 146 Relacione mbi marrëdhëniet shqiptaro-gjermane në 
fushën e sportit. 

14 5 X - - Nuk mik 

150 147 Radiogram i përf.Berlin mbi gjendjen e të sëmurit në 
spitalin e Berlinit. 

1 - - - - F.P 

151 148 Korresp. e MPJ-së me përf. Berlin mbi kërkesat e 
studiusve gjermanë për të dhëna për vendin tonë. 

11 - - - - F.P 

152 149 Njoftime të përf.Berlin mbi dërgim librash, buletinësh, 
etj. 

22 - - - - F.P 

153 150 Radiograme që flasin për gjendjen politike në RDGJ. 56 - - - - F.P 

154 151 Info mbi marrëdhëniet e partisë gjermane me partitë e 
vendeve të tjera. 

105 - - - - F.P 

155 152 Radiograme që flasin për marrëdhëniet politike të 
RDGJ-së me shtetet e tjera. 

228 - - - - F.P 

156 153 Radiograme mbi gjendjen ekonomike në RDGJ. 119 - - - - F.P 

157 154 Radiograme që flasin për marrëdhëniet ekonomike të 
RDGJ me shtetet e tjera. 

87 - - - - F.P 

158 155 Radiograme që flasin për gjendjen arsimore të RDGJ. 5 - - - - F.P 

159 156 Hungaria.Radiograme të përf.Budapest mbi opinionet e 
personaliteteve hungareze për vendin tonë. 

164 5 D - - Nuk mik 
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160 157 Radiograme të përf.Budapest që flasin mbi marrëdhë- 
niet politike shqiptaro-hungareze 

38 5 D 250 75  

161 158 Radiograme mbi simpatinë e shtetasve hungarez për 
vendin tone 

109 5 D - - Nuk mik 

161 159 Info. mbi shtypin revisionist hungarez për Shqipërinë. - - - - - Viti 
1980 

162 160 Radiogram mbi përforcimin e kontrollit ndaj përfaqë -

sisë sonë nga autoritete hungareze 

3 6 D 250 76  

163 161 Info mbi marrëdhëniet tregtare shqiptaro-hungareze. 115 6 D - - Nuk mik 

  Kapërxim numri       

165 162 Notë verbale e përf.hungareze në Tiranë, e cila na ve në 
dijeni për kërkesën e bërë nga Kuba për të aderuar në 
E.A.P.T, E.A.G.T. 

4 6 X - - Nuk mik 

166 163 Marrëveshje mbi transportin automobilistik me Hung. 31 6 X 250 77  

167 164 Kërkesë e NTLibrit, nëpërmjet MPJ-së për zgjatjen e 
kontratës me firmën “Kultura” të Hungarisë. 

4 6 D 250 78  

168 165 Notë e përf.hungareze në Tiranë, mbi një aktivitet 
kulturor, që organizohet në Budapest. 

4 6 D - - Nuk mik 

169 166 Njoftim i RTSH-së dërguar MPJ-së, mbi ftesën për të 
marr pjesë në Olimpiadën e muzikës në Hungari. 

3 6 X - - Nuk mik 

170 167 Informacion mbi qendrimin në vendin tonë të arbitrave 
hungarez. 

5 6 X - - Nuk mik 

171 168 Info për të sëmurët që dërgohen në Hungari. 8 - - - - F.P 

172 169 Radiograme mbi gjendjen politike në Hungari. - - - - - F.P 

173 170 Info I përf.Budapest “Mbi stërvitjen sovjeto-hungareze 
gjatë muajit janar 1981”. 

5 - - - - F.P 

174 171 Radiograme mbi Kongresin e 24 të BProfesinale dhe 

Kongresin e VII të FPopullor hungarez. 

60 - - - - F.P 

175 172 Info mbi situatën social-ekonomike në Hungari. 32 - - - - F.P 

176 173 Info që flasin mbi marrëshëniet e Hungarisë me shtetet 
e tjera. 

358 - - - - F.P 

177 174 Info që flasin për gjendjen ekonomike në Hungari. 261 - - - - F.P 

178 175 Info  mbi marr. e Hungarisë me shtetet e KNER-it. 32 - - - - F.P 
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179 176 Radiogram që flasin për gjendjen kulturore në Hungari 38 - - - - F.P 

180 177 Info mbi sistemin arsimor në Hungari. 12 - - - - F.P 

181 178 India.Info mbi riaktivizimin e marrëdh. me Indinë. 1 6 X 250 79  

182 178/1 Radiograme të përf tona mbi simpatitë e shprehura të 
personaliteteve indiane për vendin tonë. 

51 6 D - - Nuk mik 

183 179 Info mbi marrëdhëniet politike-diplomatike të Indisë me 
shtetet e tjera. 

34 - - - - F.P 

184 180 Indonezia.Radiogram i përfaqësisë Phenian, simpati e 
diplomatit indonezian për vendin tonë. 

5 6 D - - Nuk mik 

185 181 Radiograme të përf Pehnian që flet për marrëdhëniet 
politike të Indisë me shtetet e tjera. 

6 - - - - F.P 

186 182 Irak. Radiograme që flasin për simpatinë e 
personaliteteve irakiane për vendin tonë. 

17 6 D - - Nuk mik 

187 183 Ftesë e përf irakiane në Romë për të marr pjesë në 
Panairin e Bagdatit. 

2 6 X - - Nuk mik 

188 184 Korresp. e MPJ-së me MKomunikacioneve  lidhur me 
debitin në favorin tonë që na ka agjensia irakiane. 

7 6 X 250 80  

189 185 Fjalim i Sadam Husseinit mbajtur në Konferencën e 3-të 
të vendeve islamike.  

70 - - - - F.P 

190 186 Iran.Radiograme mbi takime e biseda me personalitete 
iraniane. 

142 6 D 250 81-82 Fl.37-45 
= k 

191 187 Radiogram mbi marrëdhëniet shqiptaro-iraniane. 21 6 D 250 83  

192 188 Info mbi shkëmbim delegacionesh qeveritar. 65 6 D 250 84  

193 189 Radiogram i përf.Ankara, mbi kërkesën e qeverisë 
iraniane për të blerë armë. 

2 6 D 250 85 Fl.1=k 

194 190 Info rreth problemeve ekonomike Shqipëri-Iran 42 - - - - F.P 

195 191 Radiogram mbi shkëmbim delegacion tregtar ndërmjet 

Shqipërisë dhe Iranit. 

22 6 D 250 86  

196 192 Info i K.M.B.J rreth marrëdhënieve kulturore me 
institucione homologe iraniane. 

1 6 X - - Nuk mik 

197 193 Njoftim I përf.Ankara, për dërgimin e një bobine filmi që 
flet mbi revolucionin Iranian.  

2 - - - - F.P 

198 194 Radiograme të përf tona mbi situatën në Iran 353 - - - - F.P 
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199 195 Radiograme të përf. tona  ku shprehen marrëdhëniet 
politike të Iranit me shtetet e tjera. 

169 - - - - F.P 

200 196 Izraeli. Radiograme të përf.tona ku shprehen 
marrëdhëniet politike të Izraelit me shtetet e tjera. 

26 - - - - F.P 

201 197 Japonia.Radiograme nga përf. mbi lidhje marrëveshje 
diplomatike Shqipëri-Japoni. 

59 6 D 250 87  

202 198 Info mbi takime e biseda me personalitete japoneze, 

opinionet e tyre për vendin tonë. 

106 6 D - - Nuk mik 

203 199 Info nga përf.Vjenë, mbi vizitën që do të bëjnë në 
Shqipëri 2 deputet japonez. 

37 6 D 250 88  

204 200 Info rreth marrëdhënieve tregtare Shqipëri-Japoni. 48 6 D - - Nuk mik 

205 201 Info mbi vizitën në vendin tonë të një delegacioni të 
shoqatës së miqësisë Japoni-Shqipëri. 

2 6 X 250 89  

206 202 Radiogram i përf.Vjenë mbi vizitën në Shqipëri të një  
gazetari japonez. 

19 6 D 250 90  

207 203 Raport mbi gjendjen e brendshme dhe politikën e 
jashtme të Japonisë. 

39 - - - - F.P 

208 204 Radiograme të përf. tona mbi politikën e jashtme të 
Japonisë me shtetet e tjera. 

11 - - - - F.P 

209 205 Info mbi situatën ekonomike të Japonisë. 16 - - - - F.P 

210 206 Jemeni i Veriut. Radiograme të përf. tona, ku 
diplomatët e Jemenit shprehin simpati për Shqipërinë 

7 6 D - - Nuk mik 

211 207 Radiograme të përf.Berlin, Kajro mbi marrëdhëniet 
midis Jemenit të Veriut dhe atij të Jugut.  

4 - - - - F.P 

212 208 Jordani. Radiograme mbi marrëdhëniet politike të 
Jordanisë me Irakun dhe shtetet e tjera. 

4 - - - - F.P 

213 209 Kamboxhia.Radiogram ku shprehet simpatia e 

diplomatit kamboxhian për vendin tonë. 

2 6 D 250 91  

214 210 Radiograme të përf.tona në Hanoi, Phenian lidhur  mbi 
gjendjen politike ushtarake të Kamboxhias. 

125 - - - - F.P 

215 211 Kinë.Relacion I MPJ-së mbi vizitën e një delegacioni në 
Nepal, Birmani, etj. 

21 6 D 250 92  

216 212 Info mbi reagimet e vendeve aziatike për Kong. e 8-të. 5 6 X - - Nuk mik 
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217 213 Info, relacione mbi marrëdhëniet politike shqiptaro-
kineze. 

51 6 D 250 93  

218 214 Info mbi marrëveshjen për heqjen e vizave midis 
Shqipërisë dhe Kinës. 

3 6 X 250 94  

219 215 Radiograme të përf.Pekin mbi provokacionet e shtetasve 
kinez ndaj  selisë së përfaqësisë sonë. 

4 6 D 250 95  

220 216 Radiograme mbi shtypin kinez për vendin tonë. 36 6 D - - Nuk mik 

221 217 Radiograme nga përf.Pekin mbi aktivitetet ( pritje-
përcjellje. 

19 6 D - - Nuk mik 

222 218 Radiogram të përf.Pekin mbi dërgim librash, etj 3 - - - - F.P 

223 219 Radiograme dërguar nga përf. tona ku shprehet situate 
politike ushtarake në Kinë. 

431 - - - - F.P 

224 219/1 Iden 373 - - - - F.P 

225 220 Radiograme mbi gjendjen ën parti dhe Pleniumi i 8-të. 92 - - - - F.P 

226 221 Radiograme të përf.tona mbi marrëdhëniet politike të 
Kinës me shtetet e tjera 

435 - - - - F.P 

227 222 Radiograme të përf. tona mbi gjendjen ekonomike në 
Kinë. 

334 - - - - F.P 

228 223 Radiogram i përf Pekin mbi marrëdhëniet me shtetet e 
tjera.  

25 - - - - F.P 

229 224 Radiogram i përf.Pekin mbi gjendjen shoqërore, 
kulturore, fetare në Kinë. 

81 - - - - F.P 

230 225 Radiogram i përf Pekin mbi marrëdhëniet kulturore 
Kinë-Kore, etj. 

6 - - - - F.P 

231 226 Kore.Radiograme lidhur mbi simpatitë  ndaj vendit tone 
të  personaliteteve koreane. 

13 6 D - - Nuk mik 

232 227 Radiogram i MPJ-së dërguar përf. Phenian, mbi 

mirënjohjen e shprehur nga diplomati Korean për 
përkrahje në  Sesionin e 35, 36 të OKB-së. 

14 6 D 250 96  

233 228 Radiogram mbi pamundësinë e marrjes pjesë në 
kongresin e rinisë koreane. 

2 6 D 250 97  

234 229 Info mbi takimet e bisedat me personalitete koreane. 65 6 D 250 98-99  

235 230 Radiogram mbi organizimin e pritjes me rastin e festave. 40 6 D - - Nuk mik 
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236 231 Radiogram për dërgim të dhënash rreth vizitës së 
delegacionit shqiptar në Kore. 

4 6 D 250 100  

237 232 Raport mbi marrëdhëniet tregtare Shqipëri-Kore. 136 6 D - - Nuk mik 

238 233 Radiograme mbi dërgim specialistësh në Kore. 30 - - - - F.P 

239 234 Radiogram i përf.Phenian mbi problemet e linjës ajrore. 4 6 D 250 101  

240 
 

235 Radiograme mbi ftesat e MPJ-së koreane për të marrë 
pjesë në ceremony të ndryshme. 

3 6 D - - Nuk mik 

241 236 Radiograme të përf.Phenian mbi situatën politike 
ushtarake në Kore. 

312 - - - - F.P 

242 237 Radiograme rreth punimeve të Kongresit të 6-të të PP 
koreane 

70 - - - - F.P 

243 238 Radiograme mbi marrëdhëniet e Koresë me shtetet e 
tjera. 

541 - - - - F.P 

244 239 Relacion “Mbi përpjekjet e koreanëve për krijimin e 
republikës” 

24 - - - - F.P 

245 240 Radiograme mbi sistemin e drejtimit të ekonomisë në 
R.P.D. të Koresë. 

42 - - - - F.P 

246 241 Relacion mbi strukturën organizative të tregtisë së 
jashtme të Koresë. 

13 - - - - F.P 

247 242 Radiogram mbi zhvillimin e tregtisë jashtme të Koresë 
me shtetet revizioniste 

- - - - - F.P 

248 243 Koreja e Jugut.Radiogram i përf.Phenian mbi 
transmetimet e radio Seulit për vendin tonë. 

1 7 D - - Nuk mik 

249 244 Relacion “Mbi një veshtrim të gjendjes në Korenë e 
Jugut” 

- - - - 
 

- F.P 

250 245 Laos.Radiogram I përf.Pekin mbi largimin nga Tirana të 
ambasadorit laosian. 

3 7 D 250 102  

251 246 Radiograme të përf.Havanë, Hanoi rreth opinioneve të 
diplomatëve laosian për vendin tone. 

13 7 D - - Nuk mik 

252 247 Radiogram i MPJ-së dërguar përf.Hanoi mbi organizimin 
e kremtimit të fetave të nëndorit. 

2 7 D - - Nuk mik 

253 248 Radiogram i përf Hanoi rreth gjendjes  politike 
ushtarake të Laosit, etj. 

20 - - - - F.P 
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254 249 Libani.Radiograme të përf tona ku personalitete 
libaneze shprehen me simpati për vendin tonë. 

11 7 D - - Nuk mik 

255 250 Notë e MPJ-së së Libanit mbi ekspozimin e një albumi 
mbi masakrat izrailite në Liban. 

3 - - - - F.P 

256 251 Radiograme që flasin për situatën politike në Liban. 67 - - - - F.P 

257 252 Radiograme që flasin mbi marrëdhëniet politike të 
Libanit me shtetet e tjera. 

10 - - - - F.P 

258 253 Liberia.Radiogram mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike Shqipëri-Liberi. 

11 7 D 250 103  

259 254 Libia.Raport i MTregtisë së Jashtme mbi punën e bërë 
në Panairin e Tripolit. 

21 7 X - - Nuk mik 

260 255 Radiograme mbi gjendjen politike në Libi. 4 - - - - F.P 

261 256 Radiograme mbi marrëdhëniet politike të Libisë me 
shtetet e tjera. 

110 - - - - F.P 

262 257 Malajzia.Radiogram mbi lidhjen e marrëdhënieve 
diplomatike Shqipëri-Malajzi. 

51 7 D 250 104  

263 258 Radiograme ku ambasadori maleizian shprehet për 
marrëdhëniet me shtetet e tjera. 

5 - - - - F.P 

264 259 Maroku.Radiograme të përf. tona ku personalitete 
marokene flasin me simpati për vendin tonë. 

10 7 D - - Nuk mik 

265 260 Ftesë për Kryetarët e KEkzekutiv të rretheve Tiranë, 
Gjirokastër, Sarandë për të marr pjesë në Kongresin e X 
TË Federatës Botërore të qyteteve motra në Kasablanka 
të Marokut. 

18 7 X 250 105  

266 261 Radiograme të MPJ-së me përf.Algjer, MTregtisë së 
Jashtme mbi një p/ marrëveshje treg. me Marokun 

22 7 D - - Nuk mik 

267 262 Radiogram i përf.Algjer mbi lëvizjen m.l. në Algjeri, 

Marok, Tunizi. 

5 - - - - F.P 

268 263 Radiograme të përf. tona mbi marrëdhëniet politike të 
Marokut me shtetet e tjera. 

36 - - - - F.P 

269 264 Mauritania.Radiogram të përf. Algjer, Bukuresht ku 
diplomatët mauritan vlerësojnë veprën e E.Hoxhës. 

8 7 D - - Nuk mik 

270 264/1 Informacion mbi grusht shteti në Mauritani. 15 - - - - F.P 
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271 265 Mongoli.Radiogram i përf.Pekin rreth takimit me 
diplomat mongol, opinionet e tyre për Shqipërinë. 

2 7 D - - Nuk mik 

272 266 Radiogram i përf.Hanoi, ku diplomati mongol flet me 
simpati për vendin tonë. 

3 7 D 250 106  

273 267 Radiogram i përf Phenian që flasin për marrëdhëniet 
shqiptaro-mongole. 

8 - - - - F.P 

274 268   Nepal.Radiogram i përf. Pekin që flasin rreth me simpati 

rreth marrëdhënieve shqiptaro-nepaleze. 

6 7 D - - Nuk mik 

275 269 Pakistani.Radiogram i përf Pekin ku ambas. pakistanez 
shpreh dëshirën të paraqesi kredencialet. 

6 7 D 250 107  

276 270 Radiogram i Misionit N.Y, Stamboll ku personalitete 
pakistaneze flasin me simpati për Shqipërinë.  

7 7 D - - Nuk mik 

277 271 Informacione mbi takimet shqiptaro-pakistaneze, rreth 
problemeve dypalëshe. 

10 7 X 250 108  

278 272 Radiograme të përf Pekin ku personalitete pakistaneze  
tregojnë interes për veprat e Enver Hoxhës. 

31 7 D 250 109  

279 273 Radiograme të përf Phenian, Pekin ku stedentë 
pakistanez kërkojnë të njihen me vendin tonë. 

12 7 D - - Nuk mik 

280 274 Info të përf Pekin mbi marrëdhëniet tregtare shqiptaro-
pakistaneze. 

9 7 D - - Nuk mik 

281 275 Radiograme të përf Pekin mbi aktivitetet e shoqatës së 
miqësisë Pakistan-Shqipëri. 

10 7 D 250 110  

282 276 Relacion mbi gjendjen e brendshme të Pakistanit. 40 - - - - F.P 

283 277 Radiogram i Misionit N.Y, rreth bisedimeve pakistaneze-
iraniane. 

2 - - - - F.P 

284 278 Palestina.Radiograme të përf.tona diplomatike rreth 
marrëdhënieve politike Shqipëri-Palestinë. 

91 7 D - - Nuk mik 

285 279 Radiograme të përf tona mbi situatën politike në 
Palestinë. 

23 - - - - F.P 

286 280 Njoftim i MPJ-së  dërguar KQPPSH-së  për dërgimin e 
një komunikate të lëvizjes palestineze. 

9 - - - - F.P 

287 281 Info:”Mbi qendrimin e administratës Regan ndaj 
problemit palestinez”. 

53 - - - - F.P 
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288 282 Polonia.Radiograme të përf. tona ku personalitete 
polake flasin me simpati për vendin tonë. 

177 7 D - - Nuk mik 

289 283 Radiograme rreth takimeve me personalitete polake. 10 7 D 250 111  

290 284 Udhëzime të MPJ-së dërguar përf.Varshavë. 7 7 D 250 112  

291 285 Info të për. Varshave rreth shtypit polak per Shqiperine 15 7 D - - Nuk mik 

292 286 Info nga përf Varshavë rreth pritjes dhënë me rastin e 
festave të nëndorit. 

8 7 D - - Nuk mik 

293 287 Radiogram I përf Varshavë rreth ceremonive organizuar 
nga pala polake. 

7 7 D - - Nuk mik 

294 288 Radiograme për dërgim informatash të ndryshme. 7 7 D 250 113  

295 289 Info mbi vendosjen e një pllake përkujtimore në kampin 
e përqendrimit në Majdenek. 

7 7 D 250 114  

296 290 Info e MPJ-së dërguar përf tona  mbi marrëveshjet 
ekonomike Shqipëri-Poloni. 

228 7 D - - Nuk mik 

297 290/1 Radiograme të përf Varshavë rreth problemeve tregtare 
me palën polake. 

200 7 D - - Nuk mik 

298 291 Radiogram i përf. Varshavë rreth problemeve në fushën 
e turizmit. 

2 7 D - - Nuk mik 

299 292 Radiogram I përf Varshavë rreth kërkesës së palës 
polake për vendosjen e linjës ajrore Varshavë-Tiranë. 

3 7 D 250 115  

300 293 Info i MPJ-së rreth tarifave të shërbimit telefonik 
Shqipëri-Poloni. 

2 7 X 250 116  

301 294 Info e përf Varshavë  mbi riaktivizimin e shoqatës së 
miqësisë Poloni-Shqipëri. 

15 7 D 250 117  

302 295 Info e MPJ-së me Un. e Tiranës rreth ftesës për 
Prof.Shaban Demiraj nga Akademia polake. 

2 7 X - - Nuk mik 

303 296 Info nga përf.Varshavë mbi ftesën që i bëhet Shqipërisë 

për të marr pjesë në Festivalin e Filmit. 

8 7 D - - Nuk mik 

304 297 Korresp. e MPJ-së me përf Varshavë mbi dërgim librash 
nga Polonia në Shqipëri. 

4 - - - - F.P 

305 298 Info nga përf Varshavë mbi gjendjen politike në Poloni. 81 - - - - F.P 

306 299 Info nga përf Varshavë mbi gjendjen ushtarake dhe 
shoqërore  në Poloni. 

382 - - - - F.P 
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307 299/1 Iden 411 - - - - F.P 

308 299/2 Iden 522 - - - - F.P 

309 299/3 Iden 534 - - - - F.P 

310 300 Radiogram I përf Varshavë mbi gjendjen në Poloni para 
dhe pas Pleniumit të KQ të PK  polake. 

269 - - - - F.P 

311 301 Info nga përf Varshavë mbi Kong. e 9- të të 
Jashtëzakonshëm të PPB të Polonisë. 

78 - - - - F.P 

312 302 Info nga përf.Varshavë mbi gjendjen e klasës puntore. 98 - - - - F.P 

313 303 Info: “Marrëdhëniet e Polonisë me Jugosllavinë.” 22 - - - - F.P 

314 304 Radiograme të përf tona mbi marrëdhëniet politike të 
Polonisë me shtetet e tjera 

234 - - - - F.P 

315 305 Info të përf Varshavë  mbi gjendjen ekonomike krizë që 
ka përfshirë Poloninë. 

70 - - - - F.P 

316 305/1 Iden 139 - - - - F.P 

317 306 Info të përf tona mbi marrëdhëniet tregtare të Polonisë 
me shtetet e tjera. 

11 - - - - F.P 

318 307 Sah.Demokratike.Info rreth marrëdhënieve me vendin 
tonë dhe perspektiva në të ardhmen 

14 7 D 250 118  

319 308 Sah.Perëndimore.Info: “Mbi Sah.Perëndimore dhe 
qendrimi I vendit tonë. 

38 - - - - F.P 

320 309 Info mbi konfliktin e Sah. Perëndimore me Frontin 
Polisario. 

7 - - - - F.P 

321 310 Singapor.Info rreth takimit me personalitete të 
Singaporit dhe kërkesa jonë për vendosje marr. diplom 

5 7 D 250 119  

322 311 Siria.Radiograme të përf.tona mbi takimet me perso -
nalitete siriane, qendrimi i tyre. 

48 7 D - - Nuk mik 

323 312 Radiograme të përf.Phenian, Kajro mbi takimet me 

diplomat sirian.Përkrahja jonë për popullin sirian 

11 7 D 250 120  

324 313 Notë, informacione të ndryshme, etj 6 7 X 250 121  

325 314 Radiogram i përf Kajro rreth takimit me miqt nga Siria. 10 7 D 250 122  

326 315 Info të përf tona mbi situatën politke në Siri 8 - - - - F.P 

327 316 Info të përf tona mbi situatën ushtarake në Siri dhe 
marrëdhëniet e saj me shtetet e tjera 

36 - - - - F.P 
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328 317 Sri Lanka.Mbi simpatinë e diplomatëve ceilonez. 6 7 D - - Nuk mik 

329 318 Info e MPJ-së me përf Beograd rreth vizitës së 
diplomatit ceilonez në Shqipëri. 

14 7 X 250 123  

330 319 Mbi paraqitjen e letrave kredenciale në Kolombo. 17 7 D 250 124  

331 320 Radiograme mbi punën propagandistike në Kolombo. 21 7 D 250 125  

332 321 Radiogram i përf Pekin mbi bisedimet tregtare me 
diplomat ceilonez 

5 7 D - - Nuk mik 

333 322 Relacion mbi gjendjen e brendshme të Sri Lankes. 7 - - - - F.P 

334 323 Sudani.Radiograme të përf.tona mbi takimet me 
diplomat sudanez. 

10 7 D - - Nuk mik 

335 324 Radiograme mbi marr. politike të Sudanit me shtetet e 
tjera 

6 - - - - F.P 

336 325 Tailanda.Radiogram mbi kërkesën për vendosje 
marrëdhënie diplomatike me Tailandën. 

3 7 D 250 126  

337 326 Mbi ftesën e bërë qeverisë sonë për të marr pjesë në 
Konferencën e Artizanatin, që zhvillohet në Tailandë. 

18 7 D - - Nuk mik 

338 327 Radiogram i përf Hanoi rreth situatës politike në 
Tailandë. 

3 - - - - F.P 

339 328 Info e  përf.Pekin mbi idenë e diplomatit tailandez për 
krijimin e një fronti  të brendshëm të rezistencës. 

3 - - - - F.P 

340 329 Tunizi.Radiogram për vizitën në Tunizi për probleme të 
ndryshme. 

17 8 D 250 127  

341 330 Radiograme të përf.tona rreth takimeve me personalitete 
tuniziane, oipinionet e tyre. 

11 8 D - - Nuk mik 

342 331 Radiogram I përf.Algjer mbi një artikull të botuar në 
shtypin tunizian për vendin tonë. 

1 8 D - - Nuk mik 

343 332 Info “Mbi zbatimin e programit të punës në përfaqësi. 12 8 D - - Nuk mik 

344 333 Info mbi aktivitetin e grupit m.l. tunizian, si edhe 
urimet e tyre për  Kongresin  e 8-të të PPSH-së. 

42 8 D 250 128  

345 334 Njoftim i KM dërguar MPJ-së mbi turneun e Ansamblit 
“Migjeni” në Tunizi 

15 8 D - - Nuk mik 

346 335 Radiograme të përf.Algjer mbi vizitat e bëra në redaksitë 
e gazetave tuniziane. 

8 8 D 250 129  
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347 336 Radiogram i përf.Algjer për pamundësinë e organizimit 
të javës së filmit shqiptar. 

5 8 D - - Nuk mik 

348 337 Radiogram i përf.Algjer mbi kontr. mes 3 partive. 2 - - - - F.P 

349 338 Radiogram i përf.Algjer mbi marrëdhëniet politike të 
Tunizisë me shtet e tjera. 

17 - - - - F.P 

350 339 Vietnam.Radiograme të përf. tona ku personalitetet 
vietnameze flasin me admirim për vendin tonë. 

128 8 D - - Nuk mik 

351 340 Info mbi pritjet e ambasadorit vietnamez në Tiranë, ku 
vlerësohet përkrahja jonë dhënë popullit vietnamez. 

28 8 D 250 130  

352 341 Info mbi pjesëmarrjen e një delegacioni vietnamez në 
punimet e Kongresit të 8-të të PPSH-së. 

1 8 X 250 131  

353 342 Info mbi vizitën që do të bëjë në vendin tonë Ministri i 
Jashtëm i Vietnamit. 

9 8 D 250 132  

354 343 Radiogram i përf.Hanoi mbi disa foto të pahequra nga 
muzeu i një province. 

12 8 D 250 133  

355 344 Radiogram i përf.Hanoi  mbi ndalimin nga pala viet -
nameze të shpërndarjes së shtypit shqiptar. 

14 8 D 250 134  

356 345 Radiogram i përf.Hanoi  mbi organizimin e një 
conference shtypi nga ambasada jonë në Hanoi. 

8 8 D - - Nuk mik 

357 346 Radiogram i përf.Hanoi  mbi organizimin e aktiviteteve 
të ndryshme me rastin e festave kombëtare. 

23 8 D - - Nuk mik 

358 347 Info e MPJ-së mbi kërkesën e Ambasadorit tonë, për të 
vizituar jugun e Vietnamit. 

17 8 D - - Nuk mik 

359 348 Radiogram i përf.Hanoi  mbi bisedimet me palën viet -
nameze për transportin e materialeve të sh.Gaqo Pojani 

4 8 D - - Nuk mik 

360 349 Info të MPJ-së mbi marrëdhëniet tregtare midis 
Shqipërisë dhe Vietnamit. 

37 8 D - - Nuk mik 

361 350 Radiogram i përf.Hanoi  mbi shkëmbbimet e mallrave 
ndërmjet dy shteteve. 

79 8 D - - Nuk mik 

362 351 Radiograme mbi shkëmbim specialistësh  ndërmjet 
vendit tonë dhe Vietnamit. 

63 - - - - F.P 

363 352 Info mbi linjën telefonike Shqipëri-Vietnam nëpërmjet 
Moskës. 

1 8 X 250 135  
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364 353 Radiograme të përf.Hanoi mbi takimet me personalitete 
vietnameze, për lidhje kulturore Shqipëri-Vietnam 

8 8 D 250 136  

365 354 Radiograme të përf.Hanoi mbi gjendjen oilitike në 
Vietnam. 

178 - - - - F.P 

366 355 Radiograme të përf.Hanoi mbi Kongresin dhe Pleniumin 
e partisë. 

34 - - - - F.P 

367 356 Info mbi gjendjen politike në Azinë JugLindore. 16 - - - - F.P 

368 357 Info mbi marrëdhëniet e Vietnamit me BS, Kinën. 20 - - - - F.P 

369 358 Radiograme të përf.Hanoi mbi marrëdhëniet e Vietnamit 
me shtetet e tjera. 

335 - - - - F.P 

370 359 Radiograme të përf.Hanoi mbi provokacionet e kinezëve 
kundër Vietnamit në kufi. 

2 - - - - F.P 

371 360 Radiograme të përf.Hanoi mbi gjendjen ekonomike në 
Vietnam, shkaqet e dështimit, etj. 

41 - - - - F.P 

372 361 Radiograme të përf.Hanoi mbi gjendjen ekonomike. 96 - - - - F.P 

373 362 Radiograme të përf.Hanoi mbi marrëdhëniet ekonomike 
me shtetet e tjera. 

29 - - - - F.P 

374 363 Radiograme të përf.Hanoi mbi degjenerimin kulturor. 7 - - - - F.P 

375 364 Drejtoria e dytë.Sektori i Afrikës.Info politike-
operative ditore për probleme të ndryshme me shtetet e 
këtij sektori 

10 8 X 250 137  

376 365 Sektori i Evropës Perënd.Evidenca mbi proble me në 
fusha të ndryshme me shtetet që mbulon kjo drejtori 

22 8 X 250 138  

377 366 Info  lidhur me shtetet  që kemi bërë propozim për  
vendosjen e marrëdhënieve diplomatike, etj. 

4 8 X 250 139  

378 367 Korresp. e MPJ-së me MAKulturës, Akademinë e 
Shkencave, etj për bashkëpunim kulturor me shtetet që 

mbulon kjo drejtori 

51 8 D 250 140  

379 368 Njoftim i MT së Jashtme mbi dërgimin e një grupi pune 
për të studiuar tregun dhe koniukturat e tij, etj 

9 8 X 250 141  

380 369 Info për marrëdhënie kulturore me Algjerinë, etj. 3 8 X 250 142  

381 370 Algjeria.Radiograme të përf.tona që flasin mbi opinionet 
e diplomatëve algjerian për vendin tonë. 

203 8 D - - Nuk mik 
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382 371 Radiograme  mbi vizitën e Ministrit algjerian të Tregtisë 
në Shqipëri. 

95 8 D 250 143-
144 

 

383 372 Radiograme mbi vizitën e një delegacioni të grave 
algjeriane në Shqipëri. 

4 8 X 250 145  

384 373 Radiograme mbi shkëmbime delegacionesh midis RTSH-
së dhe atij algjerian. 

52 8 D 250 146  

385 374 Radiograme mbi vizitën e delegacionit të Lidhjes së 

shkrimtarve në Algjeri. 

6 8 D 250 147  

386 375 Raporte mbi marrëdhëniet e vendit tonë me Algjerinë  
dhe perspektiva e zhvillimit të tyre. 

21 8 D 250 148  

387 376 Radiograme mbi vjedhjen e diplomatëve tanë nga 
shtetas algjerian. 

4 8 D 250 149  

388 377 Relacion të përf.Algjer mbi simpatinë e shprehur nga 
shtetas algjerian për vendin tonë. 

73 8 D - - Nuk mik 

389 378 Info mbi marrëdhëniet tregtare me Algjerinë, etj. 156 8 D - - Nuk mik 

390 379 Info për dërgim specialistësh  në fushën e naftës, për 
studime pasuniversitare në Algjeri. 

59 - - - - F.P 

391 380 Korresp. e MIndustrisë me MPJ-në për dërgim 
specialistësh të verërave në Algjeri. 

7 8 X - - Nuk mik 

392 381 Njoftim i MT së Jashtme dërguar MPJ-së mbi dërgimin e 
një brochure me rregullat e Pan. të Algjerit. 

3 8 D - - Nuk mik 

393 382 Info mbi dërgim delegacionesh gazetarësh shqiptar në 
Algjeri dhe anasjelltas. 

8 8 D 250 150  

394 383 Telegrame për marrëveshjet mes ATSH-së dhe Radio 
Televizionit algjerian. 

3 8 D 250 151  

395 384 Info mbi punën e bërë për vendosje marrëdhënie 
kulturore me Universitetin  e Algjerit. 

12 8 D - - Nuk mik 

396 385 Info mbi shkëmbim  marrëdhënie kulturore me Algjerinë 
ne fushën e pikturës, filmit, etj. 

45 8 D - - Nuk mik 

397 386 Radiograme mbi shpërndarjen e revistës “Shqipëria e 
Re” dhe filmit shqiptar në Algjeri. 

35 8 D - - Nuk mik 

398 386/1 Radiogram i përf.Algjer ku diplomatët e huaj kërkojnë 
filma shqiptar për t’i shfaqur për personelin. 

1 - - - - F.P 
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399 387 Radiograme mbi shkëmbim ansamblesh artistic midis 
dy vendeve tona. 

88 8 D - - Nuk mik 

400 388 Telegrame që pasqyrojnë situatën politike në Algjeri. 46 - - - - F.P 

401 389 Telegrame mbi organizimin e parties algjeriane. 13 - - - - F.P 

402 390 Radiograme që flasin për marrëdhëniet politike të 
Algjerisë me shtetet e tjera. 

288 - - - - F.P 

403 391 Telegrame mbi gjendjen ekonomike në Algjeri 9 - - - - F.P 

404 392 Relacione mbi investimet e bëra nga kinezët dhe 
sovjetikët në ekonominë e Algjerisë. 

38 - - - - F.P 

405 393 Anglia.Radiograme të përf.tona ku personalitete dhe 
shtypi anglez flasin për vendin tonë. 

26 9 D - - Nuk mik 

406 394 Radiograme të përf.tona ku personalitete angleze 
diskutojnë për Kongresin e 8-të dhe arin monetary. 

19 9 D 250 152  

407 395 Radiogram të përf.Paris mbi tërheqje filmi për Kongresin 
e 8-të të PPSH-së. 

2 9 D - - Nuk mik 

408 396 Radiogram mbi zhvillim bisedimesh me një tregtar 
anglez, për zhvillimin e marrëdhënieve tregtare. 

36 9 D - - Nuk mik 

409 397 Radiograme të përf.Paris mbi aktivitetet e shoqatës së 
miqësisë Angli-Shqipëri. 

20 9 D 250 153  

410 398 Relacione të Akademisë së Shkencave me MPJ-në lidhur 
mbi vizitën në Shqipëri të studiuesit anglez. 

27 9 X - - Nuk mik 

411 399 Korresp. e MPJ-së me RTSH mbi ftesat e bëra nga 
shoqëritë e filmave anglez. 

7 9 X - - Nuk mik 

412 400 Radiograme të përf. Stamboll, Paris mbi gjendjen 
politike në Angli. 

3 - - - - F.P 

413 401 Radiogram të përf.Athinë mbi bisedimet e Theçerit me 
Reganin. 

3 - - - - F.P 

414 402 Radiogram të përf. Bukuresht mbi ndihmën e Anglisë 
dhënë Rumanisë. 

1 - - - - F.P 

415 403 Amerika Latine,Qendrore.Info mbi lëvizjet e majta në 
Amerikën Latine dhe gjendja në Am.Qendrore 

20 9 X 250 154  

416 404 Argjentina.Radiograme të përf.tona flasin mbi opinionet 
e dipomatëve argjentinas për vendin tonë. 

52 9 D - - Nuk mik 
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417 405 Info mbi pritjen e ambasadorit argjentinas nga Ministri 
dhe biseda e zhvilluar ndërmjet tyre. 

9 9 X 250 155  

418 406 Radiograme të përf. BAires mbi takime me militante të 
shoqatës së gruas argjentinase. 

1 9 D 250 156  

419 407 Radiograme të përf. BAires rreth shtypit argjentinas për 
vendin tonë. 

7 9 D 250 157  

420 408 Info mbi pritjen e dhënë me rastin e festave të nëndorit. 5 9 D - - Nuk mik 

421 409 Info e MTr. së Jashtme me MPJ-në mbi marrëdhënier 
tregtare Shqipëri-Argjentinë. 

5 9 X - - Nuk mik 

422 410 Radiograme të përf. BAires mbi zhvillimin e 
marrëdhënieve tregtare Argjentinë-Shqipëri. 

15 9 D - - Nuk mik 

423 411 Info të përf.BAires mbi marrëdhëniet politike shqiptaro-
argjentinase. 

7 9 X 250 157  

424 412 Telegram i sh.Enver Hoxha drejtuar kryetarit të 
shoqërisë “Skënderbeu” në Argjentinë. 

10 9 D 250 158  

425 413 Radiograme ndërmjet MPJ-së dhë përf.BAires mbi 
punën me kolonitë shqiptare në Argjentinë. 

4 9 D 250 159  

426 414 Radiograme të përf. BAires mbi hapjen e ekspozitës të 
librit, etj. 

1 9 D 250   

427 415 Radiograme të përf. BAires mbi gjendjen politike në 
Argjentinë 

64 - - - - F.P 

428 416 Info politico-ekonomik mbi situatën e brendshme në 
Argjentinë. 

30 - - - - F.P 

429 417 Radiograme të përf. BAires mbi gjendjen e partive 
politike në Argjentinë. 

5 - - - - F.P 

430 418 Radiograme të përf. BAires mbi integrimin latino 
amerikan në kushtet e ardhjes në fuqi të Reganit. 

21 - - - - F.P 

431 419 Radiograme të përf. BAires mbi marrëdhëniet politike të 
Argjentinës me shtet e tjera. 

92 - - - - F.P 

432 420 Radiograme të përf. BAires  mbi problemet kufitare 
ndërmjet Kilit dhe Argjentinës. 

2 - - - - F.P 

433 421 Radiograme të përfaqesise BAires  mbi gjendjen ekono –
mike ne Argjentine. 

33 - - - - F.P 
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434 422 Radiograme të përf. BAires  mbi marrëdhëniet me 
vendet revizioniste. 

7 - - - - F.P 

435 423 Angola.Radiograme ndërmjet MPJ-së dhe përf.Kajro për 
mundësinë e vendosjes së marr.diplomatike Shqipëri-
Angola. 

5 9 D 250 160  

436 424 Radiograme të përf.tona mbi gjendjen politike në 
Angola. 

11 - - - - F.P 

437 425 Australia.Radiograme të MPJ-së me përf.tona mbi 
takimet me diplomat Australian. 

8 9 D 250 161  

438 426 Info të MTr. së Jashtme me MPJ-në lidhur  me 
zhvillimet tregtare shqiptaro-austrialiane. 

4 9 X - - Nuk mik 

439 427 Korresp. e MPJ-së me MTr. së brendshme lidhur me 
zhvillimin e turizmit ndërmjet Shqipërisë dhe Australisë 

7 9 X - - Nuk mik 

440 428 Info rreth letrës së dërguar nga shoqata “B.Curri”. 7 9 D 250 162  

441 429 Austria. Radiograme të përf.Vjenë mbi probleme të 
ndryshme. 

6 9 D 250 163  

442 430 Relacion i përf.Vjenë “ Disa konstetime mbi qendrimet e 
Austrisë në marrëdhëniet me Shqipërinë”. 

8 9 X 250 164  

443 431 Radiograme të përf. Vjenë mbi opinionet e persona- 
liteteve austriake për vendin tonë. 

112 9 D - - Nuk mik 

444 432 Radiogram i përf.Vjenë mbi një kontroll ek.”Dinamo” 5 9 D 250 165  

445 433 Radiogram i përf.Vjenë mbi pritjet e organizuara nga 
përf. me rast festash të nëndorit. 

15 9 D - - Nuk mik 

446 434 Radiogram i përf.Vjenë mbi shtypin austriak për vendin 
tonë. 

5 9 D - - Nuk mik 

447 435 Radiogram i përf.Vjenë mbi marrëdhëniet kulturore. 1 9 D 250 166  

448 436 Radiogram i përf.Vjenë mbi shpërndarje libri dhe 

materiale propagandistike. 

6 9 D - - Nuk mik 

449 437 Radiogram i përf.Vjenë rreth interesit të gazetarit 
Xhevat Basha.  

1 9 D 250 167  

450 438 Radiogram të MPJ-së me përf.Vjenë mbi bisedimet 
tregtare shqiptaro-austriake. 

27 9 D 250 168  

451 439 Radiogram i përf.Vjenë mbi problemet bujqësore. 26 9 D 250 169  
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452 440 Vendim i KMinistrave mbi shkëmbimin e mallrave me 
Austrinë për vitin 1981. 

12 9 D - - Nuk mik 

453 441 Radiogram i përf.Vjenë mbi shkëmbim mallrash me 
Austrinë dhe RFGJermane. 

170 9 D - - Nuk mik 

454 442 Relacion të përf.Vjenë “Mbi mundësinë e rritjes së 
eksportit me Austrinë, Zvicrën, RFGJ-në 

19 9 X - - Nuk mik 

455 443 Info të MFinancave dërguar MPJ-së mbi punën e kryer 

në Austri lidhur me veprimet bankare. 

4 9 X 250 170  

456 444 Relacion i MPJ-së dërguar MArsimit, përf.Vjenë mbi 
vizitën që dëshërojnë të bëjnë në Shqipëri, specialistë 
hollandez të bujqësisë.  

21 9 D - - Nuk mik 

457 445 Korresp. e MPJ-së me përf.Vjenë specialistësh të degëve 
të ndryshme në Austri. 

130 9 D 250   

458 446 Korresp. e MPJ-së me KQPPSH-në dhe përf.Vjenë mbi 
programin e shkëmbimeve kulturore Shqipëri-Austri. 

60 9 D 250 171  

459 447 Info, radiograme mbi aktivitetin e shoqatës së miqësisë 
Austri-Shqipëri. 

22 9 D 250 172  

460 448 Radiogram i përf.Vjenë për ardhjen në vendin tonë të 
miqve austriak. 

53 9 D 250 173  

461 449 Radiogram i përf.Vjenë për ardhjen në Shqipëri të një 
mjeku austriak. 

12 9 D 250 174  

462 450 Korresp. e AShkencave me MPJ-në dhe  përf.Vjenë mbi 
aktivitetet e akademisë në fusha të ndryshme. 

4 9 X - - Nik mik 

463 451 Radiograme të MPJ-së me përf.Vjenë, RTSH-në për 
shkëmbim përvoje  me palën austriake, etj. 

69 10 D - - Nuk mik 

464 452 Njoftim i përf.Vjenë dërguar MPJ-së dhe kjo e fundit 
AShkencave për dërgimin e dy numrave të revistës që 
flet për sllavët e jugut. 

16 10 X - - Nuk mik 

465 453 Radiograme të MPJ-së me përf.Vjenë, MArsimit mbi 
shkëmbim delegacionesh. 

60 10 D - - Nuk mik 

466 454 Radiograme të MPJ-së me përf.Vjenë, MArsimit për 
akordim bursash për specialistët tanë. 

32 - - - - F.P 

467 455 Radiogram i përf.Vjenë mbi punën e studentëve tanë. 6 - - - - F.P 
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468 456 Ftesë bërë nga pala austriake për të marr pjesë në 
konferenca, seminare për probleme të ndryshme. 

7 10 X - - Nuk mik 

469 457 Info e MPJ-së dërguar MArsimit për ardhjen në Shqipëri 
të një violinisti austriak. 

10 10 D - - Nuk mik 

470 458 Relacione, radiograme mbi shkëmbim specialistësh në 
fusha të ndryshme sporti me Austrinë. 

21 10 D - - Nuk mik 

471 459 Korresp. e MPJ-së me Lidhjen e Shkrimtarve lidhur me 

ftesën për të marr pjesë në Festivalin muzikor në Austri. 

4 10 X - - Nuk mik 

472 459/1 Radiograme mbi kurimin e shtetasve tanë në Austri. 91 - - - - F.P 

473 459/2 Radiog. lidhur mbi mënyrën e përdorimit të ilaceve 5 - - - - F.P 

474 460 Korresp. e MPJ-së me MIndustrisë, MBujqësisë mbi 
shkëmbim materialesh shkencor me inst. Austriake. 

41 - - - - F.P 

475 461 Korresp. e përf.Vjenë me MPJ-në dhe Bibliotekën 
Kombëtare të Vjenës mbi dërgim librash, filmash, etj. 

18 - - - - F.P 

476 462 Info mbi punën e bërë për tës hitur libra dhe filma tanë 
firmave austriake, italiane, etj. 

12 - - - - F.P 

477 463 Radiogram shkëmbyer ndërmjet MPJ-së, Kryemini- 
strisë me përf.Vjenë për dërgim aparaturash, etj 

11 - - - - F.P 

478 464 Radiogram të përf.Vjenë mbi gjendjen politike në Austri 
dhe marrëdhëniet me vendin tonë. 

24 - - - - F.P 

479 465 Njoftim i përf.Vjenë mbi një konferencë shtypi të MPJ-së 
austriake 

1 - - - - F.P 

480 466 Radiogram të përf.Vjenë mbi partitë politike austriake 5 - - - - F.P 

481 467 Radiogram të përf.Vjenë mbi marrëdhëniet politike të 
Austrisë me shtetet e tjera. 

78 - - - - F.P 

482 468 Relacion i përf.Vjenë mbi gjendjen ekonomike në Austri 30 - - - - F.P 

483 469 Radiogram të përf.Vjenë mbi marrëdhëniet ekonomike 

të Austrisë me shtetet e tjera. 

4 - - - - F.P 

484 470 Studim i përf.Vjenë mbi arsimin e lartë në Austri. 24 - - - - F.P 

485 471 Belgjikë.Radiograme të përf.tona ku diplomat belg 
flasin me simpati për vendin tonë 

48 10 D - - Nuk mik 

486 472 Radiograme me përfaqesite tona mbi takimet me 
diplomat belg 

46 10 D 250 175  
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487 473 Info e MPJ-së me MTr. së Jashtme për problemet 
tregtare ndërmjet Shqipërisë dhe Belgjikës. 

29 10 D - - Nuk mik 

488 474 Korresp. e MPJ-së me DPërgj. të Albturizmit mbi kër- 
kesën e firmave turistike belge për zhvillim të turizmit. 

2 10 X - - Nuk mik 

489 475 Info mbi aktivitetin e sekretarit të shoqatës së miqësisë 
Belgjikë-Shqipëri. 

4 10 D 250 176  

490 476 Info e përf Beograd mbi pritjen e ambasadorit belg dhe 

biseda e zhvilluar  për studimet pasuniversitare, etj. 

4 10 D - - Nuk mik 

491 477 Radiograme të përf.tona mbi marrëdhëniet politike të 
Belgjikës me shtete e tjera. 

21 - - - - F.P 

492 478 Radiogram i përf.Paris ku ambasadori belg shprehet per 
gjendjen ekonomike të Belgjikës, Francës, etj. 

3 - - - - F.P 

493 479 Radiogram i përf.Paris mbi ndërtimin e uzinave të 
armëve në Jugosllavi nga shoqësi belge. 

2 - - - - F.P 

494 480 Belize.Relacion I përf.Meksiko mbi disa të dhëna mbi 
Belizen dhe pavarësinë e saj. 

9 - - - - F.P 

495 481 Benin.Tel. që shprehin simpati ndaj vendit tonë nga 
përfaqësues të Beninit. 

22 10 D - - Nuk mik 

496 482 Radiogram i përf.Bukuresht ku diplomat të Beninit 
shprehen për situatën ekonomike të Beninit. 

6 - - - - F.P 

497 483 Bolivi.Radiogram i përf.Paris ku një bolivian shpreh 
simpati për vendin tonë, etj. 

7 10 D - - Nuk mik 

498 484 Njoftim i përf.Varshavë mbi kërkesën e dy studentëve 
bolivian për të ndjekur studimet në Shqipëri. 

1 - - - - F.P 

499 485 Radiograme të përf.tona që flasin për gjendjen politike 
në Bolivi. 

8 - - - - F.P 

500 486 Radiogram i përf. Havanë që flasin mbi bashkë -

punimin e qeverisë boliviane me partitë politike. 

3 - - - - F.P 

501 487 Botsvana.Radiogram dërguar përf.Dar Es Salam për 
vendosje  marrëdhënie diplomatike me Botsvanën. 

2 10 D 250 177  

502 488 Brazili. Radiogram i përf. Beograd ku ambasadori 
brazilian shpreh mendime mbi hegjemonizmin serb dhe 
vlerëson qëndrimin tonë. 

2 10 D - - Nuk mik 
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503 489 Radiogram i përf. BAires mbi aktivitetit e shoqatës së 
miqësisë Brazil=Shqipëri. 

9 10 D 250 178  

504 490 Radiogram i përf. BAires mbi vendosjen e një presidenti 
të ri në Brazil 

2 - - - - F.P 

505 491 Radiogram i përf. Paris mbi marrëdhëniet politike 
tëBrazilit me Francën. 

17 - - - - F.P 

506 492 Bregu i Fildisht.Radiogram të shkëmbyer me Misionin  

N.Y lidhur  me çeshtjen e  marrëdhënieve diplomatike 
me Bregun e Fildisht. 

4 10 D 250 179  

507 493 Radiogram i përf. Algjer ku personalitete të Bregut të 
Fildisht shprehen  lidhur në marrëdhëniet me Kosoven 

5 10 D - - Nuk mik 

508 494 Radiogram i përf. Algjer ku ambasadori i Bregut të 
Fildisht diskuton për vdekjen e Mehmet Shehut. 

1 10 D 250 180  

509 495 Burundi.Radiograme të përf.tona ku diplomat burun- 
das japin opinionet e tyre për Shqipërinë. 

21 10 D - - Nuk mik 

510 496 Info mbi takimin dhe bisedën me Ambasadorin e 
Burundit, Ministri  i Jashtëm, Nesti Nase 

10 10 X 250 181  

511 497 Korresp. e përf.Bukuresht mbi marr.treg. me Burundin 9 10 D - - Nuk mik 

512 498 Radiogram i përf. tona që flasin për marrëdhëniet 
politike të Burundit me shtet e tjera. 

6 - - - - F.P 

513 499 Cadi.Radiogram përf.Bukuresht se qeveria jonë nuk ka 
mbajtur qëndrim ndaj udhëheqjes në Cad. 

3 10 D 250 182  

514 500 Radiograme të përf.tona mbi gjendjen politike në Cad. 10 - - - - F.P 

515 501 Radiograme të përf.tona mbi marrëdhëniet politike të 
Cadit me shtetet e tjera. 

19 - - - - F.P 

516 502 Dahomei. Radiogram përf. Pekin mbi shpërndarjen në 
Moskë të veprave të Enver Hoxhës. 

5 10 D 250 183  

516/1 503 Danimarkë.Radiograme të përf. tona mbi takimet e 
bisedat me diplomat danez në shtete të ndryshme. 

32 10 D 250 184  

517 504 Njoftim i MTr. së Jashtme dërguar MPJ-së, përf. 
Beograd, Stokholm mbi bisedimet treg. me Danimarken. 

5 10 X - - Nuk mik 

518 505 Radiograme të përf. tona mbi aktivitetin e shoqatës së 
miqësisë Danimarkë-Shqipëri. 

16 10 D 250 185  
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519 506 Relacion i AShkencave dërguar MPJ-së mbi qendrimin 
në vendin tonë të një arkeologu danez. 

6 10 D - - Nuk mik 

520 507 Korresp. e MPJ-së me MNdërtimit mbi ftesën e palës 
daneze për të marr pjesë në turneun e arkitektures. 

10 10 D - - Nuk mik 

521 508 Ftesë e bërë nga ministria daneze për të marr pjesë në 
Javën e Festivalit të Aarhusit në Danimarkë. 

1 10 X - - Nuk mik 

522 509 Radiogramë të pqrf. Tona ku diplomat danez shprehen 

për politiken e BS ndaj Turqisë dhe Jugosllavisë. 

6 - - - - F.P 

523 510 Rep.Domenikane.Info mbi aktivitetin e shoqatës së 
miqësisë Danimarkë-Shqipëri. 

11 10 D 250 186  

524 511 Egjypt.Radiograme ( të shkëputura) shkëmbyer me 
ambasadën tonë në Egjypt, për probleme të cilave nuk u 
del kuptimi. 

5 10 D - - Nuk mik 

525 512 Radiograme të përf.tona mbi opinionet e diplomatëve 
egjyptian për vendin tonë. 

42 10 D - - Nuk mik 

526 513 Radiogram dërguar përf.Kajro për të marr pjesë në 
seancën e fundit të Kong.të Partisë Nac-Demokrate. 

1 10 D 250 187  

527 514 Info të përf.Kajro mbi marrëdhëniet politike me 
Egjyptin. 

36 10 D 250 188  

528 515 Tel. mbi aktivitetin e kryer nga përf. jonë ne Kajro. 3 10 D - - Nuk mik 

529 516 Info të përf.Kajro ku kërkohen informata për kushte -
tutën tonë, ligjin e zgjedhjeve nga pala egjyptiane. 

8 10 D 250 189  

530 517 Info  të përfaqësisë Kajro mbi marrëdhëniet tregtare me 
Egjyptin. 

54 10 D - - Nuk mik 

531 518 Radiograme të përf.Kajro lidhur mbi zgjidhjen e disa 
mosmarrëveshjeve financiara me agjensitë egjyptiane 
detare.  

11 10 D 250 190  

532 519 Info  të përfaqësisë Kajro mbi marrëdhëniet kulturo- re 
me Egjyptin. 

11 10 D 250 191  

533 520 Radiograme të përf.Kajro mbi vizitat e miqve të 
Shqipërisë nga Egjypti 

57 10 D 250 192  

534 521 Radiograme të përf.Kajro për shkëmbim studentësh në 
fusha të ndryshme. 

5 - - - - F.P 
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535 522 Radiograme të përf.Kajro për pjesëmarrje në ekspozita 
dhe panaire libri, etj. 

17 10 D - - Nuk mik 

536 523 Radiogram i përf.Kajro për dërgim librash në Egjypt. 2 - - - - F.P 

537 524 Radiog. te përf.Kajro mbi situatën politike në Egjypt. 210 - - - - F.P 

538 525 Radiogram i përf.Kajro mbi zhvillimin e Kong. te 2-te  të 
Partisë Kombëtare-Demokratike në Egjypt. 

13 - - - - F.P 

539 526 Radiogram i përf.Kajro që flasin mbi gjendjen 

ekonomike në Egjypt. 

10 - - - - F.P 

540 527 Radiogram i përf.Kajro që flasin mbi marrëdhëniet e 
Egjyptit me vendet e tjera. 

326 - - - - F.P 

541 528 Ekuadori. Radiograme te përf.Pragë, Meksiko ku diplo- 
mat te Ekuadorit flasin me simpati për Shqipërinë. 

29 10 D - - Nuk mik 

542 529 Radiograme te përf. Meksiko mbi bisedimet tregtare 
Shqipëri-Ekuador. 

8 10 D - - Nuk mik 

543 530 Radiograme te përf. Meksiko mbi aktivitetin e shoqatës 
së miqësisë Meksikë-Shqipëri. 

1 10 D 250 193  

544 531 Radiograme te përf. Meksiko, BAires që flasin mbi 
gjendjen politike në Ekuador. 

6 - - - - F.P 

545 532 Radiograme te përf. Meksiko mbi politiken e jashtme  të  
Ekuadorit. 

11 - - - - F.P 

546 533 Etiopia. Radiograme te përf. tona ku diplomat etiopian 
shprehen me simpati për vendin tonë. 

38 10 D - - Nuk mik 

547 534 Radiogram ku përfaqësuesi i Frontit Pop. Për Clirimin e 
Tigrait kërkon të dërgojë një del. në Shqipëri. 

4 10 D 250 194  

548 535 Korresp. e MPJ-së me përf Beograd, MTregëtisë së 
Jashtme mbi projekt marrëveshjen tregtare me 
Etiopinë. 

19 10 X - - Nuk mik 

549 536 Info e përf.Kajro “Mbi gjendjen në Partinë Rev. Popullore 
te Etiopisë”. 

5 10 - - - F.P 

550 537 Dokument i FClirimit të Tigrait “Mbi një prezantim me 
shtetin shumëkombësh të Etiopisë” 

13 10 - - - F.P 

551 538 Radiograme te përf. tona që flasin për politikën e 
jashtme të Etiopisë. 

13 10 - - - F.P 
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552 539 Finlanda.Radiograme të përf.tona mbi takimet me 
diplomat finlandez ku shprehin opinionet e tyre për 
vendin tonë. 

60 11 D - - Nuk mik 

553 540 Radiograme te përf. Algjer ku përfaqësues finlandez 
diskutojnë për çështjet e parties dhe shtetit tonë. 

21 11 D 250 195  

554 541 Korresp. e MPJ-së me MTr. së Jashtme  mbi bisedimet 
tregtare Shqipëri-Finlandë ( marr. e transportit rrugor) 

44 11 D - - Nuk mik 

555 542 Radiograme te përf. tona mbi marrëdhëniet kulturore 
me Finlandën. 

21 11 D 250 196  

556 543 Njoftim i përf.Stokholm dërguar Kom.Kombëtar të 
Veteranëve mbi një letër të shoq.Shqipëri-Finlandë. 

12 11 D 250 197  

557 544 Relacion i Dr. të Muzeut Hist. Kombëtar mbi vizitën në 
vendin tonë të Dr.të muzeumeve të Finlandës. 

6 11 X 250 198  

558 545 Info mbi qendrimin e ekipit kombëtar në Finlandë për 
ndeshjen e kampionatit botëror të futbollit 

5 11 D - - Nuk mik 

559 546 Korresp. e MPJ-së me MNdërtimit për të marr pjesë në 
ekspozitën e ndërtimit në Finlandë, viti 1982. 

- - - - - Kaluar 
viti 1982 

560 547 Radiogram  përf.Romë ku ambasadori finlandez shpreh 
keqardhjen për largimin e presidentit të tij nga posti 

1 - - - - F.P 

561 548 Radiograme të përf.tona që flasin për marrëdhëniet 
politike të Finlandës me shtet e tjera. 

9 - - - - F.P 

562 549 Franca. Radiograme të përf.tona ku diplomat francez 
flasin me simpati për vendin tonë. 

313 11 D - - Nuk mik 

563 550 Radiograme të përf. Paris mbi takimet e bisedat me 
diplomat, personalitete franceze. 

134 11 D 250 199-
200 

 

564 551 Info rreth takimeve me diplomat të përfaqësisë  francez 
e në Tiranë. 

59 11 X 250 201  

565 552 Radiograme të përf. Paris mbi vizitën e delegacionit tonë 
në Francë. 

18 11 D 250 202  

566 553 Njoftime të përf respective Paris, Tiranë mbi një artikull 
për punët e jashtme shkruar nga O.Stiru. 

12 11 D 250 203  

567 554 Raport, relacion i përf.Paris mbi marrëdhëniet e 
Shqipërisë me Francën, Belgjikën, Hollandën, Luks. 

29 11 X 250 204  
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568 555 Radiograme të përf. Bukuresht, Paris ku personalitete 
franceze interesohen për vetvrasjen e M.Shehut. 

24 11 D 250 205  

569 556 Radiograme të shkëmbyera me përf. Paris mbi aktet 
terroriste te kryer ndaj shtetsve tane dhe zyrës miqesise 

7 11 D 250 206  

570 557 Radiograme të përf. Paris mbi takimet me gazetarë 
francez, opinionet e tyre për vendin tonë. 

49 11 D 250 207  

571 558 Radiograme të përf. Paris mbi shtypin, televizionin 

francez për vendin tonë. 

60 11 D - - Nuk mik 

572 559 Radiograme të përf. Paris mbi pritjet e organizuara me 
rastin e festave dhe datave historike. 

7 11 D - - Nuk mik 

573 560 Radiograme të përf. Paris mbi emërimin e ambasadorit 
të ri francez në Tiranë. 

3 11 D 250 208  

574 561 Radiograme, korresp. e MPJ-së me përf.Paris, MTr. së 
Jashtme mbi bisedimet tregtare me Francën. 

51 11 D - - Nuk mik 

575 562 Radiograme të përf. Paris mbi rezultatet e realizimit të 
planit në sektorin e tregtisë me Francën. 

107 11 X - - Nuk mik 

576 563 Korresp. e Albturizmit me MPJ-në për lidhje kontrate 
me firmat turistike franceze, italiane. 

8 11 D - - Nuk mik 

577 564 Raport mbi vizitën e delegacionit bujqësor në Francë. 143 11 D - - Nuk mik 

578 565 Radiograme shkëmbyer me përf. Paris mbi dërgim 
specialistësh të ndryshëm në Francë dhe anasjelltas 

115 - - - - F.P 

579 566 Korresp. e MPJ-së me përf.Paris mbi vizitën e 
specialistëve francez të bujqësisë në Tiranë. 

95 - - - - F.P 

580 567 Relacion i AShkencave dërguar MPJ-së mbi vizitën e 
profesorve francez në Shqipëri. 

43 - - - - F.P 

581 568 Korresp. e MPJ-së me MBujqësisë mbi ftesat dërguar 
vendit tonë për të marr pjesë në KongresinEvropian. 

38 12 D - - Nuk mik 

582 569 Info të MTr.Jashtme  dhe përf.Paris dërguar MPJ-së mbi 
pjesëmarrjen e Shqipërisë në Panairin e Parisit.  

8 12 D - - Nuk mik 

583 570 Radiogram dërguar përf.Paris mbi bisedimet me AIR 
Francë për të ulur në Rinas një avion francez. 

1 12 D 250 209  

584 571 Radiograme të përf.Paris mbi marrëveshjen e 
nënshkruar me libraritë franceze për shkëmbim libri. 

46 12 D 250 210  
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585 572 Njoftim i përf.Paris dërguar MPJ-së mbi një kërkesë të 
sekretarit të shoqatës Francë-Shqipëri. 

2 12 D 250 211  

586 573 Radiograme mbi aktivitetin e shoqatës Francë-Shqipëri. 74 12 D 250 212  

587 574 Info të përf.Paris rreth botimit të veprës 
“Eurokomunizmi është antikomunizëm” 

61 12 D 251 213-
214 

Fl.36-
41=K 

588 575 Korresp. e MPJ-së me përf.Paris,MArsimit për ardhjen e 
mjekëve francez në Shqipëri. 

20 12 D - - Nuk mik 

589 576 Radiogram i MPJ-së me Drej. e Arkivave për të dërguar 
2 arkivistë në Francë për specializim. 

13 12 D - - Nuk mik 

590 577 Radiograme të përf.Paris mbi studentët dhe 
pasuniversitarët në Fracë ( dhënie burse, sjellja, etj). 

 - - - - F.P 

591 578 Njoftim i Lidhjes së Shkrimtarve me MPJ-në mbi ftesën 
që I është bërë I.Kadaresë nga një klub fran. 

19 12 X - - Nuk mik 

592 579 Njoftim I përf.Paris mbi ftesën që i është bërë vendit 
tonë për të marr pjesë në Festivalin e 4 të Folklorit. 

5 12 X - - Nuk mik 

593 580 Njoftim I përf.Paris mbi ftesën që i është bërë vendit 
tonë për të marr pjesë në Festivalin e Librit. 

20 12 X - - Nuk mik 

594 581 Radiograme shkëmbyer me përf.Paris mbi kurimin e 
shtetasve tanë në Francë. 

189 - - - - F.P 

595 582 Info e MArsimit me MPJ-në mbi vizitën në grupit të 
kineastëve francez në Shqipëri. 

20 12 D 251 215  

596 583 Korresp. e MPJ-së me Drej. e RTSH-së për të marr filma 
në Francë dhepjesëmarrje në festivale, etj. 

27 12 D - - Nuk mik 

597 584 Njoftim i MPJ-së dërguar MBujqësisë mbi dërgimin e 
farërave franceze në Shqipëri. 

2 - - - - F.P 

598 585 Njoftim i përf.Paris mbi dërgim librash, etj. 106 - - - - F.P 

599 586 Njoftim i përf.Paris mbi kronologjinë e ngjarjeve 

ndërkombëtare për vitet 1974-1980. 

195 - - - - F.P 

600 587 Radiograme të përf.Paris,Meksiko, BAires që flasin mbi 
gjendjen politike në Francë. 

154 - - - - F.P 

601 588 Relacione, informacione që flasin mbi  fushatën e 
zgjedhjeve presi -denciale në Francë, mbi socializmin e 
tipit të tretë, etj. 

79 - - - - F.P 
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602 589 Radiograme të përf.Paris me MPJ-në mbi marrë- dhëniet 
politike te Francës me shtetet e tjera. 

234 - - - - F.P 

603 590 Info të përf.Paris mbi temën” Gjendja ekonomike e 
Francës pas ardhjes në pushtet të partisë socialiste”. 

9 - - - - F.P 

604 591 Gaboni. Radiograme të përf Bukuresht ku diplomati i 
Gabonit vlerëson raportin e E.Hoxhës në Kong.e 8-të. 

2 12 D - - Nuk mik 

605 592 Buletin mbi ekonominë e Gabonit. 3 - - - - F.P 

606 593 Gambia. Radiograme të përf.Algjer mbi gjendjen e 
brendshme në Gambia. 

5 - - - - F.P 

607 594 Gana. Radiograme të përf.tona ku diplomatët ganez 
shprehen me simpati për vendin tonë. 

5 12 D - - Nuk mik 

608 595 Radiograme të përf. Bukuresht ku diplomati ganez 
parashikon vendosjen e përf.ganeze në Tiranë. 

2 12 D 251 216  

609 596 Radiograme të përf. Bukuresht mbi gjendjen shoqërore 
në Ganë. 

1 - - - - F.P 

610 597 Granada. Radiograme të përf. Havanë ku diplomati i 
Granadës flet me simpati për veprën e E.Hoxhës. 

1 12 D - - Nuk mik 

611 598 Radiograme të përf. Havanë mbi gjendjen politike në 
Granada. 

7 - - - - F.P 

612 599 Guajana. Radiograme të përf. Havanë ku personalitete 
të Guajanës flasin me simpati për vendin tonë 

19 12 D - - Nuk mik 

613 600 Radiograme të përf. Havanë që flasin mbi gjendjen 
politike në Guajanë. 

1 - - - - F.P 

614 601 Radiograme të përf. Havanë mbi marrëdhëniet e 
Guajanës me Venezuelën 

5 - - - - F.P 

615 602 Guatemala.Relacion “Mbi aspekte ekonomike dhe 
politike të Guatemalës”. 

20 - - - - F.P 

616 603 Guinea.Info mbi takimin me Ambasadorine Guinesë për 
paraqitjen e letrave kredenciale 

25 12 D 251 217  

617 604 Radiograme të përf. tona ku personalitete të Guinesë 
flasin me simpati për vendin tonë. 

21 12 D - - Nuk mik 

618 605 Info të përf. Algjer me MPJ-në dhë MTr.J mbi bisedimet 
ekonomike Shqipëri-Guine. 

5 12 X - - Nuk mik 
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619 606 Info të përf. Bukuresht me MPJ-në mbi dërgimin e disa 
librave nga Rep. e Guinesë. 

4 - - - - F.P 

620 607 Radiograme të përf.Dar Es Salam mbi marrëdhëniet e 
Guinesë me SHBA. 

5 - - - - F.P 

621 608 R.F.GJ. Radiograme të përf. tona Vjenë, Misioni N.Y 
mbi takimet me personalitete rreth vendosjes së marrë- 
dhënieve diplomatike Shqipëri-Gjermani Federale. 

140 12 D 251 218-
219 

 

622 609 Radiograme të përf. tona mbi simpatinë e shprehur nga 
diplomatë gjermano-perëndimor ndaj vendit tonë. 

30 12 D - - Nuk mik 

623 610 Radiograme të përf. Vjenë mbi dërgim delegacion në 
RFGJ. 

8 12 D 251 220  

624 611 Radiograme të përf. Vjenë mbi shtypin dhe televizionin e 
RFGJ-së për vendin tone. 

50 12 D - - Nuk mik 

625 612 Radiograme dërguar nga përf.Vjenë,N.Y mbi takimet e 
bëra nga MPJ-ja dhe Ambasadori gjermano-per. 

3 12 D - - Nuk mik 

626 613 Radiograme të MPJ-së mbi bisedimet për marrëdhëniet 
tregtare midis dy shteteve. 

12 12 D - - Nuk mik 

627 614 Radiograme të përf. Vjenë mbi pjesëmarrjen në Panairin 
e Artizanatit në RFGJ. 

22 12 D - - Nuk mik 

628 615 Radiograme të përf. Vjenë mbi vizitat që dëshërojnë të 
bëjnë në Shqipëri, antarët e shoq.RFGJ-Shqipëri. 

13 12 D 251 221  

629 616 Korresp. e KMinistrave me MPJ-në mbi çeshtjet e librit 
jeta dhe vepra e A.Moisiut. 

5 12 X 251 222  

630 617 Radiograme mbi shitjen e librit shqiptar në Panairin e 
Frankfurtit, mendime për shoq. e miq.Shqipëri-RFGJ. 

42 12 D 251 223  

631 618 Radiograme të përf. tona ku shtetas gjermanë kanë 
shfaqur dëshirën të vizitojnë Shqipërinë. 

36 12 D 251 224  

632 619 Radiograme e MPJ-së me përf tona mbi pjesëmarrjen 
tonë në seminaret e zhvilluara në RFGJ. 

46 12 D - - Nuk mik 

633 620 Korresp. e AShkencave me MPJ-në mbi ardhjen e një 
specialisti gjerman për informatikë. 

5 12 X - - Nuk mik 

634 621 Njoftim i përf.Vjenë dërguar MPJ-së mbi dërgimin e një 
punim diplome gjermano perëndimore. 

2 - - - - F.P 
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635 622 Korresp. e MPJ-së me përf.Berlin, MArsimit mbi ftesat 
për të marr pjesë në festivale filmi, ekspozita, etj në 
RFGJ. 

9 12 D - - Nuk mik 

636 623 Info, relacion mbi ndeshjen e zhvilluar me RFGJ-në dhe 
pjesëmarrja në Kongresin e XI Olimpik të RFGJ-së. 

40 12 D - - Nuk mik 

637 624 Radiograme të dërguara nga përf.Vjenë, Berlin mbi 
situatën politike në RFGJ. 

10 - - - - F.P 

638 625 Radiogram, info mbi dorëheqjen e Kryetarit të Bashkisë 
Berlin dhe zgjedhjet e reja. 

8 - - - - F.P 

639 626 Radiogram, info mbi vizitën e Brandit në Moskë. 
Marrëdhëniet politike të RFGJ-së me shtetet e tjera. 

49 - - - - F.P 

640 627 Hollandë.Radiograme të përf.tona  ku diplomat hollan 
dez flasin me simpati për vendin tonë. 

45 12 D - - Nuk mik 

641 628 Radiogram të përf.Paris mbi formimin e qeverisë së re 
hollandeze. 

2 12 D 251 225  

642 629 Info të MPJ-së mbi takimet me diplomatë hollandez në 
Beograd ku u diskutua kryesisht çështja e Kosovës. 

10 12 D 251 226  

643 630 Radiogram I përf.Stokholm mbi kërkesën e një qytetari 
hollandez që kërkon strehim politik në Shqipëri.  

3 12 D 251 227  

644 631 Korresp. e MPJ-së me MTr.J, radiograme të përf.Paris 
mbi takimet me palën hollandeze për problemet e 
import-eksportit të mallrave. 

10 12 D - - Nuk mik 

645 632 Korresp. e MPJ-së me MBujqësisë, përf Paris mbi 
shkëmbim specialistësh në fusha të ndryshme. 

7 - - - - F.P 

646 633 Info të KMBJ-së lidhur mbi planin kulturor me 
Hollandën. 

3 12 X 251 228  

647 634 Info dhe korresp.e MPJ-së me KomEk. Të 
Gjirokastrës,MArsimit mbi vizitat e bëra nga gazetarë 
hollandez në vendin tone. 

11 12 D 251 229  

648 635 Relacion I AShkencave dërguar MPJ-së mbi qendrimin 
në Shqipëri të një profesori hollandez. 

4 - - - - Kaluar 
viti 1980 

649 636 Radiogram i përfaqesise Athinë mbi takimin me dip. 
Hollandez. 

6 - - - - F.P 
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650 637 Radiograme të përf.tona që flasin  mbi marrëdhëniet 
politike të Hollandës me shtetet e tjera. 

7 - - - - F.P 

651 638 Radiograme i përf. Paris mbi shitjen e nëndetëses 
hollandeze Kinës. 

5 - - - - F.P 

652 639 Honduras. Radiogram I perf.Meksiko mbi takimet me 
diplomat të Hondurasit për vendosje të marr. 
diplomatike Shqipëri-Honduras. 

3 13 D 251 230  

653 640 Radiograme i përf. Meksiko mbi situatën në Honduras. 13 - - - - F.P 

654 641 Radiograme i përf. Meksiko mbi gjendjen ekonomike-
politike  në Honduras. 

9 - - - - F.P 

655 642 Irlandë.Radiograme të MPJ-së dërguar përf.Beograd, 
Stokholm mbi vendosjen e marr.diplomatike me Irland.  

3 13 D 251 231  

656 643 Radiograme të përf.tona ku diplomat irlandez vlerësojnë 
qendrimin tonë ndaj Kosovës. 

21 13 D - - Nuk mik  

657 644 Radiograme i përf. Kajro mbi dhënien e artikujve të 
shtypit tonë palën irlandeze. 

2 - - - - Shkrirë 
d.643 

658 645 Islandë. Radiograme i përf.Stokholm ku Presidentja e 
Islandës uron për zgjerim marrëdhëniesh. 

4 13 D - - Nuk mik 

659 646 Radiograme i përf.Stokholm mbi përkthimin e veprës së 
E.Hoxhës nga shoqata e miqësisë Islandë-Shqip. 

2 13 D 251 232  

660 647 Info  mbi ftesën bërë RTSH-së për të marr pjesë në 
festivalin e filmit të vendeve nordike. 

1 13 X - - Nuk mik 

661 648 Jordania. Radiograme i përf.Meksiko ku ambasadori 
algjerian diskuton për vajtjen në Moskë të Mbretit 
jordanez.  

2 - - - - F.P 

662 649 Kameruni. Radiograme i përf.Algjer ku diplomati 
kamerunez vlerëson raportin e E.Hoxhës në Kong.e 8. 

2 13 D - - Nuk mik 

663 650 Radiograme i përf Paris ku diplomati kamerunez inte- 
resohet për vendin tonë dhe vlerëson politikën tonë. 

3 13 D - - Nuk mik 

664 651 Kanada.Radiograme të Misionit N.Y, përf.Havanë, 
Meksikoku diplomat kanadez,austrialian shprehen me 
simpati për vendin tonë. 

26 13 D - - Nuk mik 

665 652 Radiogram mbi takimet e bisedat me diplomat kanadez. 11 13 D - - Nuk mik 



 42 

Nr. 
Re. 

Nr. 
Dosje 

                              Titulli i Dosjes Sas. 
Flet 

Nr. 
Kut 

Niv.   
Klas           

Bob.  Xhak.  Shënim 

666 653 Relacion i RTSH-së dërguar MPJ-së mbi ardhjen e një 
firme kanadeze për të blerë filma shqiptar. 

12 13 X - - Nuk mik 

667 654 Njoftim I MPBrendshme dërguar MPJ-së mbi një letër të 
kryetarit të shoqatës së miqësisë Kanada-Shqip. 

7 13 X 251 233  

668 655 Info e MPJ-së dërguar AShkencave mbi ardhjen në 
vendin tonë të një arkeologu kanadez. 

5 13 X - - Nuk mik 

669 656 Info e MPJ-së dhe radiogram i përf.Beograd  mbi 
kërkesën e një arkeologu për të vizituar Shqipërinë.  

4 13 X - - Nuk mik 

670 657 Korresp. e RTSH-së me MPJ-në mbi ftesën për të marr 
pjesë në festivalin e filmit në Kanada. 

4 13 X - - Nuk mik 

671 658 Radiogram i përf.Meksiko mbi marrëdhëniet ekono- 
mike Meksikë-Kanada 

2 - - - - F.P 

672 659 Kenia. Radiogram i përf. Kajro ku ambasadori kenian 
shpreson në vendosjen e marëdhënieve diplomatike mes 
dy vendeve. 

2 13 D 251 234  

673 660 Radiogram i përf. Dar Es Salam  ku student kenian 
flasin me simpati për Shqipërinë. 

3 13 D - - Nuk mik 

674 661 Kili. Radiogram të përf.tona ku miq kilian vlerësojnë 
veprën e sh.Enver Hoxha. 

9 13 D - - Nuk mik 

675 662 Radiogram i përf.Romë ku deputetë kilian kërkojnë 
përkrahje ndërkombëtare në OKB. 

2 13 D 251 235  

676 663 Kolumbia. Radiogram të përf.tona ku miq kolumbian 
vlerësojnë veprën e sh.Enver Hoxha. 

18 13 D - - Nuk mik 

677 664 Radiogram i përf.Meksiko mbi takimet me personalitete 
kolumbiane reth paraqitjes së letrave kredenciale. 

12 13 D 251 236  

678 665 Radiogram i përf. BAires mbi simpatinë e njerzëve të 
kulturës ndaj veprës “Hrushovianër” të E.Hoxhës. 

4 13 D - - Nuk mik 

679 666 Radiogram i përf.Meksiko mbi bisedimet  në fushën e 
tregtisë ndërmjet Shqipërisë dhe Kolumbisë. 

8 13 D - - Nuk mik 

680 667 Radiogram i përf.Meksiko mbi krijimin e shoqatës së 
sisë Kolumbi-Shqipëri. 

14 13 D 251 237  

681 668 Radiogram i përf.Meksiko mbi gjendjen politike në 
Kolumbi. 

17 - - - - F.P 
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682 669 Radiogram i përf. BAires mbi një material që flet për 
ushtrinë popullore kolumbiane. 

3 - - - - F.P 

683 670 Kongo.Radiogram të përf.tona Bukuresht, Pekin ku 
persona- litete kongoleze flasin me simpati për 
Shqipërinë. 

9 13 D - - Nuk mik 

684 671 Info rreth takimit me Ambasadorin kongolez mbi 
paraqitjen e letrave kredenciale në Shqipëri. 

16 13 X 251 238  

685 672 Radiogram të përf. Dar Es Salam mbi takimin me 2 
antarë të “Aleancës Popullore” të Kongos. 

3 13 D 251 239  

686 673 Radiogram të përf. Dar Es Salam mbi takimin me 
kryetarin e partisë së Kongos. 

8 13 D 251 240  

687 674 Radiogram të përf.tona Paris, Bukuresht ku student 
kongolez vlerësojnë veprën e E.Hoxhës. 

4 13 D - - Nuk mik 

688 675 Radiogram të përf. Bukuresht mbi marrëdhëniet politike 
të Kongos me Rumaninë. 

- - - - - F.P 

689 676 Kosta Rika. Radiogram të përf.tona ku personalitete të 
Kosta Rikës flasin me simpati për vendin tonë. 

4 13 D - - Nuk mik 

690 677 Njoftim i përf.Meksiko me MPJ-në mbi mesazhin e F.R 
(m.l) dërguar sh.E.Hoxha. 

3 13 X 251 241  

691 678 Radiograme të përf.Meksiko mbi vizitat e ndërsjellta  të 
delegacioneve ndërmjet dy vendeve. 

66 13 D - - F.P 

692 679 Radiograme të përf.Meksiko mbi krijimin e shoqatës së 
miqësisë Kosta Rika-Shqipëri. 

14 13 D 251 242  

693 680 Radiograme të përf.Meksiko mbi gjendjen politike në 
Kosta Rika. 

4 - - - - F.P 

694 681 Radiograme të përf.Meksiko mbi gjendjen ekonomike në 
Kosta Rika. 

12 - - - - F.P 

695 682 Kuba. Radiogram të përf.tona ku personalitete, student 
flasin me simpati për vendin tonë. 

22 13 D - - Nuk mik 

696 683 Radiograme mbi takimet me diplomat kuban  ku u 
diskutua mbi marrëdhëniet shqiptaro-kubane.. 

21 13 D 251 243  

697 684 Informacione të përf.Havanë rreth marrëdhënieve te 
ndryshme. 

36 13 X 251 244  
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698 685 Info të përf.Havanë për një shtetas kuban, I cili ruan 
kujtime të mira për Stalinin.  

2 13 D - - Nuk mik 

699 686 Radiogram të përf. Kajro ku diplomatët kuban 
diskutojnë rreth vetvrasjes së Mehmet Shehut. 

3 13 D 251 245  

700 687 Radiogram të përf.Havanë mbi organizimin e 
aktiviteteve me rastin e festave, etj. 

18 13 D - - Nuk mik 

701 688 Radiogram të MPJ-së me përf.Havanë, MFinancave mbi 

nënshkrimin e protokollit dhe shkëmbim mallrash 

76 13 D - - Nuk mik 

702 689 Notë e përf.Havanë për të firmosur “Thirrjen për të 
drejtat sovrane” të popujve të A.L. 

6 13 x - - Nuk mik 

703 690 Radiograme te përf.Havanë mbi kërkesën e M. Kulturës 
kubane për të shkëmbyer eksperiencë. 

3 13 D - - Nuk mik 

704 691 Radiograme te përf.Havanë mbi kurimin e nje marinari 1 - - - - F.P 

705 692 Radiograme te përf.Havanë mbi dërgim librash. 14 - - - - F.P 

706 693 Radiograme te përf.Havanë mbi sit. politike ne Kubë. 87 - - - - F.P 

707 694 Radiograme te përf.Havanë mbi punimet e Kongresit të 
II-të P.K të Kubës. 

41 - - - - F.P 

708 695 Radiograme te përf.Havanë mbi marrëdhëniet politike të 
Kubës me  shtetet e tjera. 

270 - - - - F.P 

709 696 Radiograme te përf.Havanë mbi gjendjen ekonomike të 
Kubës. 

67 - - - - F.P 

710 697 Radiograme te përf.Havanë mbi marrëdhëniet tregtare të 
Kubës me B.S. 

5 - - - - F.P 

711 698 Luksemburgu. Radiograme te përf. tona ku diplomatët 
e Luksemburgut shprehen me simpati per Shqiperinë. 

19 13 D - - Nuk mik 

712 699 Radiograme te përf. Paris ku gazetarë te Luksemburgut 
vlerësojnë raportin e E.Hoxhës në Kongresin e 8-te. 

4 13 D - - Nuk mik 

713 700 Radiogram dërguar përf.Paris për ftesën e bërë nga 
Grand Duka i Luksemburgut. 

2 13 D - - Nuk mik 

714 701 Malavi.Radiogram dërguar përf.Dar Es Salam mbi 
vendosjen e marr. diplomatike me Malavinë. 

2 13 D 251 246  

715 702 Malgashi. Njoftim i KQ. dërguar MPJ-së mbi kërkesën e 
palës malgashe për dërgim librash e materialesh. 

4 13 X 251 247  
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716 703 Mali.Radiograme mbi takimet me diplomat të Malit, 
vlerësimi I tyre për ngjarjet ne Kosovë, etj. 

43 13 D 251 248  

717 704 Info të MTr.J dërguar MPJ-së mbi takimet me diplomat 
të Malit ku u diskutuan edhe probleme treg. 

4 13 X - - Nuk mik 

718 705 Malta.Info të MPJ-së mbi një notë të përf.Maltës ku fton 
Shqipërinë të marri pjesë në Festën Kombëtare të 
Maltës. 

4 13 X 251 249  

719 706 Info i K.M.B.J mbi takimin me kryetarin e komitetit të 
miqësisë Maltë-Shqipëri. 

1 13 X 251 250  

720 707 Info nga përf.Romë mbi punën e bërë  nga grupi I 
tregtisë që shkoi në Maltë. 

8 13 D - - Nuk mik 

721 708 Korresp. e MPJ-së me përf.Romë, MTr.J ku përf. Maltës 
fton Shqipërinë në Panairin e Maltës. 

3 13 X - - Nuk mik 

722 709 Radiogram i përf.Romë ku diplomati maltez flet për 
marrëdhëniet e Maltës me Italinë,Libinë 

5 - - - - F.P 

723 710 Njoftim i përf.Romë ku Ambasadori i Maltës kërkon 
materiale të legjislacionit tonë. 

2 - - - - F.P 

724 711 Mauricius.Radiograme të MPJ-së dërguar përf. Dar Es 
Salam mbi vizitën e miqve nga Mauricius në Shqiperi. 

4 13 D 251 251  

725 712 Meksika. Radiogram i përf.Meksiko ku diplomati mek- 
sikan diskuton rihapjen e përf.meksikane në Tiranë. 

3 13 D 251 252  

726 713 Radiogram i përf.Meksiko ku personalitete meksikane 
flasin me simpati për vendin tonë. 

146 13 D - - Nuk mik 

727 714 Radiogram i përf.Meksiko lidhur me vizitat që duajnë të 
bëjnë në Shqipëri funksionarë meksikan. 

24 13 D 251 253  

728 715 Info rreth bisedave me ambasadorë të Meksikës për 
çështje të ndryshme. 

24 13 X 251 254  

729 716 Info, radiograme mbi shtypin meksikan për vendin tonë. 32 13 D - - Nuk mik 

730 717 Kërkesë e përf.Meksiko dërguar MPJ-së për furnizim me 
libra e material propagandistic. 

7 13 D - - Nuk mik 

731 718 Radiograme mbi takimet e bisedat për zhvillimin e 
metejshem te tregtise me Meksikën e vendet e Amerikes 
Latine. 

22 13 D - - Nuk mik 
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732 719 Info e drejtorisë së II-të ku shoqëria “Alkazar” dëshëron 
të dërgojë turistë në Shqipëri. 

1 13 X - - Nuk mik 

733 720 Radiograme të MPJ-së me përf.Meksiko mbi aktivitetet e 
zhvilluara nga miqtë tanë në Meksikë. 

38 13 D 251 255  

734 721 Info të përf.Meksiko dërguar MPJ-së, MBujqësisë mbi 
dërgim materile shkencore. 

9 - - - - F.P 

735 722 Radiograme të përf.Meksiko mbi gjendjen politike në 

Meksikë. 

49 - - - - F.P 

736 723 Radiograme të përf.Meksiko mbi Partinë komuniste të 
Meksikes. 

7 - - - - F.P 

737 724 Radiograme të përf.Meksiko mbi gjendjen në partinë 
revizioniste meksikane. 

16 - - - - F.P 

738 725 Relacion i përf.Meksiko “Mbi fshatarinë meksikane dhe 
emigracioni ekonomik në SHBA.  

10 - - - - F.P 

739 726 Radiograme të përf.Meksiko mbi marrëdhëniet politike 
të Meksikës me shtetet e tjera. 

183 - - - - F.P 

740 727 Radiograme të përf.Meksiko mbi gjendjen ekonomike në 
Meksikë. 

43 - - - - F.P 

741 728 Radiograme të përf.Meksiko mbi marrëdhëniet 
ekonomike të Meksikës me shtetet e tjera. 

76 - - - - F.P 

742 729 Monako.Radiogram i Kon.Përgjithshme Stamboll ku 
diplomatë të ndryshëm vlerësojnë vepren e E.Hoxhës 

4 - - - - F.P 

743 730 Monte Carlo.Info e MPJ-së me RTSH-në mbi ftesën për 
Drejtorin e Përgjithshëm të marri pjesë në Panairin e 
Përgjithshëm që do të mbahet në MCarlo. 

5 - - - - F.P 

744 731 Mozambik. Radiograme të përf. Dar Es Salam mbi 
bisedën me diplomat mozambikas për vendoje marr. 

2 - - - - F.P 

745 732 Namibia. Radiograme të përf.Havanë ku përfaqësuesi i 
Namibisë vlerëson veprat e E.Hoxhës. 

4 14 D - - Nuk mik 

746 733 Njoftim i përf.Vjenë ku përfaqësuesi i lëvizjes namibiane 
kërkon kontakte me palën shqiptare. 

25 - - - - F.P 

747 734 Radiograme të përf. Dar Es Salam mbi situatën politike 
në Namibi. 

6 - - - - F.P 
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748 735 Nikaragua. Radiograme të përf.Meksiko  mbi përga- 
titjen e letrave kredenciale në Nikaragua. 

2 14 D 251 256  

749 736 Radiograme të përf. tona ku diplomat nikaraguaian 
flasin me simpati për Shqipërinë. 

9 14 D - - Nuk mik 

750 737 Radiograme të përf.Havanë ku MPJ-ja e Nikaraguas 
kërkon  përkrahje nga kërcënimet e Hondurasit. 

1 14 D 251 257  

751 738 Radiograme mbi gjendjen politike në Nikaragua. 21 - - - - F.P 

752 739 Radiograme të përf. Meksiko mbi marrëdhëniet politike 
të Nikaraguasë me shtetet e tjera. 

26 - - - - F.P 

753 740 Radiograme mbi gjendjen ekonomike në Nikaragua. 4 - - - - F.P 

754 741 Nigeria. Radiogram të përf.Paris, personalitete të 
Nigerisë vlerësojnë veprat e E.Hoxhës. 

2 14 D 251 -  

755 742 Radiograme të përf. Dar Es Salam rreth takimit me një 
militant të partisë nigeriane, që vlërëson Shqipërinë. 

2 14 D 251 258  

756 743 Radiograme të përf. Algjer ku Ambasadori Nigerian 
diskuton për marrëdhëniet me Libinë. 

6 - - - - F.P 

757 744 Norvegjia. Radiograme të përf. tona ku diplomat 
norvegjez vlerësojnë veprat e E.Hoxhës. 

59 14 D - - Nuk mik 

758 745 Info mbi bisedën me diplomatin norvegjez  ku u 
diskutuan marrëdhëniet me Jugosllavinë, Kosova, etj 

3 14 X 251 259  

759 746 Njoftim i MTr.J dërguar MPJ-së mbi takimin me 
diplomatin norvegjez ku u diskutua rreth problemeve 
tregtare. 

7 14 X - - Nuk mik 

760 747 Info i K.M.B.J –së mbi kërkesën e studiuesit norvegjez  
B.Bachen, për të vizituar Shqipërinë. 

4 14 X 251 260  

761 748 Radiogram mbi dërgimin e pasuniversitarve B.Sykja dhe 
M.Dingu për t’u njohur me probleme te ndryshme. 

3 14 D 251 261  

762 749 Korresp. e MArsimit me MPJ-në mbi ardhjen në 
Shqipëri të një violinisti.  

1 14 X - - Nuk mik 

763 750 Radiograme të përf.tona mbi marrëdhëniet politike të 
Norvegjisë me shtetet e tjera. 

9 - - - - F.P 

764 751 Panama.Radiograme të përf.Romë, Havanë ku diplomat 
panamez flasin me simpati për vendin tonë. 

5 14 D - - Nuk mik 
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765 752 Radiogram i përf.Havanë mbi situatën politike në 
Panama. 

3 - - - - F.P 

766 753 Radiogram i përf.Meksiko, Havanë mbi marrëdhëniet 
politike të Panamas me shtetet e tjera. 

21 - - - - F.P 

767 754 Peru. Radiogram të përf. tona ku diplomat të 
përf.peruane flasin me simpati për vendin tonë. 

53 14 D 251 262  

768 754/1 Radiogram i Misionit N.Y mbi kërkesën e palës peruane 

për të lejuar  fluturimin e një avioni. 

5 14 X 251 263  

769 755 Radiogram i përf. BAires, ku gazeta peruane komenton 
veprën e E.Hoxhës “Hrushovianët”.  

2 14 D - - Nuk mik 

770 756 Njoftim i  MTr.J dërguar MPJ-së mbi takimin me 
Ambasadorin peruan ku u fol për probleme tregtare 

4 14 X - - Nuk mik 

771 757 Radiogram i përf. BAires,  mbi krijimin dhe aktivitetin e 
shoqatës së miqësisë Peru-Shqipëri. 

7 14 D 251 264  

772 758 Radiogram i përf. Paris, BAires, mbi gjendjen politike në 
Peru.   

5 - - - - F.P 

773 759 Radiogram i përf. Meksiko, BAires, mbi marrëdhëniet 
politike të Perus me shtetet e tjera.   

16 - - - - F.P 

774 760 Portugalia. Radiogram të përf. tona ku diplomat 
portugez flasin me simpati për vendin tonë. 

51 14 D - - Nuk mik 

775 761 Info  mbi takimin me Ambasadorin portugez  rreth 
marrëdhënieve dypalëshe. 

5 14 D 251 265  

776 762 Radiogram shkëmbyer me përf.Beograd mbi bisedimet 
për probleme tregtare shqiptaro-portugeze. 

48 14 D - - Nuk mik 

777 763 Info të K.M.B.J mbi aktivitetin e shoqatës së miqësisë 
Portugali-Shqipëri. 

5 14 X 251 266  

778 764 Korresp. e MArsimit me MPJ-në për të marrë pjesë në 

Festivalin e 3- të te filmit për fëmijë. 

2 14 X - - Nuk mik 

779 765 Njoftim I MPJ-së dërguar KQ mbi dërgim materialesh 
nga shokët portugez. 

3 14 X - - Nuk mik 

780 766 Radiograme të përf.tona në Athinë, Havanë mbi 
marrëdhëniet politike te Portugalisë me Greqinë dhe 
Kubën. 

6 - - - - F.P 
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781 767 Ruanda. Radiograme të përf.Kajro mbi bisedimet  për të 
lidhur marr. diplomatike mes dy vendeve. 

6 14 D 251 267  

782 768 Radiograme të përf.Kajro ku Ambasadori i Ruandës flet 
me simpati mbi ngjarjet në Kosovë. 

5 14 D - - Nuk mik 

783 769 Salvadori. Radiograme të përf. Meksiko mbi takimin me 
nje militant të F.Revolucionar të Salvadorit. 

13 14 D 251 268  

784 770 Radiograme mbi luftën e popullit Salvadorian dhe 

influenca e saj në zonën e Amerikës Latine. 

20 - - - - F.P 

785 771 Radiograme të përf. Meksiko mbi marrëdhëniet e 
Salvadorit me shtetet e tjera 

24 - - - - F.P 

786 772 Senegali. Radiograme të përf. Kajro, Misionit N.Y mbi 
bisedimet me përf e Senegalit mbi çeshtjet e Kong. të 8. 

5 14 D - - Nuk mik 

787 773 Sierra Leone.Radiograme të përf.Romë,Havanë ku 
Ambasadori i Sierra Leones flet me simpati për Shqip. 

12 14 D - - Nuk mik 

788 774 Somalia. Radiograme të përf.Algjer, Dar Es Salam ku 
ambasadorët e Somalisë vlerësojnë veprën e E.Hoxhës, 
marrëdhëniet e Jugosllavisë me B.S, etj. 

8 14 D - - Nuk mik 

 775 Kapërxim numri - - -  - - 

789 776 Radiograme dërguar  përf.Dar Es Salam për çbllo- kimin 
e valutës  nga pala somaleze për fllotën tonë. 

1 14 D - - Nuk mik 

790 777 Radiograme të përf. tona në Kajro, Bukuresht mbi 
marrëdhëniet e Somalisë me Rumaninë. 

3 - - - - F.P 

791 778 Spanja. Radiograme të përf. tona në lidhje me 
marrëdhëniet diplomatike me Spanjën. 

12 14 D 251 269  

792 779 Radiograme të përf. tona ku diplomatë spanjoll 
vlerësojnë veprën e E.Hoxhës. 

26 14 D - - Nuk mik 

793 780 Radiograme të përf. tona Meksiko, Bukuresht mbi 

shtypin spanjoll për vendin tonë. 

3 14 D - - Nuk mik 

794 781 Ftesë lidhur  mbi inaugurimin e sheshit për nder të 
dëshmorve të Brigadave Ndërkombëtare të luftës së 
Spanjës, etj. 

20 14 X - - Nuk mik 

795 782 Radiograme të përf. tonë në Paris që flasin mbi 
aktivitetin e shoqatës së miqësisë Spanjë-Shqipëri. 

8 14 D - - Nuk mik 
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796 783 Një material i Institutit Kombëtar të sigurimit shoqëror 
të Spanjës dërguar MFinancave të Shqip. 

4 - - - - F.P 

797 784 Radiograme të përf. tonë në Paris mbi orvajtjet për 
grusht shteti në Spanjë. 

62 - - - - F.P 

798 785 Radiograme të përf. tonë mbi marrëdhëniet politike të 
Spanjës me shtetet e tjera. 

19 - - - - F.P 

799 786 Suedia. Radiograme të përf. tonë ku personalitete 

suedeze flasin me simpati për vendin tonë,etj. 

155 14 D - - Nuk mik 

800 787 Radiograme me përf.Stokholm rreth vizitës së 
sh.Ksenofon Nushi në Suedi me ftesë të homologut 
suedez. 

20 14 D 251 270  

801 788 Njoftim i përf.Stokholm rreth vizites sënjë delegacioni 
danez  të grave në Shqipëri. 

2 14 X 251 271  

802 789 Relacion i përf.Stokholm mbi marrëdhëniet shqiptaro-
suedeze dhe vendet e tjera nordike. 

12 14 X 251 272  

803 790 Radiograme të përf.Stokholm rreth shtypit suedez për 
vendin tonë. 

11 14 D - - Nuk mik 

804 791 Radiograme të përf.Stokholm rreth aktiviteteve në 
kuadër të 40 vjetorit të themelimit të PPSH-së. 

1 14 X - - Nuk mik 

805 792 Notë e MPJ-së suedeze dërguar  përf.Stokholm  për 
mënyrën e veprimit rreth kërcënimeve të mundshme. 

11 - - - - F.P 

806 793 Korresp. e MTrJ me MPJ-në mbi bisedimet  për 
zhvillimin e marrëdhënieve tregtare mes dy shteteve. 

265 14 D - - Nuk mik 

807 794 Radiograme të përf.Stokholm me MPJ-në, MIndustrisë 
për shkëmbim specialistësh, për dhënie përvoje. 

107 - - - - F.P 

808 795 Radiograme të përf.Stokholm  mbi hapjen e një 
ekspozite sixhadesh dhe mbi një pritje nga përf. jonë. 

7 14 D - - Nuk mik 

809 796 Radiograme të përf.Stokholm  mbi nënshkrimin e planit 
kulturor me Suedinë. 

52 14 D 251 273  

810 797 Radiograme të përf.Stokholm  mbi punën e bërë me 
miqt nordik 

28 14 D 251 274  

811 798 Relacion i Dr. Përgj. të Arkivave dërguar MPJ-së mbi 
vizitën e Drej. Përgj të Arkivave të Suedisë në Shqip. 

10 14 D - - Nuk mik 
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812 799 Korresp. e MPJ-së me UTiranës, përf Stokholm mbi 
ardhjen në Shqipëri të profesorve nga vendet nordike. 

64 14 D - - Nuk mik 

813 800 Korresp. e MPJ-së me Lidhjen e Shkrimtarve, 
përf.Stokholm mbi ftesat e ndërsjellta për të vizituar 
shtete respective 

38 14 D - - Nuk mik 

814 801 Radiograme shkëmbyer me përf Stokholm, MArsimit 
mbi dërgim kuadri pasuniversitar nëSuedi. 

30 - - - - F.P 

815 802 Radiograme shkëmbyer me përf Stokholm, mbi ftesat 
dhe pjesëmarrje e vendit tonë në kongrese e seminare. 

10 14 D - - Nuk mik 

816 803 Radiograme të përf Stokholm, mbi dhënien e një koktei 
dhe çfaqje filmi  në përfaqësi. 

2 14 X - - Nuk mik 

817 804 Radiograme shkëmbyer me përf Stokholm, mbi zhvillimi 
e aktiviteteve sportive me Suedinë, Finlandën. 

5 14 X - - Nuk mik 

818 805 Radiograme të përf Stokholm, mbi hapjen e javës së 
filmit shqiptar në Stokholm. 

13 14 D - - Nuk mik 

819 806 Radiograme të përf Stokholm, mbi çfaqjet e ansamblit 
tonë në Suedi, Finlandë. 

15 14 D - - Nuk mik 

820 807 Korresp. e MPJ-së mepërf.Stokholm për dërgim 
materialesh të ndryshme, etj. 

21 - - - - F.P 

821 808 Radiograme të përf Stokholm, mbi gjendjen politike 
shoqërore në Suedi. 

32 - - - - F.P 

822 809 Radiograme mbi  marrëdhëniet politike të Suedisë me 
shtetet e tjera. 

137 - - - - F.P 

823 810 Material studimor i përf. Stokholm mbi gjendjen 
ekonomike në Suedi. 

41 - - - - F.P 

824 811 SHBA. Radiograme të Misionit N.Y mbi situatën në 
Kosovë, etj. 

39 15 D 251 275  

825 812 Radiograme të Misionit N.Y mbi shtypin amerikan për 
Shqipërinë. 

37 15 D - - Nuk mik 

826 813 Radiograme të Misionit N.Y mbi pritjen me rast festash. 11 15 D - - Nuk mik 

827 814 Radiograme të MPJ-së dërguar Misionit tonë N.Y për 
disa të dhëna  për delegacionin që vajti më 1960 në 
SHBA.  

1 15 D 251 276  
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828 815 Radiograme të Misionit N.Y ku një qytetar amerikan ka 
shprehur dëshirën të bejë tregti me Shqipërinë. 

3 15 D - - Nuk mik 

829 816 Mesazhe urimi të E.Hoxhës për shtetasit shqiptar në 
SHBA. 

5 15 X 251 277  

830 817 Radiograme të Misionit N.Y ku jepen të dhëna rreth 
formimit të shoqatës së miqësisë SHBA-Shqipëri. 

18 15 D 251 278  

831 818 Info dërguar Misionit tonë në N.Y mbi vizitat në Shqipëri 

të grupeve turistike të shqiptarve të Amerikës. 

77 15 D 251 279-

280 

 

832 819 Radiograme të Misionit N.Y  mbi ftesat  me rastin e 100 
vjetorit të lindjes së FAN Nolit. 

25 15 X - - Nuk mik 

833 820 Radiograme mbi organizimin e simpoziumit mbi 
shqiptarët e Amerikës nga Universiteti I Bostonit. 

7 15 D - - Nuk mik 

834 821 Kërkesa të bibliotekave për libra të ndryshëm, etj. 81 - - - - F.P 

835 822 Radiograme mbi politiken e brendshme dhe të jashtme 
të SHBA-ve. 

114 - - - - F.P 

836 823 Radiograme mbi vizitën e Heigut në Kinë, marrëdhëniet 
politike të SHBA-ve me shtete të tjera. 

384 - - - - F.P 

837 824 Studim nga Misioni N.Y mbi qendrimet e kanditatëve  
për disa probleme të politikës së brendshme e të 
jashtme. 

35 - - - - F.P 

838 825 Tanzania.Info  mbi marrëdhëniet e vendit tonë me 
Tanzaninë, gjendje në vend dhe marr. ndërkombëtare. 

5 - -  - Kaluar 
viti 1980 

839 826 Radiograme të përf. tona ku personalitete tanzaniane 
shprehen me simpati për Shqipërinë. 

32 15 D - - Nuk mik 

840 827 Relacion i B.P. dërguar MPJ-së dhe kjo e fundit përf.Dar 
Es Salam reth vizitës në Tanzani. 

19 15 D 251 281  

841 828 Radiograme të përf. Dar Es Salam  ku personalitete 

tanzaniane kërkojnë statusin e PPSH-së. 

6 15 D 251 282  

842 829 Radiograme mbi organizimin e një seminari në 
Universitetin e Dar Es Salamit mbi veprën e E.Hoxhës. 

13 15 D - - Nuk mik 

843 830 Radiograme të përf.Dar Es Salam  mbi aktivitete të 
zhvilluara nga përfaqësia jonë rastin e festave 
kombetare. 

2 15 D - - Nuk mik 
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844 831 Radiograme të përf. tona mbi dëshirën e personaliteteve 
tanzaniane për të vizituar Shqipërinë. 

12 - - - - F.P 

845 832 Radiograme dërguar përf.Dar Es Salam  për miqt dhe 
personalitetet që mund t’ i presim. 

1 15 D 251 283  

846 833 Radiograme të përf.Dar Es Salam mbi ardhjen në 
Shqipëri të një grupi gazetarësh Tanzanian. 

11 15 D 251 284  

847 834 Radiograme të përf.Dar Es Salam mbidëshirën e gazetës 

tanzaniane për të perkthyer vepren e E.Hoxhes 

7 15 D 251 -  

848 835 Radiograme të përf.Dar Es Salam me MPJ-në për 
marrëdhëniet mes dy universiteteve tona. 

9 15 D - - Nuk mik 

849 836 Radiograme të përf.Dar Es Salam mbi kërkesën e një 
tanzianiani për të vizituar Shqipërinë. 

1 - - - - F.P 

850 837 Radiograme të përf.Dar Es Salam për dërgim filmash, 
revistash, etj. 

1 - - - - F.P 

851 838 Radiograme të përf.Dar Es Salam mbi problemin 
Namibian dhe perspektiva e zgjidhjes. 

11 - - - - F.P 

852 839 Radiograme të përf.Dar Es Salam mbi gjendjen e 
brendshme në Tanzani. 

15 - - - - F.P 

853 840 Temë studimi: “ Disa mendime mbi gjendjen e klasës 
puntore në Tanzani.” 

12 - - - - F.P 

854 841 Radiograme të përf.Dar Es Salam mbi zgjedhjet 
parlamentare dhe gjendjen në vend. 

20 - - - - F.P 

855 842 Info mbi marrëdhëniet e Tanzanisë me shtetet fqinjë, 
Kinën, etj. 

27 - - - - F.P 

856 843 Radiograme të përf.Dar Es Salam mbi marrëdhëniet e 
Tanzanisë me shtetet e tjera. 

152 - - - - F.P 

857 844 Radiograme të përf.Dar Es Salam mbi gjendjen 

ekonomike në Tanzani. 

37 - - - - F.P 

858 845 Radiograme të përf.Dar Es Salam mbi marrëdhëniet  
ekonomike  të Tanzanisë me shtetet e tjera. 

18 - - - - F.P 

859 846 Tigrati. Radiograme të përf Romë ku përfaqësuesi i 
Frontit Popullor  për clirimin e Tigratit vlerëson veprat e 
E.Hoxhës. 

4 15 D - - Nuk mik 
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860 847 Togo.Radiograme ku sekretari i P.K të Togos vlerëson 
artikullin e “Zërit të Popullit” për çpifjet e jugosllavëve. 

2 15 D - - Nuk mik 

861 848 Radiograme të përf. Paris ku sekretari i PK të Togos flet 
për ndihmat e dhëna nga BS, Kina, etj. 

2 - - - - F.P 

862 849 Uganda.Radiograme, info “Disa mendime mbi zhvillimin 
e ngjarjeve  në Uganda dhe marr.diplomatike me të.  

28 15 D 251 286  

863 850 Uruguaj.Radiograme të përf. tona në Meksiko,BAires ku 

diplomatët e Uruguajit interesohen për të vendosur 
marr. diplomatike Shqipëri-Uruguaj. 

3 15 D 251 287  

864 851 Radiograme të përf. tona Athinë,Algjer ku diplomatët e 
Uruguajit interesohen për veprët e E.Hoxhës. 

10 15 D - - Nuk mik 

865 852 Radiograme të përf. Meksiko ku emigrantët politik 
uruguajan vlerësojnë veprën e E.Hoxhës. 

3 15 D - - Nuk mik 

866 853 Radiograme të përf.Algjer ku një gazetar uruguajan 
dëshëron të vijë në Shqipëri. 

1 15 D 251 288  

867 854 Radiograme të përf. Meksiko ku ambasadori uruguajan 
thotë se në vendin e tij ka armë sovjetike. 

4 - - - - F.P 

868 855 Venezuela. Radiograme të përf. tona ku përf. të 
Venezuelës flasin me simpati për vendin tonë. 

21 15 D - - Nuk mik 

869 856 Radiograme të përf. tona mbi gjendjen politike në 
Venezuelë. 

15 - - - - F.P 

970 857 Radiograme të përf.Romë mbi çmimin e naftes ne 
Venezuelë. 

3 - - - - F.P 

871 858 V.Sipërme. Radiograme të përf. Paris ku studentë të 
Voltës vlerësojnë artikujt e “Zërit të Popullit”. 

5 15 D - - Nuk mik 

872 859 Xhamajka. Radiograme të përf. Meksiko ku ambasadori 
xhamajkan interesohet pet të lidhur marr. diplomatike 
me Shqipërinë. 

1 15 D 251 289  

873 860 Radiograme të përfaqësive  tona Pragë, Varshavë ku  të 
Ngarkuarit me Punë të Xhamajkës, ne keto shtete  
falenderojnë për pritjen në përfaqësi dhe dhënien e 
veprave të E.Hoxhës, si edhe kerkojne te vizitojne 
Shqiperine. 

2 15 D - - Nuk mik 
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874 861 Radiograme të përf. Havanë ku diplomati xhamajkan  
shpreh simpati për vendin tonë. 

4 15 D - - Nuk mik 

875 862 Zaire. Radiograme të përf.BAires ku diplomati i Zaires  
flet me admirim për vendin tonë. 

3 15 D - - Nuk mik 

876 863 Radiograme të përf. Paris mbi zhvillimin e aktiviteteve të 
lëvizjeve  te studentëve të Zaires. 

2 15 D 251 290  

877 864 Zambia. Radiograme të përf.tona ku përf. të Zambias 

flasin me simpati për vendin tonë. 

23 15 D - - Nuk mik 

878 865 Radiograme të përf. tona mbi gjendjen politike në 
Zambia. 

20 - - - - F.P 

879 866 Radiograme të përf. Kajro mbi komplotin e organizuar 
nga C.I.A kundër Kaundës. 

2 - - - - F.P 

880 867 Zanzibari. Radiograme të përf. Dar Es Salam  ku 
Presidenti I Zanzibarit  vlerëson rezultatet e arritura. 

6 15 D - - Nuk mik 

881 868 Radiograme të përf. Dar Es Salam  mbi zhvillimin e një 
seminari  në Zanzibar. 

6 - - - - F.P 

882 869 Zimbabve. Radiograme të përf. Dar Es Salam  dhe të 
Misionit N.Y ku diplomat zimbabvian shprehin simpati 
për vendin tonë. 

8 15 D - - Nuk mik 

883 870 Radiograme shkëmbyer me përf.Dar Es Salam për 
vajtjen e një delegacioni të BP në Zimbabve. 

4 15 D 251 291  

884 871 Korresp. e Drej. së Arkivave me MPJ-në mbi kërkesën e 
Arkivit Nacional të Zimbabvesë. 

4 15 X - - Nuk mik 

885 872 Radiograme të përf.tona mbi situatën politike në 
Zimbabve. 

18 - - - - F.P 

886 873 Radiograme të përf. Dar Es Salam  mbi vizitën e 
Presidentit të Algjerisë në Zimbabve. 

1 - - - - F.P 

887 874 Zvicra. Radiograme të përf.tona ku diplomat zviceran 
vlerësojnë veprat e E.Hoxhës. 

117 15 D 251 292-
293 

 

888 875 Radiograme të përf.Beograd ku diplomatët austriak dhe 
zviceran diskutojnë për vetvrasjen e M.Shehut. 

3 15 D 251 294  

889 875/1 Radiograme të përf. Zvicër mbi ftesat e bëra nga 
Presidenti Zviceran. 

4 15 D - - Nuk mik 
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890 876 Njoftim i MTr. së Jashtme dërguar MPJ-së mbi 
nënshkrimin e marrëveshjes  së transportit rrugor.  

26 15 X - - Nuk mik 

891 877 Radiograme shkëmbyer me përf.Vjenë mbi bisedën e 
zhvilluar me kryetarin e grupit të miqësisë Zvicër-
Shqipëri. 

6 15 D 251 295  

892 878 Korresp. e Akademisë së Shkencave me MPJ-në mbi 
ftesat për të marr pjesë në punimet e Asamblesë të 

Akademisë së Shkencave zvicerane. 

28 15 D - - Nuk mik 

893 879 Info mbi shkëmbime të ekipeve të volejbollit me Zvicrën. 14 15 D - - Nuk mik 

894 880 Korresp. e MPJ-së me KMinistrave, RTSH-në mbi 
kërkesën e një firme zvicerane për filma shqiptarë. 

8 15 D - - Nuk mik 

895 881 Korresp. e MArsimit,RTSH-s me MPJ-në mbi ftesat për 
të marr pjesë në festivalin e filmit në Zvicër. 

30 15 D - - Nuk mik 

896 882 Radiograme dërguar përf.Vjenë për blerje filmi. 1 15 D - - Nuk mik 

897 883 Kërkesë e përf.zvicerane në Beograd dërguar përf.tonë 
atje për një libër të një autori zviceran. 

3 15 X - - Nuk mik 

898 884 Radiograme të përf. tona Beograd, Bukuresht mbi 
marrëdhëniet politike të Zvicrës me shtete të tjera. 

3 - - - - F.P 

899 885 Bullgaria. Radiograme të përf. tona ku diplomat 
bullgarë vlerësojnë luftën e drejtë të popullsisë 
shqiptare në Kosovë. 

33 16 D - - Nuk mik 

900 886 Letër e Ekspozitës Botërore të Gjuetisë dërguar 
sh.M.Shehut, për të marr pjesë në ekspozitë. 

8 16 X - - Nuk mik 

901 887 Radiograme të përf.Sofje mbi marrëdhëniet politike 
shqiptaro-bullgare. 

101 16 D 251 296-
297 

 

902 888 Radiograme të përf.Sofje mbi shtypin bullgar për vendin 
tonë. 

106 16 D - - Nuk mik 

903 889 Radiograme të përf.Sofje mbi problemet e mallrave të 
shoferve shqiptar në doganën bullgare. 

6 16 D 251 298  

904 890 Radiograme të përfaqësisë Sofje mbi organizimin e 
pritjeve me rastin e festave  të Nëndorit dhe datave 
historike. 

4 - - - - Kaluar 
viti 1980 

905 891 Korres. e MTrJ me MPJ-ne mbi marr.shqiptaro-bullgare 169 16 D - - Nuk mik 
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906 892 Radiograme shkëmbyer me përf.Sofje mbi ftesën e 
AShkencave kolonisë shqiptare me rastin e 100 vjetorit 
të lindjes së Fan Nolit. 

2 16 D 251 299  

907 893 Korresp. e MShendetsisë me MPJ-në mbi një ftesë,për të 
marr pjesë në ditën farmakologjike të Bullgarisë 

4 16 X - -  

908 894 Radiograme të përfaqësisë Sofje mbi organizimin e 
koncertit me këngë popullore të vendeve të Ballkanit. 

4 16 D - -  

909 895 Korresp. e përf. Sofje me MPJ-në, AShkencave për 
dërgim librash, etj. 

26 - - - -  

910 896 Radiograme të përfaqësive tona mbi gjendjen politike-
ushtarake. 

256 - - - -  

911 897 Radiograme të përfaqësisë Sofje mbi zhvillimin e 
Kongresit XII –të të PK Bullgare. 

49 - - - -  

912 898 Radiograme të përfaqësisë Sofje mbi marrëdhëniet 
politike të Bullgarisë me shtetet e tjera. 

297 - - - -  

913 899 Radiograme të përfaqësisë Sofje mbi gjendjen e 
brendshme, krizën ekonomike, etj. 

127 - - - -  

914 900 Radiograme të përfaqësisë Sofje mbi gjendjen e tregtisë 
së jashtme, në kuadër të KNER-it, etj. 

82 - - - -  

915 901 Radiograme të përfaqësive tona  ku personalitete greke 
flasin me simpati petr vendin tone.. 

319 16 D - - Nuk mik 

916 902 Radiograme të përfaqësive tona  ku gazetare, shkrimtare 
greke vleresojne qendrimin tone ndaj Kosoves. 

196 16 D - - Nuk mik 

917 903 Info rreth takimit me personalitete greke ku jane 
diskutuar probleme te ndryshme. 

88 16 D 251 300-
301 

 

918 904 Radiograme te Misionit N.Y mbi takimin me Ministrin e 
Jashtem grek Micotaqis. 

12 16 D 251 302  

919 905 Njoftim i BP derguar MPJ-se per te derguar ftese 
sindikalisteve grek. 

6 16 D 251 303  

920 906 Radiograme të përfaqësisë Athine mbi marredheniet 
shqiptaro-greke. 

435 16 D 251 304-
308 

 

921 907 Proces verbal i Parl. Grek dhe radiogram i perf.Athine 
mbi heqjen e ligjit te luftes me Shqiperine. 

38 16 D 251 309  



 58 

Nr. 
Re. 

Nr. 
Dosje 

                              Titulli i Dosjes Sas. 
Flet 

Nr. 
Kut 

Niv.   
Klas           

Bob.  Xhak.  Shenim 

922 908 Radiograme te shkembyera me perf.Athine mbi 
zgjidhjen e kalimit  te kufirit me Greqine. 

9 16 D 251 310  

923 909 Info e MPB me MPJ-nw mbi shkeljen e kufirit ajror nga 
avione grek. 

3 16 D 251 311  

924 910 Radiograme të përfaqësisë Athine  mbi shtypin grek per 
vendin tone. 

198 16 D - - Nuk mik 

925 911 Radiograme të përfaqësisë Athine mbi pritjen me rastin 

e festave kombetare. 

10 16 D - - Nuk mik 

926 912 Njoftim i perf.Kajro ku ne nje takim me perf. e Qipros 
flet lidhur me veprimtarine e Averovit kunder Shqiperise 

3 16 D 251 312 Fl.2-3=k 

927 913 Radiograme të përfaqësisë Athine mbi kerkesen e 
Sillogut Panepirot qe kerkon te dije procedurat per 
terheqjen e eshtrave te ushtarve grek ne Shqiperi. 

12 16 D 251 313  

928 914 Njoftim I MPJ-se derguar MIndustrise mbi nje harte 
gjeologjike te Shqiperise kerkuar nga pala greke. 

2 - - - - F.P 

929 915 Radiograme të përfaqësisë Athine mbi p/marr. per 
transportin ajror  mes dy vendeve tona. 

138 17 D 251 314-
316 

 

930 916 Korresp. e MPJ-se me MTr.J, perf.Athine per ndertimin 
e nje linje elektrike me Greqine. 

61 17 D 251 317  

931 917 Radiograme të përfaqësisë Athine mbi shkembim 
delegacionesh tregtare me Greqine. 

147 17 D 251 318-
320 

 

932 918 Radiograme të përfaqësisë Athine mbi shkembim 
tregtare me Greqine. 

217 17 D - - Nuk mik 

933 919 Radiograme të përfaqësisë Athine mbi shkembim 
delegacionesh te bujqesise me Greqine. 

85 17 D - - Nuk mik 

934 920 Radiograme te MPJ-sw me MIndustrise, perf.Athine mbi 
shkembim specialistesh ne fushen e minierave. 

21 17 X - - Nuk mik 

935 921 Note verbale e perf.greke ne Tirane dhe korresp. e MPJ-
se me MBujqesise mbi shkembim specialistesh. 

78 - - - - F.P 

936 922 Radiograme shkembyer me perf.Athine mbi hapje 
ekspozite dhe panairesh ne qytete te Greqise. 

20 17 D - - Nuk mik 

937 923 Info e MFinancave, leter e avokatit grek derguar MPJ-se 
lidhur me pasurite e shqiptarve ne Greqi dhe Shqiperi. 

15 17 D 251 321  
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938 924 Korresp. e MPJ-se me MArsimit mbi planin e 
aktiviteteve  arsimore kulturore me Greqine, Turqine, etj 

222 17 D 251 322  

939 925 Radiograme të përfaqësisë Athine mbi perpjekjet per 
krijimin e shoqates se miqesise Greqi-Shqiperi. 

46 17 D 251 323  

940 926 Radiograme shkembyer me përfaqësinë Athine mbi 
shtypin, televizionin grek per Shqiperine. 

155 17 D 251 324-
325 

 

941 927 Korresp. e MPJ-ne me AShkencave mbi disa aktivitete 

shkencore me Greqine, arbereshet e Italise, etj. 

18 17 D - - Nuk mik 

942 928 Note verbale e perf.greke ne Tirane dhe korresp. e MPJ-
se me AShkencave, perf.Athine mbi ftesat ne aktivitete 
shkencore, kolokiume, etj. 

155 17 D - - Nuk mik 

943 929 Radiograme të përfaqësisë Athine mbi vizitat e 
delegacioneve universitare greke ne Shqiperi. 

123 17 D - - Nuk mik 

944 930 Korresp. e MPJ-ne me AShkencave, MArsimit, 
perf.Athine mbi dergimin e studenteve dhe specialisteve 
tane ne Greqi. 

70 - - - - F.P 

945 931 Radiograme të përfaqësisë Athine mbi ftesat per vendin 
tone ne festivale filmash, ekspozita arti, etj. 

106 17 D - - Nuk mik 

946 932 Radiograme të shkembyera me përfaqësinë Athine mbi 
aktivitete sportive te zhvilluara me Greqine. 

83 17 D - - Nuk mik 

947 933 Radiograme të shkembyera me përfaqësinë Athine mbi 
shkembim ansamblesh artistic me  Greqine. 

134 17 D - - Nuk mik 

948 934 Radiograme të shkembyera me përfaqësinë Athine, 
RTSH-ne mbi shkembim filmash me  Greqine. 

6 - - - - F.P 

949 935 Note verbale e perf.greke  ne Tirane, radiograme 
shkembyer me perf.Athine mbi shkembim librash, etj. 

1 -    

 
 

- - - F.P 

950 936 Relacion i perf.Athine “Mbi gjendjen ekonomike-politike 

te Greqise, politika e jashtme e Greqise”. 

39 - - - - F.P 

951 937 Radiograme  perf.Athine mbi gjendjen politike ne Greqi 526 - - - - F.P 

952 938 Radiograme mbi partite politike, zgjedhjet, programi 
qeverises i PASOK-ut. 

181 - - - - F.P 

953 939 Relacion i perf.Athine mbi marredheniet politike te 
Greqise me shtetet e tjera. 

106 - - - - F.P 
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954 939/1 Idem 503 - - - - F.P 

955 940 Info nga perf.Athine mbi gjendjen ekonomike te Greqise. 60 - - - - F.P 

956 941 Info nga perf.Athine mbi gjendjen ekonomike te Greqise 
dhe hyrjen e saj ne T.P.E. 

36 - - - - F.P 

957 942 Radiograme  perf.Athine mbi braktisjen e leksioneve nga 
studentet grek  te Universitetit te Athines. 

4 - - - - F.P 

958 943 Italia.Radiograme te perf.tona jashte ku personalitete 

italiane flasin me simpati per vendin tone. 

374 18 D - - Nuk mik 

959 944 Info mbi pritjet dhe takimet me personalitete italiane ne 
ministry ku u diskutua per probleme te ndryshme. 

50 18 D 251 326  

960 945 Radiograme i perf.Rome mbi realizimin e planit te punes 
ne lidhje mje Italine. 

63 18 D 251 327-
328 

 

961 946 Radiograme i perf.Rome mbi kerkesen per leje mbajtje 
arme nga personeli i perf., si edhe incidentet dhe 
provokacionet e ndodhura. 

21 18 D 251 329  

962 947 Radiograme shkembyer me perf.Rome mbi shtypin dhe 
televizionin Italian per vendin tone. 

145 18 D - - Nuk mik 

963 948 Radiograme te perf.Rome mbi pritjet dhe urimet e marra 
nga ambasadoret e Senegalit,Irakut, Egjyptit. 

12 18 D - - Nuk mik 

964 949 Njoftim i perf.Rome mbi kerkesen e Akademise italiane 
per postet dhe personat qe perbejne qeverine, etj. 

2 18 X 251 330  

965 950 Korresp. e MPJ-se me UTiranes, MArsimit, MIndustrise 
per dhenie dhurate nje specialosti Italian. 

8 - - - - F.P 

966 951 Radiograme te MPJ-se,MTr.J me perf.Rome mbi 
bisedimet tregtare shqiptaro-italiane. 

93 18 D - - Nuk mik 

967 952 Radiograme te perf.Rome derguar MPJ-se,MTr.J mbi 
shkembimin e mallrave te ndryshme me Italine. 

116 18 D - - Nuk mik 

968 953 Radiograme te perf.Rome rreth bisedimeve per 
vendosjen e kabllit elektrik detare me Italine.   

9 18 D 251 331  

969 954 Radiograme te perf.Rome rreth bisedimeve per 
vendosjen e tragetit me Italine. 

201 18 D 251 332-
334 

 

970 955 Radiograme te perf.Rome rreth bisedimeve per lidhje me 
radio rele me Italine. 

36 18 D 251 335  
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971 956 Radiograme te perf.Rome rreth bisedimeve per 
nderlidhje te Albtransportit me Alitalian. 

16 18 D 251 336  

972 957 Radiograme te perf.Rome  mbi takimet e grupit te 
shperndarjes librit me agjensite me agjensite e librarive 
italiane per shitjen e librit shqiptar. 

7 18 D - - Nuk mik 

973 958 Korresp. e MPJ-se me MTr.J mbi mosmarrveshjet e 
firmave italiane me Mineral-Impeksin. 

13 18 X - - Nuk mik 

974 959 Korresp. e MPJ-se me MBujqesise,MTr.J mbi ardhjen e 
specialisteve italiane ne Shqiperi. 

32 - - - - F.P 

975 960 Korresp. e MPJ-se me MIndustrise, MEkonomise per 
dergim specialistesh ne Itali. 

65 - - - - F.P 

976 961 Korresp. e MPJ-se me MIndustrise, AShkencave mbi 
pjesemarrjen e vendit tone ne simpoziume, etj. 

9 18 D - - Nuk mik 

977 962 Korresp. e MPJ-se me MTr.j, MIndustrise, MBujqesise 
mbi pjesemarrjen e vendit tone panaire, ekspozita,etj. 

37 18 D - - Nuk mik 

978 963 Radiograme te shkembyera me perf.Rome mbi 
shkembimet kulturore-shkencore me Italine, etj. 

67 18 D 251 337-
338 

 

979 964 Korresp. e MPJ-se me perf.Rome, KQ te PPSH-se mbi 
testamentin e bere ne favor te sh.E.Hoxha nga shtetasi 
Italian Romano Gabbo. 

3 18 X 252 339  

980 965 Radiograme te shkembyera me perf.Rome, MTr.B, 
Albturizmin mbi aktivitetin e shoqates se miqesise Itali-
Shqiperi. 

197 18 D 252 340-
342 

 

981 966 Korresp. e MPJ-se me MArsimit, perf.Rome, mbi vizitat 
e gazetarve, shkrimtarve italiane ne vendin tone. 

100 18 D 252 343-
344 

 

982 967 Radiograme te shkembyera me perf.Rome  mbi 
bashkepunimin  shqiptaro-italian ne fushen e artit. 

4 18 D - - Nuk mik 

983 968 Korresp. e MPJ-se me UTiranes, MArsimit mbi shkem 
bim vizitash ndermjet profesoratit te dy universiteteve. 

124 18 D - - Nuk mik 

984 969 Radiograme te shkembyera me perf.Rome, MArsimit 
mbi çeshtjen e studenteve  shqiptare ne Itali. 

- - - - - F.P 

985 970 Njoftim i Lidhjes se Shkrimtarve derguar MPJ-se per 
lejimin e nje shkrimtari te takoje nje shok te Migjenit. 

2 19 D - - Nuk mik 
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986 971 Korresp,radiograme te MPJ-se me perf.Rome,Ak. 
Shkencave per pjesemarrje ne kolokiumin : “ Mbi 
procesin e transformimit ne shoqerine antike” 

16 19 D - - Nuk mik 

987 972 Korresp., radiograme te MPJ-se me perf.Rome, 
Kom.Ekz. te rrethit Tirane per pjesemarrje ne kongresin 
e partizaneve italiane. 

22 19 D - - Nuk mik 

988 973 Korresp., radiograme te MPJ-se me MArsimit, RTSH-ne 

per pjesemarrje ne festival filmi, eksp.filatelie, etj. 

43 19 D - - Nuk mik 

989 974 Info shkembyer me perf.Rome, MShendetsise per 
pjesemarrje ne konferencen e lebrozes  ne Itali dhe 
konferenca te ndryshme shkencore. 

5 19 X - - Nuk mik 

990 975 Korresp. e MPJ-se me perf.Rome mbi pjesemarrjen ne 
Kongresin e Federates Nderkombetare te Arkivave dhe 
kerkesa per fotokopje te dokumentave arkivale italiane. 

13 19 X - - Nuk mik 

991 976 Info mbi zhvillimet e aktiviteteve sportive midis dy 
vendeve tona dhe pjesemarrje ne konferencen olimpike 
ne Milano. 

15 19 X - - Nuk mik 

992 977 Korresp. e MPJ-se me perf.Rome mbi problemin e te 
semureve shqiptar qe dergohen ne Itali 

99 - - - - F.P 

993 978 Relacion, radiograme mbi turneun ne Kalabri te grupit 
artistic folkloric “Shkendia”. 

29 19 D - - Nuk mik 

994 979 Relacion, radiograme  shkembyer me perf Rome mbi 
blerje filmash ne Itali. 

12 - - - - F.P 

995 980 Shkresa percjellse per dergim librash, materiale letrare, 
shkrime gazete, revista, etj. 

48 - - - - F.P 

996 981 Info, radiograme te perf.Rome mbi gjendjen politike 
shoqesore ne Itali 

191 - - - - F.P 

997 982 Radiograme te perf.Rome mbi divergjencat e D.C me 
P.C.I italiane. 

6 - - - - F.P 

998 983 Radiograme, info te perf.Rome mbi marredheniet 
politike te Italise me shtetet e tjera. 

96 - - - - F.P 

999 984 Radiograme, info te perf.Rome mbi gjendjen ekonomike 
te Italise. 

47 - - - - F.P 
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1000 985 Radiograme, info te perf.Rome mbi marredheniet 
ekonomike te Italise me shtetet e tjera. 

46 - - - - F.P 

1001 986 Jugosllavia.Radiograme te perf.tona jashte ku 
diplomate, persona flasin per vendin tone, per çeshtjet e 
Kosoves, etj. 

41 19 D - - Nuk mik 

1002 987 Info, relacione, lajme mbi marredheniet e vendit tone 
me Jugosllavine. 

121 19 X 252 345-
346 

 

1003 988 Info, radiograme te perfaqesive tona ne Beograd e shtete 
te tjera ku diskutohen marredh. tona me Jugosllavine. 

331 19 D 252 347-
349 

L.9154, 
Neni 63 

1004 989 Radiograme te perf.tona Stamboll, Paris mbi dergimin e 
agjenteve  te U.D.B ne Turqi, SHBA, te cilet perpunojne 
shqiptaret vendas kundra vendit tone.  

14 19 D 252 350  

1005 990 Disa deklarata te Titos kundra vendit tone. 8 19 X 252 351  

1006 991 Njoftim i MPBr. Derguar MPJ-sw mbi disa komente te 
diplomateve jugosllav rreth ngjarjeve ne Kosove. 

54 19 D 252 352  

1007 992 Info, radiograme, lajme te shtypit tone shkembyer 
ndermjet MPJ-se me MPBr.,perf.Beograd mbi incidentin 
e ndodhur ne perf. jugosllave ne Tirane. 

215 19 D 252 353-
355 

 

1008 993 Vendim i KMinistrave, info shkembyer midis MPJ-se 
MKomunikacioneve,MPBr. mbi provokacionet, inciden- 
tet kundra shtetasve shqiptar shkaktuar nga jugosllavet 
dhe dergim delegacioni per kete problem. 

219 19 D 252 356-
359 

 

1009 994 Info mbi nderprerjen e nderlidhjes telefonike dhe ajrore 
me vendin tone nga pala jugosllave. 

5 19 D 252 360  

1010 995 Note qarkore e MPJ-se jugosllave mbi ndryshimin e 
rregullave per vajtjen ne Kosove te ministrave, 
diplomateve e etj. 

3 19 X 252 361  

1011 996 Njoftim i MFinancave derguar KMinistrave, KQ dhe info 
e MPJ-se mbi kerkesen e bankes se Kosoves derguar 
bankes shqiptare qe korresp. te zhvillohet jo ne gjuhen 
shqipe, por ne anglisht ose frengjisht. 

5 19 D 252 362  

1012 997 Info mbi zhvillimin e programit te RTSH-se ne territorin 
shqiptar, bisedimet e zhvilluara ne kete kuader. 

48 19 D 252 363  
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1013 998 Protokoll i MTr.J, MKomunikacionit, MMb. derguar 
MPJ-se mbi disa veprime te paregullta te anijeve 
rumune e jugosllave dhe shkelja e ujera te Jugosllavise 
nga anija shqiptare. 

10 19 D 252 364  

1014 999 Info e MMb. Derguar MPJ-se mbi shkeljen e hapesiren 
ajrore te Shqiperise nga avione jugosllav. 

6 19 X 252 365  

1015 1000 Note e perf. jugosllave ne Tirane derguar MPJ-se dhe 

korresp. e MMb.,MPBr. mbi kryerjen e fotografimeve  
ajrore ne kufirin me Jugosllavine nga te dyja palet me 
marreveshje. 

16 19 D 252 366  

1016 1001 Vendim I KMinistrave, korresp.e MPJ-se me MPBr. mbi 
miratimin e protokollit te mbledhjes se komisionit te 
perbashket shqiptaro-jugosllav per rindertimin e 
piramidave dhe bisedimet e zhvilluara. 

67 19 D 252 367-
368 

 

1017 1002 Studime, referate te autoreve jugosllav mbi Shqiperine 
dhe shqiptaret e Kosoves te viteve 1937,1977. 

71 19 X 252 369-
370 

 

1018 1003 Radiograme te perf. tona ne Beograd, Vjene mbi 
shtypin, televizionin, fjalimet e Dollancit per marre- 
dheniet me vendin tone dhe Kosoven. 

248 19 D - - Nuk mik 

1019 1004 Radiograme te perf. Beograd mbi ftesat per pjesemarrje 
ne ceremony organizuar nga pala jugosllave. 

36 20 D - - Nuk mik 

1020 1005 Radiograme te perf. Beograd mbi pritjen me rastin e 29 
Nendorit. 

10 20 D - - Nuk mik 

1021 1006 Relacion, radiograme me te dhena per personalitetet 
jugosllave te viteve 1945-48. 

26 20 D 252 371  

1022 1007 Njoftim i MEkonomise derguar KMve, MPJ-se dhe info e 
kesaj te fundit per gjetjen e eshtrave te shtetasve 

jugosllave qe kane vdekur dhe varrosur ne Shqiperi. 

11 20 X 252 372  

1023 1008 Radiograme mbi bisedimet me diplomatin jugosllav ne 
Tirane per problemet ekonomike-kulturore. 

3 20 D 252 373  

1024 1009 Studim “ Mbi marredheniet ekonomike midis Shqiperise 
dhe Jugosllavise gjate viteve 1945-48, pergatitur nga 
B.Berberi dhe H.Haxhia 

40 20 X 252 374  
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1025 1010 Njoftim i MTr.J derguar MPJ-se, protokoll marreveshja 
dhe radiograme mbi bisedimet ne fushen e tregtise. 

201 20 D - - Nuk mik 

1026 1011 Njoftim i MTr.J derguar MPJ-se dhe radiograme 
shkembyer me perf.Beograd mbi shkembimet tregtare. 

112 20 D - - Nuk mik 

1027 1012 Radiograme shkembyer me perf.Beograd mbi 
marreveshjet (kontratat) me Jugosllavine. 

4 20 D 252 375  

1028 1013 Vendim i KMinistrave, radiograme shkembyer me perf. 

Beograd, bisedimet per rregullimin e ujerave te kom- 
pleksit te Shkodres, ndertimin e Hec. te Skavices.  

117 20 D 252 376-

377 

 

1029 1014 Radiograme te perf.Beograd, mbi hapjen e panairit te 
Zagrebit, pjesemarrja e trupes tone diplomatike. 

5 20 D - - Nuk mik 

1030 1015 Korresp. e MPJ-se me MTr. J, MKomunikacioneve 
lidhur me transportin rrugor, ajror me Jugosllavine. 

108 20 D 252 378-
379 

 

1031 1016 Radiograme te perf.Beograd dhe nje lajm i TANJUG-ut 
per ndertimin e hekurudhes Shkoder-Titograd. 

46 20 D 252 380  

1032 1017 Radiograme te MPJ-se me MKomunikacioneve  mbi 
marreveshjen ajrore me Jugosllavine. 

5 20 D 252 381  

1033 1018 Radiograme shkembyer me perf.Beograd mbi bisedimet 
per ndertimin e linjes elektrike me Jugosllavine. 

8 20 D 252 382  

1034 1019 Njoftim i MKomunikacioneve derguar MPJ-se mbi zbati 
- min e proces verbalit lidhur  me rivendosjen e nder- 
lidhjes  telefonike. 

2 20 X 252 383  

1035 1020 Radiograme mbi  vajtje ardhjen e gazetarve te dy 
shteteve.  

2 20 D 252 384  

1036 1021 Njoftim i AShkencave derguar MPJ-se dhe radiograme 
mbi viziten qe do te beje delegacioni i akademise ne Mal 
te Zi. 

3 20 D - - Nuk mik 

1037 1022 Radiograme shkembyer me perf.Beograd, RTSH-ne per 
kerkesat e RT te Beogradit dhe Sarajeves. 

9 20 D - - Nuk mik 

1038 1023 Korresp. e MPJ-se me MBujqesise mbi pjesemarrje ne 
Konferencen e 8-te ballkanike per bujqesine. 

5 20 X - - Nuk mik 

1039 1024 Korresp. e MPJ-se me AShkencave mbi pjesemarrje ne 
simpoziumin “ Trashegimia kulturore ne Ballkan”. 

7 - - - - Kaluar 
viti 1982 
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1040 1025 Radiograme shkembyer me perf.Beograd mbi pjese- 
marrje ne festivalin e filmit nderkombetar  te Beogradit. 

21 20 D - - Nuk mik 

1041 1026 Radiograme shkembyer me perf.Beograd mbi pjese- 
marrje ne aktivitete sportive. 

15 20 D - - Nuk mik 

1042 1027 Radiograme mbi aksidentin e shofereve tane ne 
Jugosllavi, kurimi ne spitalin e Zagrebit. 

8 - - - - F.P 

1043 1028 Radiograme shkembyer me perf.Beograd mbi shkembim 

ansamblesh artistic. 

2 20 D - - Nuk mik 

1044 1029 Radiograme shkembyer me perf.Beograd mbi dergim 
librash, materiale, etj. 

26 - - - - F.P 

1045 1030 Radiograme te perf.Beograd mbi situaten politike ne 
Jugosllavi. 

231 - - - - F.P 

1046 1031 Radiograme te perf.Beograd mbi thellimin e krizes  ne 
Jugosllavi. 

54 - - - - F.P 

1047 1032 Radiograme te perf.Beograd mbi marredheniet politike 
te Jugosllavise me shtetet e tjera. 

347 - - - - F.P 

1048 1032/
1 

Radiograme te perf.Beograd mbi marredheniet politike 
te Jugosllavise me shtetet e tjera. 

393 - - - - F.P 

1049 1033 Radiograme te perf.Beograd mbi gjendjen ekonomike 
dhe kriza qe ka perfshire Jugosllavine. 

131 - - - - F.P 

1050 1034 Radiograme mbi marredheniet ekonomike te 
Jugosllavise me shtetet e tjera. 

13 - - - - F.P 

1051 1035 Qipro. Radiograme te perf.Beograd ku Ambasadori 
qipriot flet me simpati per Shqiperine. 

13 20 D 252 385  

1052 1036 Radiograme shkembyer me perf. Athine mbi ardhjen ne 
Shqiperi te Ministrit qipriot te komunikacioneve. 

2 20 D 252 386  

1053 1037 Radiograme te perf. Berlin ku gazetari qipriot vlereson 

qendrimin tone ndaj superfuqive. 

2 20 D - - Nuk mik 

1054 1038 Radiograme te perf. tona ku diplomat qipriot diskutojne 
marredheniet e Qiprios me Turqine e Greqine. 

10 - - - - F.P 

1055 1039 Rumania. Radiograme te perf. tona ku diplomat rumun 
flasin me simpati per Shqiperine, si edhe mbi ngjarjet 
ne Kosove. 

29 20 D - - Nuk mik 
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1056 1040 Radiograme te perf. Bukuresht ku njerez te shtypit 
vleresojne veprat e E.Hoxhes, flasin me simpati per 
Shqiperine. 

14 20 D - - Nuk mik 

1057 1041 Info mbi takimin ne MPJ me diplomat rumun  te 
perfaqesise rumune ne Tirane. 

10 20 D 252 387  

1058 1042 Radiograme te MPJ-se me perf.Bukuresht mbi 
kontaktet politike, marredheniet ne fushen e teknike-
shkencore, etj. 

109 20 D 252 388-
389 

 

1059 1043 Radiograme te perf. Bukuresht mbi masat e marra nga 
rumunet per te ndaluar shperndarjen e shtypit shqiptar 

8 20 D 252 390  

1060 1044 Radiograme te perf. Bukuresht mbi nje pritje te 
organizuar nga te rinjt shqiptar ne kuader te 40 vjetorit 
te PPSH-se dhe Kongresit te 8-te te saj. 

11 20 D - - Nuk mik 

1061 1045 Radiograme shkembyer me perf. Bukuresht mbi pritjet 
e organizuara nga te dy vendet ne rast festash. 

8 20 D - - Nuk mik 

1062 1046 Radiograme shkembyer me perf. Bukuresht mbi botimin 
ne gazete rumune te telegrameve te sh.H.Lleshi, 
Mehmet Shehu derguar udheheqesve rumun. 

2 20 X 252 391  

1063 1047 Radiograme shkembyer me perf. Bukuresht mbi dergim 
emrash, adresash  ne Bukuresht, etj. 

2 20 D 252 392  

1064 1048 Info rreth takimit me palen rumune per bashkepunimin 
ekonomiko-shkencor, etj. 

2 20 X - - Nuk mik 

1065 1049 Info, radiograme mbi bisedimet dhe punen konkrete per 
shkembim mallrash me Rumanine. 

219 20 D - - Nuk mik 

1066 1050 Info, radiograme  te MPJ-se me perf.Bukuresht mbi 
ftesen per te marr pjese ne mbledhjen e bashkepunimit 
ballkanik ne fushen e energjise. 

21 21 D - - Nuk mik 

1067 1051 Korresp. e MPJ-se me MKomunikacioneve, RTSH-ne 
mbi disa shkelje te marreveshjes se transportit ajror me 
Rumanine. 

7 21 X 252 393  

1068 1052 Njoftim i perf.Bukuresht derguar MPJ-se mbi 
telegramin e urimit qe i kane derguar E.Hoxhes dy 
shqiptare me banim ne Bukuresht. 

1 21 X 252 394  
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1069 1053 Korresp. e MPJ-se me perf Bukuresht mbi aktivitetin 
shkencor-kulturor te rumuneve me origjine shqiptare. 

11 21 X 252 395  

1070 1054 Radiograme shkembyer me perf. Bukuresht mbi ftesat 
per miqt rumun. 

11 21 D 252 396  

1071 1055 Korresp. e MPJ-se me AShkencave per bashkepunim me 
AShkencave rumune. 

8 21 X - - Nuk mik 

1072 1056 Radiograme te perf. Bukuresht mbi gatishmerine e 

pales rumune qe  te jap bursa per studentet shqiptare 

1 - - - - F.P 

1073 1057 Info, koresp. Me RTSH mbi ftesat per bashkepunim nga 
te dy institucionet. 

24 21 D - - Nuk mik 

1074 1058 Njoftim i MTr.J derguar MPJ-se mbi ftesen bere 
Alturizmit per pjesemarrje ne konferencen ballkanike te 
turizmit ne Bukuresht. 

2 21 X 252 397  

1075 1059 Radiograme te perf. Bukuresht ku pala rumune shpreh 
deshiren te shkembejme grupe artistike. 

2 21 D - - Nuk mik 

1076 1060 Relacion mbi pjesemarrjen e ekipit kombetar te 
peshengritjes ne kampionatin ballkanik. 

5 21 X - - Nuk mik 

1077 1061 Info mbi disa probleme per te semuret qe kurohen ne 
Rumani. 

8 - - - - F.P 

1078 1062 Korresp. e MPJ-se me perf Bukuresht mbi dergim 
librash per institucione te ndryshme 

12 - - - - F.P 

1079 1063 Radiograme mbi gjendjen ushtarakepolitike ne Rumani. 148 - - - - F.P 

1080 1064 Studime, radiograme mbi degjenerimin ne parti dhe 
pushtet ne Rumani. 

56 - - - - F.P 

1081 1065 Studime, radiograme  te perf Bukuresht mbi marre 
dheniet politike te Rumanise me shtetet e tjera. 

242 - - - - F.P 

1082 1066 Studime mbi gjendjen ekonomike dhe krizen qe ka 

perfshire Rumanine. 

195 - - - - F.P 

1083 1067 Studime, radiograme  te perf Bukuresht mbi marre 
dheniet ekonomike te Rumanise me shtetet e tjera. 

68 - - - - F.P 

1084 1068 Studime, relacion, radiograme mbi degjenerimin 
capitalist-revizionist te artit, kultures dhe letersise ne 
Rumani. 

32 - - - - F.P 
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1085 1069 Studime, relacion, radiograme mbi “ Problemet 
nacionale te Rumanise me shtetet e tjera”, politike e saj 
çkombetarizuese ndaj pakicave nacionale qe jetojne atje 

27 - - - - F.P 

1086 1070 Turqia.Radiograme te perf.tona jashte shtetit ku 
personalitete turke flasin me simpati  dhe vleresojne 
qendrimin tone lidhur me Kosoven. 

136 21 D - - Nuk mik 

1087 1071 Radiograme te perf.tona jashte shtetit ku personalitete 

turke te kultures vleresojne vendin tone. 

65 21 D - - Nuk mik 

1088 1072 Radiograme te Misionit tone ne N.Y mbi takimin e 
sh.Reis Malile me Ministrin e Jashtem turk. 

58 21 D 252 398-
399 

 

1089 1073 Relacione, radiograme te perf.Ankara mbi marredheniet 
tona ne te gjitha fushat me Turqine. 

94 21 D 252 400-
401 

 

1090 1074 Radiograme te perf.Ankara mbi shtypin turk petr vendin 
tone. 

56 21 D - - Nuk mik 

1091 1075 Radiograme te perf.Ankara mbi pritjet e organizuara me 
rast festash dhe anasjelltas. 

30 21 D - - Nuk mik 

1092 1076 Radiograme te perf.Ankara derguar MPJ-se mbi 
kerkesen e shtepise botuese “Terxhuman” per biografite 
e grave te shquara te vendit tone net e gjitha kohet. 

1 21 X 252 402  

1093 1077 Info, radiograme te perf. Ankara mbi marredheniet ne 
fusha te ndryshme me Turqine. 

13 21 D 252 403  

1094 1078 Njoftim i MTr.J derguar MPJ-se mbi viziten e 
delegacionit tregtar shqiptar ne Turqi, etj. 

19 21 D - - Nuk mik 

1095 1079 Radiograme te perf.Ankara me MPJ-ne mbi problemet 
kryesore qe i kane dal sektorit te tregtise me Turqine. 

170 21 D - - Nuk mik 

1096 1080 Radiograme te shkembyera me perf.Ankara per 
miratimin e ardhjes se nje delegacioni turk te dhomes 
se bujqesise. 

2 - - - - Kaluar 
viti 1982 

1097 1081 Korresp. e Albturizmit me MPJ-ne radiograme te 
perf.Ankara mbi marreveshjet me firmat turistike turke 

26 21 D - - Nuk mik 

1098 1082 Radiograme te perf.Ankara mbi  viziten e delegacionit te 
grave turke ne Shqiperi dhe vizita e grupit shqiptar nga 
Turqia. 

25 21 D 252 404  
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1098/
1 

1082/
1 

Info mbi dergim specialistesh te panxhar sheqerit nga 
vendi yne ne Turqi. 

4 - - - - F.P 

1099 1083 Korresp, radiograme te MPJ-se me MTr.J mbi pjese 
marrjen e vendit tone ne Panairin e Izmirit. 

30 21 D - - Nuk mik 

1100 1084 Radiograme te shkembyera me perf.Ankara mbi 
pasurite e shqiptarve ne Turqi, Egjypt. 

13 21 D 252 405  

1101 1085 Radiograme te shkembyera me perf.Ankara mbi nen 

shkrimin e protokollit per shkembime kulturore me 
Turqine 

33 21 D 252 406  

1102 1086 Note e perf turke ne Tirane, radiograme te MPJ-se 
shkembyera me perf.Ankara mbi bisedimet per 
nenshkrimin e protokollit per takime sportive, etj. 

16 21 D 252 407  

1103 1087 Radiograme te perf. tona ne Turqi mbi organizimin e 
aktiviteteve kulturore-sportive, kolonite etj.  

40 21 D 252 408  

1104 1088 Korresp, radiograme te MPJ-se me AShkencave mbi 
viziten ne Shqiperi te nipit te Sami Frasherit, z.E.Erer. 

35 21 D 252 409  

1105 1089 Korresp, radiograme te MPJ-se me perf.tona ne Turqi, 
AShkencave, RTSH, MArsimit mbi aktivitetet e 
zhvilluara ne te dy vendet tona me rastin e 100 vjetorit 
te lindjes se Ataturkut. 

122 21 D - - Nuk mik 

1106 1090 Korresp, radiograme te MPJ-se me perf.tona ne Turqi, 
AShkencave, Lidhjen e Shkrimtarve mbi vizitat dhe 
aktivitetet e studiuesve turq per vendin tone. 

107 21 D 252 410-
411 

 

1107 1091 Radiograme te perf Ankara mbi ftesen bere UTiranes 
pas nje vizite nga Universiteti i Ankarase. 

4 21 D - - Nuk mik 

1108 1092 Note e perf.turke ne Tirane, puna e bere nga grupi I 
RTSH-se per blerje filmash turk. 

36 21 D - - Nuk mik 

1109 1093 Korresp. e MPJ-se me AShkencave,MArsimit mbi 
akordim burse nga pala turke per student shqiptar dhe 
dergim specialistesh per gjuhen turke, etj. 

27 21 D - - Nuk mik 

1110 1094 Korresp. e MPJ-se me AShkencave, KMBJ-ne, 
radiograme me perf Ankara per pjesemarrje ne 
kongresin e historianeve te Turqise, etj. 

9 21 D - - Nuk mik 
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1111 1095 Radiograme te shkembyera me perf.Ankara mbi hapjen 
e nje ekspozite fotografike “ 35 vjet Shqiperi socialiste”. 

7 21 D - - Nuk mik 

1112 1096 Korresp, radiograme te MPJ-se me perf.tona ne Turqi, 
AShkencave mbi pjesemarrjen tone ne kongresin 
nderkombetar te folklorit ne Bursa. 

29 21 D - - Nuk mik 

1113 1097 Korresp, radiograme te MPJ-se me perf.tona ne Turqi, 
RTSH-ne,MArsimit mbi pjesemarrjen tone ne festivalin e 

kenges ne Turqi. 

45 21 D - - Nuk mik 

1114 1098 Korresp, radiograme te MPJ-se me perf.tona ne Turqi 
mbi ftesat per aktivitete sportive ne mes te dy vendeve. 

64 21 D - - Nuk mik 

1115 1099 Korresp, radiograme te MPJ-se me perf.tona ne Turqi, 
MArsimit per pjesemarrje e ansambleve folklorike ne 
festivalet e organizuara ne Turqi.  

122 21 D - - Nuk mik 

1116 1100 Korresp. e MArsimit  me MPJ-ne, perf tona ne Turqi mbi 
ardhjen ne Shqiperi te artisteve turq. 

38 21 D - - Nuk mik 

1117 1101 Radiograme te perf.Ankara mbi gjendjen e te semurve  
tane shtruar ne spitalin e Ankarase. 

8 - - - - F.P 

1118 1102 Radiograme te perf.Ankara derguar MPJ-se mbi 
kerkesen e 2 grupeve turke per te sjelle ne Shqiperi dida 
persona per experience ne fushen e koreografise. 

11 21 D - - Nuk mik 

1119 1103 Korresp. me institucione te ndryshme per dergim 
librash, materialesh, etj. 

24 - - - - F.P 

1120 1104 Studime, radiograme mbi gjendjen politike ne Turqi. 262 - - - - F.P 

1121 1105 Relacion mbi PKR turke dhe levizja e saj ne Turqi. 10 - - - - F.P 

1122 1106 Radiograme mbi politiken e jashtme te Turqise. 438 - - - - F.P 

1123 1107 Studim, radiograme mbi gjendjen ekonomike ne Turqi. 94 - - - - F.P 

  Drejtoria IV.       

1124 1108 Organizatat Nderkombetare.Korresp. e MPJ-se me 
organizatat nderkombetare mbi pjesemarrje ne keto 
organizata, akordim burse, etj. 

38 22 X 252 412  

1125 1109 Korresp. e MPJ-se me Misionin tone ne N.Y ( degen e 
administrates) mbi buxhetin dhe kontributin tone ne 
organizatat nderkombetare. 

16 22 X 252 413  
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1126 1110 OKB.Vendim i KQ, radiograme te MPJ-se me Misionin 
N.Y mbi perberjen e delegacionit tone ne Sesionit e 35-
te e 36 –te te Asamblese se Pergj.  te OKB-se. 

166 22 D 252 414-
416 

 

1127 1111 Nota verbale, radiograme, info te perf. tona ku shtete te 
ndryshme kerkojne perkrahje te kandidaturave te tyre 
ne komisionet e OKB-se, etj. 

226 22 D 252 417-
420 

 

1128 1112 Radiograme te perf. Phenian, N.Y,  mbi çeshtjen e 

Kosoves dhe diskutimi i saj ne OKB. 

59 22 D 252 421  

1129 1113 Projekt fjalimi qe do te mbahet ne  OKB, rezolucioni I 
Rep. Qipros derguar Kuv.Popullor te Shqiperise. 

12 22 D 252 422  

1130 1114 Korresp. e MPJ-se me perf.Paris mbi nje note te OKB-se 
ne Gjeneve, thirje e org.”Shqiperia e Lire” perf tone. 

8 22 X 253 423  

1131 1115 Telegrame  mbi pritjet e personaliteteve ne Misionin NY. 21 22 X - - Nuk mik 

1132 1116 UNESCO.Korresp.  mbi aktivitetin e UNESCO-s dhe 
marredheniet  me vendin tone. 

340 22 D - - Nuk mik 

1133 1117 Korresp. e MPJ-se me perf.Paris mbi viziten e 
funksionarve  te UNESCO-s ne Shqiperi. 

170 22 D 253 424-
426 

 

1134 1118 Korresp. e MPJ-se me KMinistrave, MArsimit, 
DPArkivave mbi marredheniet  me UNESCO-n, etj. 

93 22 D - - Nuk mik 

1135 1119 Info, fjalime te delegacionit ne Sesionin e 38-te te 
conferences se arsimit ne Gjeneve. 

39 22 D 253 427  

1136 1120 Korresp. me PNUD-in  dhe kontributi yne financiar, si 
edhe bursa nga kjo organizate. 

205 22 D - - Nuk mik 

1136/
1 

1120/
1 

Korresp. me PNUD-in, funksionare te PNUD-it vizite ne 
Shqiperi.  

128 22 D 253 428-
430 

 

1136/
2 

1120/
2 

Korresp. me PNUD-in, mbi projektet rajonale 
ballkanike, si edhe per vendin tone.  

164 22 D 253 431-
433 

 

1136/
3 

1120/
3 

Idem. 210 22 X 253 434-
438 

 

1137 1121 Vendim i KMinistrave  dhe korresp. e MPJ-se me 
MShndetsise mbi pjesemarrjen e vendit tone ne OMS-it. 

135 23 D 253 439-
441 

 

1138 1122 Radiograme te MPJ-se me perf.tona jashte, AShkencave, 
mbi shkembim vizitash, aktivitete me INATOM-in. 

143 23 D 253 442-
444 
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1139 1123 FAO. Radiograme te MPJ-se me perf.tona jashte, 
MBujqesise, MArsimit mbi aktivitetin dhe pjesemarrja 
ne FAO, perkrahje kandidature ne kete institucion. 

299 23 D 253 445-
450 

 

1149 1124 Radiograme te  perf.Paris per dergim specialistesh 
nepermjet  organizatesh ACTIM. 

5 23 D 253 451  

1141 1125 Radiograme te  perf.Paris  qe te dergohen  shpenzimet 
nga UIT per te filluar programi nga ana jone. 

46 23 D 253 452  

1142 1126 Radiograme te MPJ-se me AShkencave, MPBrendshme 
mbi pjesemarrjene vendit tone ne mblrdhje te ndryshme 

329 23 D - - Nuk mik 

1142/
1 

1126/
1 

Mbi Sesionin e 36-te te KEE-se ne Gjeneve. 43 23 D 253 453  

1142/
2 

1126/
2 

Konferenca e 10-te e Detit ne seancat e N.Y, Gjeneves.  236 23 D 253 454-
457 

 

1143 1127 Traktati Varshaves. Studime mbi “Specializimin dhe 
bashkepunimin midis vendeve te TV-se ne funksion te 
planeve sovjetike per pregatitje per lufte”. 

67 23 X 253 458-
459 

 

1144 1128 NATO. Info mbi dy sesionet e fundit te NATO-s. 
Struktura organizative e NATO-s. 

76 23 D 253 460-
461 

 

1145 1129 Radiograme te perf. tona jashte mbi aktivitetin e NATO-
s, etj. 

197 23 D - - Nuk mik 

1146 1130 Njoftime te perf.Berlin, Rome mbi rregullat e reja te 
aprovuara nga TPE, per importet nga vendet e Lindjes. 

72 24 D 253 462-
463 

 

1147 1131 Radiograme te perf. tona Meksiko, BAires  mbi 
zhvillimin e mbledhjeve  te vendeve te Am. Latine.  

34 24 D - - Nuk mik 

1148 1132 Radiograme  mbi aktivitetin e vendeve te ASEAN-it. 64 24 D - - Nuk mik 

1149 1133 Radiograme mbi mbledhjen e nivelit te larte te 7 
vendeve  me te industrializuara te botes ne Otava. 

11 24 D 253 464  

1150 1134 Radiograme te perf.Algjer mbi konferencen e  vendeve te 
Sahares. 

15 24 D - - Nuk mik 

1151 1135 Radiograme te perf. Kajro, Meksiko mbi zhvillimi e 
conferences se vendeve islamike. 

76 24 D - - Nuk mik 

1152 1136 Radiograme te perf. tona jashte mbi zhvillimin e 
conferences se vendeve te paangazhuara. 

90 24 D - - Nuk mik 
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1153 1137 Radiograme mbi manovrat e TV ne RDGjermene ( ne 
Detin Balltik), organizim mbledhjesh, etj. 

271 24 D - - Nuk mik 

1154 1137/
1 

Idem. 311 24 D - - Nuk mik 

1155 1138 Radiograme mbi  mbajtjen e dy mbledhjeve te nivelit te 
larte te vendeve te KNER-it. 

105 24 D - - Nuk mik 

1156 1139 Korresp. e MPJ-se me Gjykaten e Larte  mbi ftesen e 

Shoqates Nderkombetare te Juristeve  per te marr pjese 
ne  mbledhjen e KPergj. te shoqates ne Moske.  

19 24 X 253 465  

1157 1140 Kosova.Info, radiograme te MPJ-se derguar sh.Ramiz 
Alia, MPBrendshme :” Mbi  emigracionin kosovar 
banuar  ne perendim”.Jehona e ngjarjeve ne Kosove. 

298 24 D 253 466-
471 

 

1158 1140/
1 

Idem 364 24 D 254 479-
482 

 

1159 1141 Buletini  informative- operative per Kosoven, bere nga 
Drejtoria e IV. 

190 24 D 253 472-
475 

ligji9154 
neni 63 

1160 1142 Radiograme, info derguar nga Ministri yne ne N.Y mbi 
aktivitetin e emigracionit shqiptar dhe kosovar aty. 

334 25 D 254 486-
490 

 

1161 1143 Radiograme te perf. Algjer ku nje kosovar shprehet per 
gjendjen e krijuar ne Kosove. 

3 25 D 253 476  

1162 1144 Info, radiograme te perf. Pekin  mbi aktivitetin e emi- 
gracionit shqiptar ne Australi dhe gjendja ne Kosove. 

87 25 D 253 477-
478 

 

1163 1145 Info, radiograme te perf. Vjene  mbi aktivitetin e emi- 
racionit shqiptar ne Austri dhe gjendja ne Kosove. 

458 25 D 254 491-
495 

ligji9154 
neni63 

1164 1146 Radiograme te perf. Sofje mbi aktivitetin e emigracionit 
kosovar e shqiptar lidhur me ngjarjet dhe gjendja ne 
Kosove. 

456 25 D 254 496-
499 

 

1165 1147 Radiograme te perf. Prage mbi aktivitetin e emigracionit 
kosovar e shqiptar lidhur me ngjarjet dhe gjendja ne 
Kosove. 

133 25 D 254 500-
501 

 

1166 1148 Radiograme te perf. Kajro mbi aktivitetin e emigracionit 
kosovar e shqiptar lidhur me ngjarjet dhe gjendja ne 
Kosove. 

36 25 D 254 502  
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1167 1149 Radiograme te perf. Paris mbi aktivitetin e emigracionit 
kosovar e shqiptar lidhur me ngjarjet dhe gjendja ne 
Kosove. 

226 25 D 254 503-
505 

 

1168 1150 Radiograme te perf. Athine ku kosovare shprehen per 
gjendjen ne Kosove. 

13 25 D 254 506  

1169 1151 Radiograme te perf. Berlin me MPJ-ne dhe korres. e 
MPJ-se me KQ mbi aktivitetin e emigracionit kosovar e 

shqiptar lidhur me ngjarjet dhe gjendja ne Kosove. 

305 25 D 254 507-
510 

 

1170 1152 Radiograme te perf.Budapest mbi aktivitetin e 
emigracionit kosovar e shqiptar lidhur me ngjarjet dhe 
gjendja ne Kosove. 

28 25 D 254 511  

1171 1153 Radiograme te perf. Rome mbi aktivitetin e emigracionit 
kosovar e shqiptar lidhur me ngjarjet dhe gjendja ne 
Kosove. 

7 25 D 254 512  

1172 1154 Info,radiograme te perf.Beograd lidhur me ngjarjet dhe 
gjendja ne Kosove, marredheniet me vendin tone. 

387 26 D 254 513-
516 

 

1173 1155 Radiograme te perf.Beograd mbi aktivitetin e kosovarve 
gjate zhvillimit te demonstratave dhe gjendja ne Kosove. 

283 26 D 254 517-
519 

 

1174 1156 Radiograme te perf. Varshave mbi aktivitetin e 
emigracionit kosovar lidhur me ngjarjet dhe gjendja ne 
Kosove. 

96 26 D 254 520  

1175 1157 Radiograme te perf. Bukuresht mbi aktivitetin e 
emigracionit kosovar lidhur me ngjarjet dhe gjendja ne 
Kosove, gjate vitit 1981-82. 

52 26 D 254 521  

1176 1158 Radiograme te perf.Stokholm mbi aktivitetin e 
emigracionit kosovar lidhur me ngjarjet dhe gjendja ne 
Kosove. 

257 26 D 254 522-
524 

 

1177 1159 Radiograme te perf.Ankara mbi aktivitetin e 
emigracionit kosovar lidhur me ngjarjet dhe gjendja ne 
Kosove.-I 

393 26 D 254 525-
529 

ligji9154 
neni 63 

1178 1159/
1 

Radiograme te perf.Ankara mbi aktivitetin e 
emigracionit kosovar e shqiptar lidhur me ngjarjet ne 
Kosove.-II 

296 26 D 255 531-
534 
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1179 1160 Radiograme te perf.Stamboll mbi aktivitetin e 
emigracionit kosovar lidhur me ngjarjet dhe gjendja ne 
Kosove. 

276 26 D 255 535-
537 

 

1180 1160/
1 

Idem. 424 26 D 255 538-
541 

 

1181 1161 Info ditore te grupeve te MPJ-se qe ishin ne Gjeneve mbi 
aktivitetin e kosovarve me banim ne Zvicer. 

20 27 D 254 530  

1182 1162 Info derguar nga MTr.J, MFinancave, MPJ ku grupe 
personash te ardhur nga Kosova flasin per gjendjen atje 

78 27 D 255 542-
543 

 

1183 1163 Info te grupeve qe vajten ne Kosove ku paraqesin 
gjendjen e atjeshme. 

73 27 D 255 544-
545 

 

1184 1164 Info e Drejtorise se 4-te dhe leter proteste e nje banori 
nga Shkodra qe i ben per.jugosllave ne Tirane. 

7 27 X 255 546  

1185 1165 Info, radiograme te perf. tona mbi qendrimin e shteteve 
te ndryshme ndaj ngjarjeve ne Kosove. 

205 27 D 255 547-
550 

 

1186 1165/
1 

Info, radiograme te perf. tona jashte ku personalitete, 
diplomat diskutojne rreth ngjarjeve ne Kosove. 

416 27 D 255 551-
554 

 

1187 1166 Radiograme te perf. tona jashte ku personalitete, 
diplomat diskutojne rreth ngjarjeve ne Kosove.( Zambia, 
Pakistan, Guine, etj.) 

72 27 D 255 555  

1188 1167 Radiograme te perf. tona jashte ku personalitete, 
diplomat algjerian diskutojne rreth ngjarjeve ne Kosove. 

141 27 D 255 556-
557 

 

1189 1168 Radiograme te perf. tona jashte qe flasin mbi simpatine 
e diplomateve te Bangladeshit, etj per problemin e 
Kosoves. 

26 27 D 255 558  

1190 1169 Radiograme te perf. tona jashte qe flasin mbi simpatine 
e diplomateve te Egjyptit per problemin e Kosoves. 

104 27 D 255 559-
560 

 

1191 1170 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet e 
Ganes,Gabonit shprehen per problemin e Kosoves. 

29 27 D 255 561  

1192 1171 Radiograme te perf.Beograd ku diplomatet e Kamerunit, 
Kongos, etj diskutojne per problemin e Kosoves. 

45 27 D 255 562  

1193 1172 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet e 
Tunizise, Xhibutit shprehen per problemin e Kosoves. 

37 27 D 255 563  
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1194 1173 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet e vendeve 
arabe shprehen per problemin e Kosoves. 

73 27 D 255 564  

1195 1174 Radiograme te perf.Phenian ku “Zeri i Amerikes”, foli 
per ngjarjet ne Kosove. 

5 27 D 255 565  

1196 1175 Radiograme te perf.tona ku diplomatet latino amerikan 
diskutojne per problemin e Kosoves 

40 27 D 255 566  

1197 1176 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet 

argjentinas shprehen per problemin e Kosoves. 

85 27 D 255 567  

1198 1177 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet brazilian 
shprehen per problemin e Kosoves. 

4 27 D 255 568  

1199 1178 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet 
ekuadorian shprehen per problemin e Kosoves. 

10 27 D 255 569  

1200 1179 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet kanadez 
shprehen per problemin e Kosoves. 

13 27 D 255 570  

1201 1180 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet 
kolumbian shprehen per problemin e Kosoves. 

7 27 D 255 571  

1202 1181 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet kubanez 
shprehen per problemin e Kosoves. 

32 27 D 255 572  

1203 1182 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet meksikan 
shprehen per problemin e Kosoves. 

90 27 D 255 573  

1204 1183 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet 
venezuelian shprehen per problemin e Kosoves. 

10 27 D 255 574  

1205 1184 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet mongol, 
jordanez, etj shprehen per problemin e Kosoves 

47 27 D 255 575  

1206 1185 Info “ B.S per ngjarjet ne Kosove”. 2 28 X 255 576  

1207 1186 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet birmanez 
shprehen per problemin e Kosoves. 

5 28 D 255 577  

1208 1187 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet indian 
shprehen per problemin e Kosoves. 

31 28 D 255 578  

1209 1188 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet iraken 
shprehen per problemin e Kosoves. 

26 28 D 255 579  

1210 1189 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet iranian 
shprehen per problemin e Kosoves. 

23 28 D 255 580  



 78 

Nr. 
Re. 

Nr. 
Dosje 

                              Titulli i Dosjes Sas. 
Flet 

Nr. 
Kut 

Niv.   
Klas           

Bob.  Xhak.  Shenim 

1211 1190 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet japonez 
shprehen per problemin e Kosoves. 

92 28 D 255 581  

1212 1191 Radiograme te perf. tona Pekin, Havane mbi qendrimin 
e mbajtur nga qeveria kineze rreth ngjarjeve ne Kosove. 

29 28 D 255 582  

1213 1192 Radiograme te perf. Phenian ku diplomatet Korean 
shprehen per problemin e Kosoves. 

29 28 D 255 583  

1214 1193 Radiograme te perf. Phenian ku diplomatet sirian 

shprehen per problemin e Kosoves. 

25 28 D 255 584  

1215 1194 Radiograme te perf. tona jashte mbi qendrimin e shtypit 
te SriLankes per problemin e Kosoves. 

10 28 D 255 585  

1216 1195 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet, qeveria e 
Vietnamit kane mbajtur qendrim per problemin e 
Kosoves.. 

60 28 D 255 586  

1217 1196 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet 
austrialian shprehen per problemin e Kosoves. 

10 28 D 255 587  

1218 1197 Radiograme te perf. tona jashte ku radio dhe shtypi 
anglez shprehen per problemin e Kosoves. 

75 28 D 255 588  

1219 1198 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet austriak 
shprehen per problemin e Kosoves. 

362 28 D 255 589-
592 

 

1220 1199 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet belg 
shprehen per problemin e Kosoves. 

59 28 D 255 593  

1221 1200 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet bullgar 
shprehen per problemin e Kosoves. 

208 28 D 255 594-
595 

 

1222 1201 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet cek 
shprehen per problemin e Kosoves. 

140 28 D 255 596-
597 

 

1223 1202 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet danez 
shprehen per problemin e Kosoves. 

25 28 D 255 598  

1224 1203 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet finlandez 
shprehen per problemin e Kosoves. 

43 28 D 255 599  

1225 1204 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet francez 
shprehen per problemin e Kosoves. 

223 28 D 255 600-
602 

 

1226 1205 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet grek 
shprehen per problemin e Kosoves. 

480 28 D 256 605-
609 

 



 79 

Nr. 
Re. 

Nr. 
Dosje 

                              Titulli i Dosjes Sas. 
Flet 

Nr. 
Kut 

Niv.   
Klas           

Bob.  Xhak.  Shenim 

1227 1206 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet 
gjermano-lindor shprehen per problemin e Kosoves. 

92 28 D 256 610  

1228 1207 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet 
gjermano-perendimor shprehen per problemin e 
Kosoves. 

114 28 D 255 611-
612 

 

1229 1208 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet hollandez 
shprehen per problemin e Kosoves. 

69 28 D 255 613  

1230 1209 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet hungarez 
shprehen per problemin e Kosoves. 

332 29 D 255 614-
616 

 

1231 1210 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet italian 
shprehen per problemin e Kosoves. 

425 29 D 255 617-
620 

 

1232 1211 Radiograme te perf. tona jashte mbi qendrimin jugosllav 
ndaj ngjarjeve ne Kosove. 

331 29 D 256 621-
624 

 

1233 1212 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomate te 
Luksemburgut, Irlandes, etj shprehen per problemin e 
Kosoves. 

19 29 D 255 603  

1234 1213 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet norvegjez 
shprehen per problemin e Kosoves. 

19 29 D 255 604  

1235 1214 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet polak 
shprehen per problemin e Kosoves. 

161 29 D 256 625-
626 

 

1236 1215 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet portugez 
shprehen per problemin e Kosoves. 

26 29 D 256 627  

1237 1216 Radiograme te perf.Beograd ku diplomatet qipriot 
shprehen per problemin e Kosoves. 

5 29 D 256 628  

1238 1217 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet rumun 
shprehen per problemin e Kosoves. 

88 29 D 256 629  

1239 1218 Radiograme te perf. tona jashte ku personalitete 
spanjolle shprehen per problemin e Kosoves. 

12 29 D 256 630  

1240 1219 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet suedez 
shprehen per problemin e Kosoves 

167 29 D 256 631-
632 

 

1241 1220 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet, 
personalitetet, shtypi turk  shprehen per problemin e 
Kosoves 

360 29 D 256 633-
636 
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1242 1221 Radiograme te perf. tona jashte ku diplomatet, shtypi 
zviceran  shprehen per problemin e Kosoves 

79 29 D 256 637  

1243 1222 Radiograme te perf. tona jashte ku perf. te organizatave 
nderkombetare shprehen per problemin e Kosoves 

29 29 D 256 638  

1244 1223 Radiograme te shkembyera ndermjet MPJ-se dhe perf. 
Beograd, mbi viziten ne Shqiperi te R.Sapunxhiut, etj. 

100 30 D 256 639-
640 

 

1245 1224 Korresp. e MPJ-se me MTr.J, perf.Beograd mbi 

marredheniet tregtare Shqiperi-Kosove. 

83 30 D 256 641-

642 

 

1246 1225 Korresp. e MPJ-se me DP te PPT-se mbi propozimin per 
te ftuar nje delegacion te PPT-se se Kosoves. 

12 30 D 256 643  

1247 1226 Info, radiograme e MPJ-se me MTr.J, mbi marredheniet 
ne fushen e turizmit me Kosoven. 

272 30 D - - Nuk mik 

1248 1227 Korresp., radiograme shkembyer ndermjet MPJ-se me 
MArsimit, KQPPSH-ne, perf.Beograd mbi bashke- 
punimin ekonomik, kulturor Shqiperi-Kosove. 

141 30 D 256 644-
646 

 

1249 1228 Korresp. e MPJ-se me AShkencave, Lidhjen e 
Shkrimtarve mbi punen propagandistike dhe aktivitetet 
qe do te zhvillohen me Kosoven, arbereshet, etj. 

50 30 D 256 647  

1250 1229 Korresp. e MPJ-se me AShkencave, UT  mbi bashke- 
punimin kerkimor-shkencor me Kosoven. 

220 30 D - - Nuk mik 

1251 1230 Korresp. e MPJ-se me MArsimit, DP te ASH, perf. 
Beograd mbi bashkepunimin arsimor-shkencor me 
Kosoven. 

73 30 D - - Nuk mik 

1252 1231 Idem. 65 30 D - - Nuk mik 

1253 1232 Radiograme te MPJ-se me perf.Beograd mbi hapje 
ekspozite picture-skulpture shqiptare ne Kosove. 

44 30 D - - Nuk mik 

1254 1233 Korresp. e MPJ-se me RTSH-ne, perf.Beograd mbi 

bashkepunimin me RTSH-ne e Prishtines. 

203 30 D - - Nuk mik 

1255 1234 Korresp. e MPJ-se me Kinostudion “Shqiperia e Re” mbi 
aktivitetin e delegacionit te kinostudios ne Kosove. 

37 30 D - - Nuk mik 

1256 1235 Relacion  mbi punen per venien ne skene te pjeses 
“Njeriu me Top”  te Dritero Agollit , ( trup kosovare) ne 
teatrin e Gjakoves. 

23 30 X - - Nuk mik 
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1257 1236 Korresp. e MArsimit me MPJ-ne mbi shkembim vizitash 
ndermjet  gazetes “Shkendia” dhe gazettes “Mesuesi”. 

26 30 D - - Nuk mik 

1258 1237 Kerkese e nje kosovari per te regjistruar si student ne 
UT dhe e diplomatit jugosllav per te regjistruar femijet 
ne shkolle ne Tirane. 

9 30 D 256 648  

1259 1238 Relacion  mbi viziten e delegacionit te kultures fizike e 
sporteve ne Kosove. 

11 30 X - - Nuk mik 

1260 1239 Info e Drejtorise se 4 ku nje kosovar nga Australia  
kerkon te bleje artikuj tane te eksportit. 

2 30 X - - Nuk mik 

1261 1240 Info mbi takimin me nje kosovar me banim ne Turqi per 
shitje botimesh tona atje dhe ne Zvicer. 

5 30 X - - Nuk mik 

1262 1241 Radiograme mbi problemet e peshqesheve dhe nxjerrjen 
e monedhave te arit nga persona qe hyne e dalin. 

6 30 D 256 649  

1263 1242 Korresp. e MPJ-se me MPBrendshme mbi qendrimet e 
disa kosovarve qe kane hyre ne Shqiperi. 

7 30 D 256 650  

1264 1243 Korresp. e MPJ-se me perf.Beograd mbi dergim librash. 15 30 D - - Nuk mik 

1265 1244 Vorio Epiri.Radiograme te perf.Athine, Stamboll, N.Y 
mbi veprimtarine e vorioepiroteve, qendrimi qe mban 
qeveria dhe shtypi grek ndaj vendit tone. 

127 31 D 256 651-
652 

 

1266 1245 Radiograme te perf.Prage lidhur me mbledhjen e nivelit 
te larte te perfaqesuesve te vendeve revizioniste. 

2 31 D - - Nuk mik 

1267 1246 Info “Imperializmi dhe Revolucioni” analize  marksiste e 
politikes ekspasioniste dhe hegjemoniste e superfuqive 
imperialiste dhe social imperialiste. 

15 31 X 256 653  

1268 1247 Radiograme te perf. tona jashte mbi konferencen e 
vendeve ballkanike dhe problemet e ndryshme qe do te 
diskutohen. 

185 31 D 256 654-
655 

 

1269 1248 Radiograme te perf. Rome mbi çeshtjen e Mesdheut. 12 31 D 256 656  

1270 1249 Radiograme per Konferencen e Madridit per “Sigurimin 
dhe Bashkepunimin”  Europian. 

81 31 D 256 657  

1271 1250 Radiograme te perf. tona ku diskutohet  Lindja  Mesme. 317 31 D - - Nuk mik 

1272 1251 Info, relacione  mbi gjendjen ne Lindjen e Mesme. 63 31 D 256 658-
659 
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1273 1252 Ftese e Federates se Agjensise se lajmeve arabe derguar 
drejtorit te ATSH-se per te marr pjese ne mbledhjen e 
ardhshme te drejtorve te agjensive te lajmeve. 

3 31 X 256 660  

1274 1253 Info mbi rivalitetin per hegjemoni te dy superfuqive dhe 
qendrimi i Europes Perendimore ndaj zones se LMesme. 

83 31 D 256 661-
662 

 

1275 1254 Korresp. e MPJ-se me Kom. Ek. Te rrethit Durres mbi te 
dhena  rreth aktivitetit te Vasil Bitrit ne Egjypt. 

3 31 X 256 663  

1276 1255 Mbi punen e kosovarve me bashkeatdhetaret dhe 
aktiviteti armiqesor i emigracionit reaksinar ne SHBA. 

147 31 D 256 664-
665 

 

1277 1256 Radiograme te perf. tona jashte mbi aktivitetin e emi –
gracionit ekonomik e reaksionar shqiptar e kosovar ne 
SHBA, Kanada, Greqi, vende arabe, etj.  

96 31 D 257 667-
668 

Fl.51=k 

1278 1257 Korresp. e AShkencave me MPJ-ne mbi pjesemarrjen ne 
javen e kultures arbereshe. 

97 31 D 257 669-
670 

 

1279 1258 Radiograme te perf.Rome mbi  ardhjen e grupeve te 
studimit arbereshe. 

9 31 D 256 666  

1280 1259 Radiograme te perf. tona jashte mbi diskutimin e arit 
monetar dhe reparacionet me Gjermanine  Federale. 

97 31 D 257 671-
672 

 

1280/
1 

1259/
1 

Ari monetar.Info mbi M.Man, M.Smith dhe çekun e 
M.Theçerit. 

84 31 X 257 673-
674 

 

1280/
2 

1259/
2 

Azhanse te ATSH-se dhe buletine mbi shkrimet per 
arin. 

96 31 X 257 675-
677 

 

1280/
3 

1259/
3 

Dokumente angleze dorezuar nga PK e Britanise ( m.l) 
qe flasin per problemin e arit monetar. 

139 31 X 257 678-
680 

 

1280/
4 

1259/
4 

Info mbi takimet e Ambasadorit tone ne Vjene me ate te 
RFGj-se, bisedimet e zhvilluara dhe kuptimi i 
reparacioneve historikisht, propozime etj. 

121 31 D 257 681-
683 

 

1281 1260 Radiograme te perf.Rome mbi qellimet e vizites se Papes 
ne vendet e Lindjes. 

4 31 D 257 684  

1282 1261 Radiograme te perf. Dar Es Salam mbi ndryshimet ne 
udheheqjen e PAC-it dhe perkrahja  nga vendi yne. 

7 31 D 257 685  

1283 1262 Dega e shtypit.Info te MPJ-se AShkencave  mbi 
propaganden ne drejtim te Kosoves, etj. 

64 32 X 257 686-
687 
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1284 1263 Telegrame mbi sigurimin e listave te reja te qeverive, 
organizatave, partive, personalitetev per t’u shperndare 
literature politike. (Algjeri). 

49 - - - - F.P 

1285 1264 Disa mendime per nje propaganda sa me te efektshme 
ne zonen qe mbulon perfaqesia (Austri). 

40 - - - - F.P 

1286 1265 Radiogram i perf.Sofje mbi punen e bere ne drejtim te 
propagandas gjate vitit 1981 nga perf.Sofje. 

72 - - - - F.P 

1287 1266 Radiogram i perf. Prage mbi shperndarjen e veprave te 
E.Hoxhes. 

- - - - - F.P 

1288 1267 Info mbi shperndarjen e veprave te E.Hoxhes ne 
perfaqesite tona dhe kerkese e Institutit te Studimeve 
ML derguar MPJ-se per te siguruar literature per te 
demaskuar revizionistet sovjetik. 

4 - - - - F.P 

1289 1268 Radiogram i perf. BAires mbi shperndarje librash, 
filmash, etj. 

28 - - - - F.P 

1290 1269 Radiogram derguar gjithe perfaqesive mbi shperndarjen 
e artikullit te gazetes “Zeri i Popullit”. 

3 - - - - F.P 

1291 1270 Shkrese percjellse per dergim lajmesh te shtypit 
austriak e gjerman. 

67 - - - - F.P 

1292 1271 Pjese nga letart e degjuesve te huaj te ardhura gjate 
muajve dhjetor 1980- nentor 1981 ne Radio Tirana. 

101 - - - - F.P 

1293 1272 Relacion mbi rezultatet e grupit te ndermarrjes librit per 
shitjen e librit  ne Itali, France, Austri, etj. 

20 32 X 257 688  

1294 1273 Relacion  lidhur me masat per nje permirsim te punes 
ne gazeten “Shqiperia e Re”. 

18 32 X 257 689  

1295 1274 Radiograme te perf. Kajro mbi shperndarje buletini, 
veprash, etj. 

23 - - - - F.P 

1296 1275 Radiograme te perf.Paris mbi dergim te veprave te 
E.Hoxhes, buletineve, etj. 

38 - - - - F.P 

1297 1276 Info te perf.Athine “Mbi punen e bere nga perf. per 
aktivizimin e jehonen ne Greqi te librit Hrushovianet. 

9 - - - - F.P 

1298 1277 Radiograme te perf. Athine mbi shperndarje buletini, 
veprash, etj. 

32 - - - - F.P 
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1299 1278 Radiograme te perf. Berlin mbi shperndarje materiale 
ideologjike e politike. 

33 - - - - F.P 

1300 1279 Info mbi shperndarjen e vepres se E.Hoxhes 
“Hrushovianet” nga perf. jone ne Hungari. 

41 - - - - F.P 

1301 1280 Raport informative i perf.Rome mbi propagandimin e 
shperndarjen e artikujve tane ne Itali. 

71 - - - - F.P 

1302 1281 Radiograme te perf. Beograd mbi shperndarje te 

veprave,materiale etj. 

54 - - - - F.P 

1303 1282 Radiograme te perf.Phenian mbi marrje buletinesh dhe 
artikujsh nepermjet postes dhe degjimi i  radio Tiranes. 

31 - - - - F.P 

1304 1283 Radiograme te perf. Havane mbi shperndarje te 
artikullit te “Zerit te Popullit” dt.23 prill. 

49 - - - - F.P 

1305 1284 Radiograme te perf. Pekin mbi shitje e shperndarje 
librash, artikuj, etj. 

19 - - - - F.P 

1306 1285 Radiograme te perf.Meksiko mbi shitje e shperndarje 
librash, artikuj, etj. 

11 - - - - F.P 

1307 1286 Radiograme te perf. Varshave mbi punen propa- 
gandistike, shitje e shperndarje librash, artikuj, etj. 

66 - - - - F.P 

1308 1287 Radiograme te perf. tona mbi punen propagandistike, 
shitje e shperndarje librash, artikuj, etj. 

68 32 D 257 690-
691 

 

1309 1288 Radiograme te perf.Rumani mbi shitje e shperndarje 
librash, artikuj, etj. 

16 - - - - F.P 

1310 1289 Radiograme te perf.Suedi mbi shitje e shperndarje 
librash, artikuj, etj. 

31 - - - - F.P 

1311 1290 Radiograme te perf. tona mbi shitje e shperndarje dhe 
jehonen e veprave te E.Hoxhes. 

24 - - - - F.P 

1312 1291 Radiograme te perf. Dar Es Salam mbi kerkese 

materialesh te ndryshme politik, veprat e E.Hoxhes.. 

33 - - - - F.P 

1313 1292 Radiograme te perf.Ankara mbi shitje e shperndarje 
vepra e artikuj, etj. 

59 - - - - F.P 

1314 1293 Radiograme te perf  Hanoi mbi punen e bere per 
shperndarjen e vepres te shokut Enver Hoxha 
“Hrushovianet”. 

13 - - - - F.P 
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1315 1294 Protokolli.Info mbi listen e shokeve te cilet kane marre 
telegrame urimi nga udheheqes te shteteve te ndryshme 

31 32 X 257 692  

1316 1295 Telegram urimi i Presidentit te KP derguar me rastin e 
festes Rep. se Afrikes Qendrore. 

3 32 X 257 693  

1317 1296 Info mbi urimet e Vitit te Ri shkembyer  me udheheqes 
te ndryshem. 

28 32 X 257 694  

1318 1297 Telegram urimi shkembyer me rast festash me 

Algjerine. 

31 32 D 257 695  

1319 1298 Telegram i Bashkimit Kombetar te Punonjesve angolez 
derguar BP te Shqiperise me rastin e sulmit te Angoles 
nga forcat e Afrikes se Jugut. 

2 32 X 257 696  

1320 1299 Telegram urimi shkembyer me udheheqes e perso- 
nalitete argjentinase. 

30 32 D 257 697  

1321 1300 Telegram urimi shkembyer me udheheqes e perso- 
nalitete austriake. 

21 32 X 257 698  

1322 1301 Telegram urimi shkembyer me udheheqes e perso- 
nalitete  te larta te Bangladeshit. 

18 32 D 257 699  

1323 1302 Telegram urimi shkembyer me udheheqes e perso- 
nalitete  te larta me Belgjiken. 

17 32 X 257 700  

1324 1303 Idem me Beninin. 14 32 X 257 701  

1325 1304 Idem me Birmanine 22 32 X 257 702  

1326 1305 Idem me Brazilin. 3 32 X 257 703  

1327 1306 Idem me Bregun e Fildishte. 7 32 X 257 704  

1328 1307 Idem me Bullgarine. 19 32 X 257 705  

1329 1308 Idem me Burundin. 13 32 D 257 706  

1330 1309 Idem me Cekosllovakine. 22 32 X 257 707  

1331 1310 Idem me Danimarken. 13 32 D 257 708  

1332 1311 Idem me Egjyptin. 45 32 D 257 709  

1333 1312 Idem me Ekuadorin. 7 32 X 257 710  

1334 1313 Idem me Emiratet e B.Arabe. 10 32 X 257 711  

1335 1314 Idem me Etiopine. 7 32 X 257 712  

1336 1315 Idem me Filipinet. 2 32 X 257 713  

1337 1316 Idem me Finlanden. 14 32 X 257 714  
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1338 1317 Idem me Francen. 70 32 D 257 715-
716 

 

1339 1318 Idem me Gabonin 3 32 X 257 717  

1340 1319 Idem me Ganen. 3 32 X 257 718  

1341 1320 Idem me Greqine. 57 32 D 257 719  

1342 1321 Idem me Guajanen. 5 32 X 257 720  

1343 1322 Idem me Guinene. 20 32 D 257 721  

1344 1323 Idem me Guine Bisao. 4 32 X 257 722  

1345 1324 Idem me Guinene Ekuatoriale. 3 32 X 257 723  

1346 1325 Idem me R.D.Gj- ne. 49 32 D 257 724  

1347 1326 Idem me Hollanden. 19 32 X 257 725  

1348 1327 Idem me Hungarine. 8 32 X 257 726  

1349 1328 Idem me Indine. 12 32 X 257 727  

1350 1329 Idem me Irakun. 13 32 X 257 728  

1351 1330 Idem me Iranin. 37 32 D 257 729  

1352 1331 Idem me Islanden. 14 32 X 257 730  

1353 1332 Idem me Italine. 40 32 D 257 731  

1354 1333 Idem me Japonine 11 32 X 257 732  

1355 1334 Idem me R.D. te Jemenit. 3 32 X 257 733  

1356 1335 Idem me R.Arabe te Jemenit. 10 32 X 257 734  

1357 1336 Idem me  Jordanine. 5 33 X 257 735  

1358 1337 Idem me Jugosllavine. 28 33 X 257 736  

1358/
1 

1337/
1 

Idem me Kamboxhian. 3 33 D 257 737  

1359 1338 Idem me  Kamerunin. 25 33 X 257 738  

1360 1339 Idem me Kenian. 4 33 X 257 739  

1361 1340 Idem me Rep. Kepit te Gjelber. 14 33 X 257 740  

1362 1341 Idem me  Kinen. 14 33 X 257 741  

1363 1342 Idem me Kolumbine. 10 33 X 257 742  

1364 1343 Idem me Kongon. 8 33 X 257 743  

1365 1344 Idem me  Komoren. 2 33 X 257 744  

1366 1345 Idem me R.P.D. te Korese. 50 33 D 257 745  
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1367 1346 Idem me Kosta Riken 7 33 X 257 746  

1368 1347 Idem me Kuben. 45 33 X 257 747  

1369 1348 Idem me Kuvaitin. 15 33 X 257 748  

1370 1349 Idem me Laosin. 40 33 X 257 749  

1371 1350 Idem me  Lesoton. 3 33 X 257 750  

1372 1351 Idem me Libanin. 18 33 X 257 751  

1373 1352 Telegram urimi derguar MPJ-se nga Liberia. 3 33 X 257 752  

1374 1353 Telegram urimi shkembyer me udheheqes te Libise. 12 33 X 257 753  

1375 1354 Idem me Luksemburgun. 12 33 X 257 754  

1376 1355 Idem me Madagaskarin. 19 33 D 257 755  

1377 1356 Idem me  Malajzine. 4 33 X 257 756  

1378 1357 Idem me Malavine. 5 33 X 257 757  

1379 1358 Idem me Malin. 11 33 X 257 758  

1380 1359 Idem me Malten. 21 33 X 257 759  

1381 1360 Idem me Marokun. 17 33 X 257 760  

1382 1361 Idem me Mauricius. 7 33 X 257 761  

1383 1362 Idem me  Mauritanine. 16 33 X 257 762  

1384 1363 Idem me  Meksiken. 20 33 X 257 763  

1385 1364 Idem me  Mongoline. 8 33 X 257 764  

1386 1365 Idem me Mozambikun. 17 33 D 257 765  

1387 1366 Idem me  Nepalin. 14 33 X 257 766  

1388 1367 Idem me Nigerine. 10 33 X 257 767  

1389 1368 Idem me  Nikaraguan. 7 33 X 257 768  

1390 1369 Idem me Norvegjine. 7 33 X 257 769  

1391 1370 Idem me  Pakistanin. 25 33 D 257 770  

1392 1371 Idem me Palestinen. 8 33 D 257 771  

1393 1372 Idem me  Panamane. 19 33 X 257 772  

1394 1373 Idem me Paraguain. 7 33 X 257 773  

1395 1374 Idem me  Perune. 17 33 D 257 774  

1396 1375 Idem me Polonine. 19 33 D 257 775  

1397 1376 Idem me  Portogaline. 13 33 X 257 776  

1398 1377 Idem me Qipron. 8 33 X 257 777  
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Nr. 
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1399 1378 Idem me Rumanine. 34 33 X 257 778  

1400 1379 Telegram urimi me rastin e festes te clirimit derguar 
sh.Enver nga shqiptaret e Rumanise. 

2 33 X 257 779  

1401 1380 Telegram urimi shkembyer me udheheqes e 
personalitete te Shares Demokratike. 

12 33 X 257 780  

1402 1381 San Marinos 20 33 X 257 781  

1403 1382 San Tomo e Principe. 19 33 X 257 782  

1404 1383 Sejshellit. 4 33 X 257 783  

1405 1384 Senegalit. 12 33 X 257 784  

1406 1385 Sierra Leonit. 3 33 X 258 785  

1407 1386 Rep.Arabe e Sirise. 19 33 D 258 786  

1408 1387 Somalise. 3 33 X 258 787  

1409 1388 Sri Lankes. 12 33 X 258 788  

1410 1389 Suedise. 12 34 D 258 789  

1411 1390 Sudanit. 4 34 X 258 790  

1412 1391 Telegram urimi derguar nga shqiptaret e Amerikes. 13 34 D 258 791  

1413 1392 Tel. urimi shkembyer me udheheqes te Tanganikes. 14 34 D 258 792  

1414 1393 Njoftim i perf.Dar Es Salam ku propozohet per dergimin 
e nje tel.urimi Presidentit Nierere me rastin e festes. 

2 34 X 258 793  

1415 1394 Tel.urimi shkembyer me Presidentin e Togos. 9 34 X 258 794  

1416 1395 Tel.urimi shkembyer me udheheqes te Rep. tuniziane. 23 34 X 258 795  

1417 1396 Turqise. 51 34 D 258 796  

1418 1397 Venezueles. 4 34 X 258 797  

1419 1398 Vietnamit. 75 34 D 258 798-
799 

 

1420 1399 Voltes se Siperme. 7 34 X 258 800  

1421 1400 Zambias. 21 34 X 258 801  

1422 1401 Zimbabve. 14 34 X 258 802  

1423 1402 Zvicres. 14 34 D 258 803  

1424 1403 Xhibutit. 4 34 X 258 804  

1425 1404 Telegrame urimi derguar personaliteteve shqiptare nga 
UNESCO, FAO, OKB, Organizata Rajonale e Luftes 
kundra ndotjes, etj. 

51 34 X 258 805  
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1426 1405 Letra nga qytetare  te ndryshem derguar sh.H.Lleshi. 60 34 X 258 806-
807 

 

1427 1406 Idem. 79 34 X 258 808-
809 

 

1428 1407 Letra derguar nga shtetas te ndryshem institucioneve e 
personaliteteve shqiptare. 

27 34 X 258 810  

1429 1408 Info i perf.Rome mbi vizitat ne TD i akredituar ne Rome. 2 - - - - F.P 

1430 1409 Gazeta “Zeri i Popullit” flet mbi pritjet e organizuara nga 
perf. tona jashte shtetit me rastin e festave. 

3 - - - - F.P 

1431 1410 Njoftime, lajme gazetash mbi organizimin e pritjen me 
rastin e festave kombetare nga te dy palet- Algjeri. 

7 - - - - F.P 

1432 14111 Argjentine. 8 - - - - F.P 

1433 1412 Austri. 8 - - - - F.P 

1434 1413 Bullgari. 27 - - - - F.P 

1435 1414 Cekosllovaki. 21 - - - - F.P 

1436 1415 Egjypt. 18 - - - - F.P 

1437 1416 Finlande. 16 - - - - F.P 

1438 1417 France. 56 - - - - F.P 

1439 1418 Greqi. 19 - - - - F.P 

1440 1419 RDGJ. 26 - - - - F.P 

1441 1420 Hungari. 12 - - - - F.P 

1442 1421 Programe mbi viziten e delegacionit te Rep.i te Iranit. 11 - - - - F.P 

1443 1422 Info mbi ceremonite e organizuara nga te dyja palet,Itali 29 - - - - F.P 

1444 1422/
1 

Note verbale e perf italiane, program I MPJ-se mbi 
viziten e deputetit Fiorentino Sulo. 

12 - - - - F.P 

1445 1422/
2 

Info i deges mbi dhenien e nje drake nga afaristet 
japonez qe kane ardhur ne Shqiperi per vizite. 

1 - - - - F.P 

1446 1423 Info, lajme gazetash mbi ceremonite e ndryshme (pritje, 
darka) nga pala jugosllave e vendi yne. 

20 - - - - F.P 

1447 1424 Kina. 9 - - - - F.P 

1448 1425 Kore. 35 - - - - F.P 

1449 1426 Kube. 16 - - - - F.P 

1450 1427 Meksike. 4 - - - - F.P 
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1451 1428 Poloni. 5 - - - - F.P 

1452 1429 Rumani. 14 - - - - F.P 

1453 1430 Program mbi viziten e keshilltarit te Presidentit te Sri 
Lankes ne Shqiperi. 

2 - - - - F.P 

1454 1431 Info mbi ceremonine e zhvilluar me rastin e festes se 
clirimit nga perf  jone ne Suedi. 

9 - - - - F.P 

1455 1432 Njoftim mbi nje pritje te dhene nga perf.Dar Es Salam. 4 - - - - F.P 

1456 1433 Info mbi ceremonite e zhvilluara me raste festash nga te 
dyja palet. 

33 - - - - F.P 

1457 1434 Vietnam. 42 - - - - F.P 

1458 1435 OKB. 5 - - - - F.P 

1459 1436 Info, program pune mbi viziten e z.Riza Sapunxhiu 
z/Kryetar i Krahines se Kosoves ne Shqiperi. 

59 - - - - F.P 

1460 1437 Foto mbi viziten e z.Riza Sapunxhiu ne Shqiperi. - - - - - F.P 

1461 1438 Lista e ministrave dhe e ambasadorve shqiptare qe kane 
paraqitur letrat kredenciale, si edhe e ambasadorve te 
huaj ne Shqiperi nga viti 1945 e deri me sot. 

17 34 X 258 811  

1462 1439 Radiograme te perf.Pekin, Rome mbi dhenie agrementi, 
shkembim letrash kredenciale me Pakistan, etj 

158 34 D 258 812-
814 

 

1463 1440 Radiograme te MPJ-se derguar perf.Dar Es Salam mbi 
dergimin e letrave kredenciale per t’ ia paraqitur 
kryetarve te shteteve:Burundit,Etiopise, etj. 

67 34 D 258 815-
816 

 

1464 1441 Radiograme shkembyer me perf.Kajro, Algjer mbi shkem 
bim dhe dhenie agrementi me Kuvaitin, Sudanin, etj. 

41 34 D 258 817  

1465 1442 Radiograme shkembyer me perf.Algjer mbi shkembim 
dhe dhenie agrementi me Malin, Tunizine, etj. 

210 34 D 258 818  

1466 1443 Mbi shkembim dhe dhenie agrementi me Marokun, 

Malten,Kongon etj. 

53 34 D 258 822  

1467 1444 Fjalim i Presidentit Mitera me rastin e shkembimit te 
letrave kredenciale nga ana e z.Pojani, dhenie agrementi 
per ambasadorin e ri francez ne Tirane. 

61 35 D 258 823-
824 

 

1468 1445 Radiograme me per.Beograd,Paris ne Tirane mbi dhenie 
agrementi dhe letra kredenciale me Belgjiken,UNESCOn 

32 35 D 258 825  
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1469 1446 Argjentinen, Libanin, Sudanin, Zvicren, OKB-ne,etj. 19 35 D 258 826  

1470 1447 Meksiken 37 35 D 258 827  

1471 1448 Ekuadorin,Kolumbiin,Venezuelen,Nikaraguan 4 35 D 258 828  

1472 1449 Radiograme derguar perf.Athine, Rome mbi dhenie 
agrementi per ambasadoret Italian, grek ne Shqiperi. 

88 35 D 258 829-
830 

 

1473 1450 Radiograme derguar perf.Ankara mbi dergimin e 
patentes konsullore Kryetarit te shtetit turk per 

emerimin e sh.Ali Ymeri, Konsull i Pergj. ne Turqi.  

5 35 D 258 831  

1473/
1 

1450/
1 

Idem per Vietam, Japoni, Finlande, Danimarke 2 35 X 258 832  

1474 1451 Note verbale te perf. te huaja ne Tirane mbi dergim list 
ate personelit diplomatic, teknik 

220 - - - - F.P 

1475 1452 Note verbale e perf.bullgare ne Tirane per dhenie Leje 
Kalimi 

140 - - - - F.P 

1476 1453 Perf. cekosllovake. 360 - - - - F.P 

1477 1454 Perf. egjyptiane 43 - - - - F.P 

1478 1455 Perf. franceze. 198 - - - - F.P 

1479 1456 Perf. greke 113 - - - - F.P 

1480 1456/
1 

Lajme gazetash mbi viziten e Ministrit grek te bujqesise 
ne Shqiperi. 

27 - - - - F.P 

1481 1457 Note verbale per Leje Kalimi (RDGJ). 117 - - - - F.P 

1482 1458 Hungari 154 - - - - F.P 

1483 1459 Itali 61 - - - - F.P 

1484 1460 Note verbale te perf.Jugosllave ne Tirane per dhenie leje 
kalimi dhe radiogram i perf Beograd mbi disa rregulla. 

178 - - - - F.P 

1485 1461 Note verbale te perf. kineze ne Tirane derguar MPJ-se. 39 - - - - F.P 

1486 1462 Note verbale te perf. koreane ne Tirane per dhenie leter 
njoftimi nje punonjesi te kesaj perfaqesie. 

2 - - - - F.P 

1487 1463 Note verbale te perf. kubaneze ne Tirane per dhenie Leje 
Kalimi personelit te kesaj perfaqesie. 

46 - - - - F.P 

1488 1464 Idem Poloni - - - - - F.P 

1489 1465 Idem Rumani. 146 - - - - F.P 

1490 1466 Idem Turqi. 52 - - - - F.P 
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1491 1467 Idem Vietnam. 24 - - - - F.P 

1492 1468 Idem Algjeri, Angli, Danimarke, Suedi, Zvicer, etj. 46 - - - - F.P 

1493 1469 Info, vendime mbi meremetim banese te perf te huaja ne 
Tirane (franceze, kineze, çeke, etj) 

86 - - - - F.P 

1494 1470 Note verbale te perf.italiane ne Tirane dhe korres. e 
MPJ-se me PTT mbi çeshtjen e linjave elektrike, etj. 

8 - - - - F.P 

1495 1471 Shtese e perf. ne Dar Es Salam, mbi transferimin e 

kryeqytetit ne Dodona.  

1 - - - - F.P 

1496 1472 Info te Zyres Sherbimit te TD mbi çeshtjen e furnizimit 
te TD nga tregtia. 

4 - - - - F.P 

1497 1473 Info te deges se protokollit mbi te dhena te ndryshme qe 
kerkon perf.italiane ne Tirane. 

3 - - - - F.P 

1498 1474 Info mbi mjekimin e personelit te perf. te huaja ne 
Tirane (kineze, rumune, etj). 

24 - - - - F.P 

1499 1475 Nota verbale te perf. te huaja, njoftime te MPB derguar 
MPJ-se mbi shkelje te rregullave nga personeli i perf. 
polake, jugosllave, ceke, greke, etj. 

30 - - - - F.P 

1500 1476 Korres. e MPJ-se me perf. Beograd, N.Y KU ku inst. Te 
huaja kerkojne hymnin dhe flamurin shqiptar. 

4 - - - - F.P 

1501 1477 Info, lista e pjesemarrseve ne festimin e 35 vjetorit te 
shpalljes se Republikes me 11 Janar 1981. 

26 - - - - F.P 

1502 1478 Lista e pjesemarrseve, info mbi festimin e 1 Majit. 23 - - - - F.P 

1503 1479 Lista e pjesemarrseve ne Koncertet e Majit 1981. 15 - - - - F.P 

1504 1480 Skice, liste e pjesemarrseve ne ceremonine e dekorimit 
te sh.Nexhmije Hoxha, dt.07.02.1981. 

25 - - - - F.P 

1505 1481 Lajme gazete, liste e te ftuarve ne ceremonine e 
dekorimit te sh.Aliks Buda, etj. 

35 - - - - F.P 

1506 1482 Lista emerore e shokeve e shoqeve qe do te ftohen ne 
Sesionin e VII te Legjislatures se IX te KPopullor. 

7 - - - - F.P 

1507 1483 Liste, ftesa per festimin e Kongresit te VIII te PPSH, tel. 
urimi nga shoqatat e miqesise, etj. 

187 - - - - F.P 

1508 1484 Lista, fjalimi i mbajtur ne pritjen e organizuar me rastin 
e festave te 28-29 Nendorit. 

63 - - - - F.P 
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1509 1485 Liste, ftesa per inaugurimin e Muzeumit Historik Kombe 
tar dhe hapjen e ekspozites kombetare e art. figurative 

9 - - - - F.P 

1510 1486 Radiograme, liber i hapur me rastin e vdekjes se 
sh.Rakip Hoxha, Kryekonsull I Shqiperise ne Turqi. 

57 - - - - F.P 

1511 1487 Info, lajme gazetash mbi mitingun dhe vendosjen e 
kurorave nga TD me rastin e 5 Majit, 28-29 Nendorit. 

4 - - - - F.P 

1512 1488 Njoftim, lajme gazetash mbi ceremonine e varrimit te 

Qiriako Haritos. 

4 - - - - F.P 

1513 1489 Info, lajme gazetash mbi vdekjen dhe ceremonine e 
varrimt te sh.Spiro Mojsiu 

18 35 D 258 833  

1514 1490 Note e perf bullgare mbi vdekjen e L.Zhivkova dhe 
radiograme per ceremonite e zhvilluara nga bullgaret ne 
shtetet e akredituara. 

5 35 D 258 834  

1515 1491 Info, lajme gazetash mbi vdekjen e Sadatit dhe 
ngushellimet e rastit. 

29 35 D 258 835  

1516 1492 Note e perf gjermane ne Tirane dhe radiograme te perf 
tona mbi vdekjen e 2 personaliteteve gjermane dhe 
hapjen e librit te ngushellimit. 

10 35 D 258 836  

1517 1493 Info, note e perf jugosllave mbi vdekjen e S. Doronjshit. 20 35 D 258 837  

1518 1494 Info, note e perf kineze mbi vdekjen e Seng Qinglingut 
dhe radiograme te perf. tona per ceremonite e zhvilluara 

13 35 D 258 838  

1519 1494/
1 

Radiograme te perf.Beograd, Athine mbi vdekjen e 
ambasadorit libanez dhe ngushellimet me rastin e 
vdekjes se M.Plumidhit. 

3 35 D 258 839  

1520 1495 Note e perf. hungareze ku njofton ngritjen ne pergjegjesi 
si sekretar i III te atasheut te kesaj perfaqesie. 

1 - - - - F.P 

1521 1496 Info, lajme gazetash mbi pritjen nga sh.M.Myftiu te 
delegacionit te AShkencave te Kosoves. 

6 35 X 258 840  

1522 1497 Info mbi heqjen e rregullit qe titullaret e perf. te flasin 
ne aeroport, si ambasadoret e rinj ose ata qe largohen te 
perf. te ndryshme. 

2 - - - - F.P 

1523 1498 Njoftime te perf kubaneze, greke per ditet e pushimit 
dhe orarin e punes se tyre. 

4 - - - - F.P 
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1524 1499 Shkrese percjellese te perf. tonaHanoi, Ankara, 
Budapest, Athine, Bukuresht per dergimin e librit te TD 
te ambasadave te akredituara ne keto vende. 

5 - - - - F.P 

1525 1500 Info ne te cilin pasqyrohet deshira e TD franceze te 
shohe koncertin ne kino teatrin veror tek kodrat e 
liqenit artificial.  

1 - - - - F.P 

1526 1501 Info mbi dhenie vize  personelit te ambasades franceze. 10 - - - - F.P 

1527 1502 Info mbi dhenie vize personelit te ambasades turke. 4 - - - - F.P 

1528 1503 Info ku perf.kubane kerkon foto te Ministrit te Jashtem 
te Shqiperise dhe nje ligj te emigracionit shqiptar. 

3 - - - - F.P 

1529 1504 Info ku perf.koreane njofton se jane gati te presin 
grupet e specialisteve. 

1 - - - - F.P 

1530 1505 Informacione te deges se protokollit ku ambasada 
bullgare kerkon takime per çeshtje te ndryshme. 

7 - - - - F.P 

1531 1506 greke. 8 - - - - F.P 

1532 1507 egjyptiane. 4 - - - - F.P 

1533 1508 italiane. 22 - - - - F.P 

1534 1509 rumune. 8 - - - - F.P 

1535 1510 çekosllovake. 3 - - - - F.P 

1536 1511 egjyptiane. 4 - - - - F.P 

1537 1512 franceze. 29 - - - - F.P 

1538 1513 greke. 24 - - - - F.P 

1539 1514 gjermano-lindore. 10 - - - - F.P 

1540 1515 hungareze. 2 - - - - F.P 

1541 1516 italiane. 32 - - - - F.P 

1542 1517 jugosllave. 38 - - - - F.P 

1543 1518 kineze. 5 - - - - F.P 

1544 1519 koreane. 10 - - - - F.P 

1545 1520 kubaneze. 10 - - - - F.P 

1546 1521 polake. 2 - - - - F.P 

1547 1522 rumune. 6 - - - - F.P 

1548 1523 turke. 17 - - - - F.P 

1549 1524 vietnameze. 21 - - - - F.P 
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1550 1525 Info  mbi transferimin dhe caktimin ne pune te 
punonjesve shqiptare  qe punojne ne perf. e huaja. 

6 - - - - F.P 

1551 1526 Info te Zyres Diplomatike mbi paisjen  me pjese ndricimi 
per bicikletat e specialisteve te kesaj zyre. 

- - - - - F.P 

1552 1527 Njoftim i Zyres se TD derguar MPJ-se mbi blerjen e 
sendeve ne dyqanin e diplomateve  nga keta punonjes. 

1 - - - - F.P 

1553 1528 Konsullore. Projekt i MPJ-se mbi disa rregulla pe 

personat qe shkojne jashte, probleme konsullore me 
Argjentinen, Belgjiken, Italine, etj. 

108 35 D 258 841-

842 

 

1554 1529 Korresp. e MPJ-se me KQPPSH, Kryeministrine per 
paisjen me vize te punonjesve te ketyre dikastere per te 
dale jashte shtetit. 

121 - - - - F.P 

1555 1530 Radiograme te MPJ-se derguar perf. te huaja ne Tirane 
dhe perf.tona ne bote per dhenie vize per punonjesit e 
MPJ-se me gjithe familje. 

531 - - - - F.P 

1556 1531 Korresp. e MPJ-se me MTr.J, perf. tona jashte per 
dhenie vize per te dal jashte punonjesit e kesaj ministrie 

482 - - - - F.P 

1557 1531/
1 

Idem. 288 - - - - F.P 

1558 1532 Korresp. e MPJ-se me dikasteret qendrore, perf. tona 
jashte per dhenie vize per te dal jashte punonjesit e 
ketyre dikastereve 

278 - - - - F.P 

1559 1533 Korresp. e MPJ-se me MKomunikacioneve, perf. e huaja 
ne Tirane per dhenie vize per te dal jashte shoferave e 
punonjesve te ketij dikasteri. 

527 - - - - F.P 

1560 1534 Korresp. e MPJ-se me MTr.J, MArsimit, MTB, per 
dhenie vize shoferave per te dal jashte . 

88 - - - - F.P 

1561 1535 Radiograme ndermjet MPJ-se dhe perf. tona jashte per 
dhenie vize per hyrje-dalje ne Shqiperi si vizitore  nga 
Afrika, Algjeria, Argjentina, Bullgaria, Franca, etj. 

437 - - - - F.P 

1562 1536 Idem nga RFGJ,RDGJ, Itali, Suedi, Spanje, SHBA, etj. 454 - - - - F.P 

1563 1537 Radiograme te perf.Beograd, lutje  per te ardhur si 
vizitore nga Jugosllavia dhe akordim vize. 

350 - - - - F.P 
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1564 1538 Radiograme te perf. Athine mbi vizitoret qe shkojne ne 
Greqi dhe paisja e tyre me pasaporte.  

174 - - - - F.P 

1565 1539 Idem mbi vizitoret qe shkojne ne Itali. 95 - - - - F.P 

1566 1540 Idem mbi vizitoret qe shkojne ne Jugosllavi. 167 - - - - F.P 

1567 1541 Idem mbi vizitoret qe shkojne ne Turqi. 31 - - - - F.P 

1568 1542 Idem mbi vizitoret qe shkojne ne Australi, France, 
Poloni, Hungari, Rumani, etj.  

107 - - - - F.P 

1569 1543 Radiograme shkembyer ndermjet MPJ-se dhe perf. tona 
per riatdhesimin e shtetasve shqiptar dhe dhenie vize. 

173 - - - - F.P 

1570 1544 Radiograme te perf. tona  mbi kerkese te MShendetsise 
derguar MPJ-se per dergim pacientesh, mjekesh ne 
Austri, Bullgari, RDGJ, Hungari. 

383 - - - - F.P 

1571 1544/
1 

Idem Itali, Jugosllavi, Rumani dhe dhenie vize mjekeve 
qe shkojne per specializim. 

351 - - - - F.P 

1572 1545 Radiograme te perf. Algjer derguar MPJ-se per dhenie 
vize hyrje-dalje shtetasve algjerian 

36 - - - - F.P 

1573 1546 Idem shtetasve anglez. 72 - - - - F.P 

1574 1547 Idem shtetasve austriak. 369 - - - - F.P 

1575 1548 Idem shtetasve belg. 100 - - - - F.P 

1576 1549 Idem shtetasve bullgare. 125 - - - - F.P 

1577 1550 Idem shtetasve cekosllovak. 432 - - - - F.P 

1578 1551 Idem shtetasve daneze 98 - - - - F.P 

1579 1552 Idem shtetasve egjyptian. 65 - - - - F.P 

1580 1553 Idem shtetasve finlandez. 116 - - - - F.P 

1581 1554 Idem shtetasve francez. 542 - - - - F.P 

1582 1555 Idem shtetasve greke. 454 - - - - F.P 

1583 1556 Idem shtetasve gjermano-perendimor. 389 - - - - F.P 

1584 1556/
1 

Idem shtetasve gjermano-perendimor. 443 - - - - F.P 

1585 1557 Dhenie vize tregtarve nga RFGJ 220 - - - - F.P 

1586 1558 Dhenie vize shtetasve hollandez. 201 - - - - F.P 

1587 1559 hungarez. 389 - - - - F.P 

1588 1560 italiane. 498 - - - - F.P 
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1589 1560/
1 

Dhenie vize shtetasve italian. 416 - - - - F.P 

1590 1561 Dhenie vize shtetasve jugosllav. 423 - - - - F.P 

1591 1561/
1 

Dhenie vize shtetasve jugosllav. 417 - - - - F.P 

1592 1562 Dhenie vize shtetasve norvegjez. 23 - - - - F.P 

1593 1563 Dhenie vize shtetasve polak. 318 - - - - F.P 

1594 1564 Dhenie vize shtetasve rumun. 275 - - - - F.P 

1595 1565 Dhenie vize shtetasve suedez. 298 - - - - F.P 

1596 1566 Dhenie vize shtetasve turq. 167 - - - - F.P 

1597 1567 Dhenie vize shtetasve zviceran. 181 - - - - F.P 

1598 1568 Dhenie vize shtetasve japonez, amerikan, Indian, arab, 
hollandez, Iranian, meksikan, etj. 

284 - - - - F.P 

1599 1569 Korresp. e MPJ-se me perf. e huaja ne Tirane, perf. tona 
jashte per dhenie, zgjatje afati, anullim pasaporte. 

77 - - - - F.P 

1600 1570 Kerkese te MPJ-se Shoqerise Komisionare derguar perf. 
te huaja ne Tirane per legalizim certifikatash, doku- 
menta te tjera, specimen firme. 

92 - - - - F.P 

1601 1571 Korresp. e MPJ-se me perf. tona jashte, perf e huaja ne 
Tirane, per çeshtje pronash, dergim te hollash, 
dokumenta gjyqesore, etj. 

171 - - - - F.P 

1602 1572 Note e MPJ-se dhe perf te huaja ne Tirane, si edhe 
radiograme te perf. tona jashte per leshim çertifikata 
lindjesh personave te ndryshem dhe femijve te 
personelit te perf. tona jashte shtetit. 

219 - - - - F.P 

1603 1573 Nota te perf. tona, radiograme per dhenie dhe heqje 
shtetesie. 

28 - - - - F.P 

1604 1574 Kerkese e perf Belgjike per dhenie certificate martese 
nje shtetasi shqiptar me banim ne Belgjike. 

10 - - - - F.P 

1605 1575 Note verbale e perfaqesive te huaja ne Tirane dhe e 
MPJ-se, si edhe radiograme te perf. tona jashte per 
vdekjet dhe leshim  certificate vdekje dhe marrje 
eshtrash ne Shqiperi. 

123 - - - - F.P 
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1606 1576 Korresp. ndermjet  MPJ-se perf. te huaja ne Tirane, 
perf. tona jashte mbi personat e humbur, te arratisur qe  
kerkohen ( shtetas te ndryshem).  

240 - - - - F.P 

1607 1577 Not ate perf te huaja ne Tirane derguar MPJ-se per 
leshim  vertetimesh te ndryshme per personat e huaj qe 
kane luftuar, punuar ne Shqiperi. 

123 - - - - F.P 

1608 1578 Njoftim i MPBrendshme derguar MPJ-se mbi aksidentet 

automobilistike te ndodhura brenda dhe jashte vendit 
(Austri, Ceki, Greqi, Itali, )etj. 

63 - - - - F.P 

1609 1579 Njoftim i MShendetsise derguar MPJ-se mbi vendet e 
infektuara nga semundjet e konventes gjate vitit 1981. 

28 - - - - F.P 

1610 1580 Korresp. e MPJ-se me MShendetsise, perf.Beograd per 
kerkesen e dy pacienteve nga Prishtina dhe Peja per t’u 
kuruar ne Shqiperi. 

16 - - - - F.P 

1611 1581 Korresp. e MPJ-se me perf tona jashte per dhenie leje 
avionic, anije, makinash. 

58 - - - - F.P 

1612 1582 Kerkese te personave per takim  - - - - F.P 

1613 1583 Telegrame pa kuptim ( rendesie) 4 - - - - F.P 

1614 1584 Radiograme per dergim materialesh, librash, etj. 276 - - - - F.P 

1615 1585 Kuadri.Porosi e KMinistrave mbi rritjen e mobilizimit 
dhe forcimin e vigjilences gjate diteve qe vazhdon 
punimet Kongresi i 8 –te i PPSH-se. 

13 35 X 258 843  

1616 1586 Vendime te KMinistrave , korres. e MPJ-se me KQPPSH-
ne mbi ndertimin e nomenclatures, kuadrit dhe shtesa 
organike te kuadrit te ministrise, si edhe per 
zevendesimin e punonjesit kur mungon nga puna 

62 35 D 258 844-
845 

 

1617 1587 Korresp. e MPJ-se me KQPPSH-ne, Komitetet e Partise, 

dikasteret qendrore, mbi emerimet, transferimet te 
punonjesve te ministrise dhe perfaqesive tona. 

307 - - - - F.P 

1618 1587/
1 

Idem - - - - - F.P 

1619 1588 Korresp. e MPJ-se me ministrite dhe dikasteret per 
emerimet, transferimet e shofereve, daktilografisteve. 

192 - - - - F.P 
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1620 1589 Info mbi mbledhjet e perf tona derguar MPJ-se  rreth 
disciplines, sjelljeve, qendrimet e personelit te ketyre 
perfaqesive 

252 - - - - F.P 

1621 1590 Korresp. e MPJ-se me Presidentin e KP, perf. tona 
jashte mbi dekorimet e punonjesve te kesaj ministrie. 

22 - - - - F.P 

1622 1591 Shkrese e 2 shkollave  8 vjecare derguar organizates 
baze dhe drejtorise se MPJ-se ku pergezon punonjesit 

Bashkim Pitarka dhe Abdi Baleta per rezultatet e larta 
ne mesime te femijve te tyre. 

2 - - - - F.P 

1623 1592 Propozime te MPJ-se dhe vendime te KMinistrave per 
dergim delegacionesh jashte per pjesemarrje ne 
konferenca nderkombetare, etj. 

18 35 D 258 846  

1624 1593 Korresp. e MPBrendshme me MPJ-ne per dergim me 
sherbim jashte shtetit kuadrin e kesaj ministrie. 

5 35 D 258 847  

1625 1594 Korresp. e MPJ-se me KMinistrave, perf. tona jashte 
mbi kualifikimin, organizimin e kurseve per kuadrin qe 
varet nga kjo ministry, etj. 

215 - - - - F.P 

1626 1595 Korresp. e MPJ-se me Kom. Ekz. Te Tiranes per 
caktimin e 2 punonjesve te ministrise ne Sesionin e 7- 
te  Legjislatures se 9-te te KPopullor. 

4 - - - - F.P 

1627 1596 Vendim i KMinistrave per forcimin e punes ne shkollat 
pa shkeputje nga puna dhe correspondence per lejimin 
e vazhdimit te shkolles, punonjesve te MPJ-se. 

19 - - - - F.P 

1628 1597 Korresp. e MPJ-se me Gjykaten e Rrethit Tirane rreth  9 - - - - F.P 

1629 1598 Korresp. e MPJ-se me MArsimit, UTiranes per dhenie 
burse femijve qe kane prinderit jashte shtetit, ne perf. 

4 - - - - F.P 

1630 1599 Udhezim I KMinistrave, korresp. e MPJ-se me MPBrend 

shme,MTrJ per zbatimin e sistemit te pagave te 
punonjesve, etj 

8 - - - - F.P 

1631 1600 Radiograme te MPJ-se me perf. jashte, per vajtje-ardhje 
te punonjesve te kesaj ministrie, perf.A-J. 

125 - - - - F.P  

1632 1600/
1 

Idem, perf (J-F) dhe gjendja shendetsore e tyre. 263 - - - - F.P  
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1633 1601 Lista dhe korresp. e MPJ-se me Kom.Ekz. te Tiranes per 
punen direkt ne prodhim te punonjesve te kesaj 
ministrie. 

51 - - - - F.P 

1634 1602 Telegrame urimi, ngushellimi shkembyer me punonjesit 
e perf. tona jashte. 

81 - - - - F.P 

1635 1603 Korresp. e MPJ-se me KMinistrave, perf. tona jashte per 
akordim leje  te zakonshme, leje lindje, ditet e pushimit 

per punonjesit e kesaj ministrie. 

7 - - - - F.P 

1636 1604 Korresp. e MPJ-se me UTiranes, Gjykaten e Tiranes per 
lejimin e punonjesve te kesaj ministrie per veprimtari 
jashte kesaj ministrie. 

6 - - - - F.P 

1637 1605 Njoftime te MPJ-se, derguar Kom.te Tiranes, UTiranes 
per sistemimin ne pune te bashkeshorteve te ish 
punonjesve te ambasadave qe jane kthyer ne atdhe. 

7 - - - - F.P 

1638 1606 Korresp. e MPJ-se me Kom. e Tiranes, perf. tona jashte, 
per problemin e strehimit te personelit te ministrise dhe 
te perfaqesive tona. 

29 - - - - F.P 

1639 1607 Rregullore per hyrjen ne MPJ dhe masat e sigurimit dhe 
paisja me flete  hyrje te punonjesve  te kesaj ministrie, 
si edhe çeshtja e dezhurnit. 

8 - - - - F.P 

1640 1608 Vendim i KMinistrave, korresp. e MPJ me MMPopullore, 
MPBrendshme, Kom.e Tiranes mbi stervitjen paraush 
tarake, marrje ne evidence e punonjesve te  ministrise.  

76 - - - - F.P 

1641 1609 Vendim i KMinistrave, per ndryshim ne vendimine 
KMinistrave, nr.26, dt.18.03.1967 per paisjen me 
libreze pune te punonjesve . 

3 - - - - F.P 

1642 1610 Vendim i KMinistrave per krijimin e Komitetit te Punes 

dhe te Pagave. 

6 - - - - F.P 

1643 1611 Njoftim i KMinistrave per forcimin e metejshem te 
bashkepunimit ndermjet organeve te administrates, etj. 

- - - - - F.P 

1644 1612 Radiograme shkembyer me perf. per dergim poste, etj. 4 - - - - F.P 

1645 1613 Njoftime te KM.derguar MPJ-se per dergime ligjesh, 
vendimesh dhe zbatimi I tyre.  

16 - - - - F.P 
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1646 1614 Njoftime te KM derguar ministrive dhe institucioneve 
qendrore per listen e studenteve me rezultate te larta. 

1 - - - - F.P 

1647 1615 Njoftim I PPT-se derguar MPJ-se per mos plotesim 
kerkese per te lidhur telefon. 

- - - - - F.P 

1648 1616 Administrata, Financa.Permbledhje  dispozitash dhe 
udhezime financiare te MPJ-se derguar perf. tona. 

65 35 X - - Nuk mik 

1649 1617 Vendime, akte te KM dhe shkresa te KQ derguar MPJ-se 

mbi probleme drejtuar deges se admi-finance. 

99 35 D - - Nuk mik 

1650 1618 Relacione, radiograme te MPJ-se me KPShtetit, perf 
tona mbi planin e shpenzimeve buxhetore dhe pasqyrat 
financiare, aprovim fondesh buxhetore, etj. 

362 35 D - - Nuk mik 

1651 1619 Vendim i KM, info te perf. tona jashte derguar MPJ-se 
mbi akordim shtese rroge, udhetim-diete. 

168 - - - - F.P 

1652 1620 Info te MPJ-se derguar Zyres se TD mbi tarifen per larje 
dhe venie te maqinave ne dispozicion. 

5 - - - - F.P 

1653 1621 Udhezim I MFinancave dhe relacione te MPJ-se mbi 
kontrollet financiare , inventaret e vlerave financiare 
dhe rezultatet e kontrollit. 

235 - - - - F.P 

1654 1622 Radiograme te perf. tona jashte ku japin gjendjen e 
arkes se tyre. 

17 - - - - F.P 

1655 1623 Korresp. radiograme te MPJ-se me MTr.J, MFinancave, 
MBujqesise, perf tona jashte mbi debitoret, demtimin e 
arkes se shtetit dhe likuidimi i llogarive e detyrimeve. 

199 - - - - F.P 

1656 1624 Radiograme mbi derdhje te hollash ne arken e perf. tona 
jashte, si pasuri te shtetasve shqiptare. 

21 - - - - F.P 

1657 1625 Radiograme te perf. tona jashte mbi shpenzimet speciale 
(per shoqatat) te kryera nga perfaqesite. 

15 35 D - - Nuk mik 

1658 1626 Radiograme te perf. tona jashte mbi shpenzimet per 
bursa te studenteve te ardhura nga organizatat 
nderkombetare. 

36 - - - - F.P 

1659 1627 Relacion, radiograme te perf.tona jashte derguar MPJ-se 
dhe MShendetsise mbi kurimin e te semurve  jashte dhe 
shpenzimet e kryera per ta. 

78 - - - - F.P 
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1660 1628 Radiograme shkembyer me perf.tona jashte mbi 
gjendjen shendetsore te te semurve, sigurimi i ilaçeve. 

29 - - - - F.P 

1661 1629 Vendim I KM mbi blerjen e literatures se huaj jashte 
shtetit dhe korresp. e MPJ-se me institucione te tjera. 

13 - - - - F.P 

1662 1630 Udhezime, relacione shkembyer midis MPJ-se, MTrJ, 
perf. Stokholm, Prage ne lidhje me dhenien e marrjen 
dhe administrimin e dhuratave. 

19 - - - - F.P 

1663 1631 Lista e çmimeve te specifikuara te mallrave te importit 
per vitet 1982-1983. 

116 - - - - F.P 

1664 1632 Korresp. e MPJ-se me KPShtetit, MTrJ, perf tona jashte 
mbi planin e importit, paisje zyre, ndertesa me sende te 
ndryshme. 

419 - - - - F.P 

1665 1633 Vendime te KM, korresp. e MPJ-se me IStudimeve e 
Projektimeve, perf e huaja ne Tirane dhe perf. tona 
jashte per ndertime, riparime te godinave te perfaqesive, 
çeshtjaeqerave dhe shpenzimet te tjera per kete problem  

333 - - - - F.P 

1666 1634 Info, radiograme shkembyer ndermjet MPJ-se dhe perf. 
tona jashte per bileta vajtje ardhje per personelin e 
ministrise. 

240 - - - - F.P 

1667 1635 Projekt vendim, p/udhezim I MFinancave  mbi sjelljen 
dhe dergimin e sendeve  si edhe tagrin doganor. 

37 35 D - - Nuk mik 

 1635/
1 

Akte kontrolli te perf. tone ne Paris. 22 35 X - - Nuk mik 

1668 1636 Kerkesa, pasqyra te perf. tona jashte dhe paisjen e tyre 
me artikuj ushqimor. 

155 - - - - F.P 

1669 1637 Radiograme te MPJ-se me perf. tona jashte  lidhur me 
blerjen, dergimin e sendeve personale te personelit te 

perfaqesive.  

108 - - - - F.P 

1670 1638 Radiograme te MPJ-se me perf. tona jashte  lidhur me 
dergimin e puntorve specialiste per riparime te 
ndryshme ne perfaqesite tona jashte shtetit. 

10 - - - - F.P 

1671 1639 Kerkesa te deges se administrates se MPJ-se derguar 
N.Shfrytezimit te Automjeteve per dhenie leje qarkullimi 

8 - - - - F.P 
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1672 1640 Udhezime te MKomunikacioneve, MN, MFinancave der- 
guar MPJ-se dhe kjo e fundit Zyres se TD mbi 
profesionet qe perfitojne veshmbathje dhe mjete pune 
falas. 

44 - - - - F.P 

1673 1441 Qarkore e MPJ-se se Suedise derguar nga perf. 
Stokholm ne lidhje me autorizimin dhe frekuencat e 
lejuara ne perdorimin e radiotrasmetuesve nga ana e 

misioneve diplomatic ne Suedi, Poloni. 

11 - - - - F.P 

1674 1642 Kerkese e MPJ-se derguar PPT-se per numra telefoni 
neper zyra. 

3 - - - - F.P 

1675 1643 Sektori Juridik.Vendim i PKPopullor per metoden e 
punes  ne organet e prokurorise per kontrollin e 
zbatimit te perpikte e te njellojte  te ligjeve net e gjithe 
territorin e vendit. 

9 36 D 258 848  

1676 1644 Vendim, udhezim i KM “ Mbi punen e bere nga organet 
shteterore per nxjerrjen, njohjen dhe zbatimin e akteve 
nenligjore dhe pjesemarrjen e juristeve ne seminare”. 

16 36 X 258 849  

1677 1645 Vendim i KP mbi  disa probleme  te metodes se punes  
te Gjykates se Larte ne fushen e drejtimit, organizimit 
dhe te kontrollit gjyqesor. 

8 36 X 258 850  

1678 1646 Rregullore per fluturimet ne hapesiren ajrore te RPS te 
Shqiperise. 

23 36 X 258 851  

1679 1647 Njoftim i KM mbi dergimin e disa materiale ne lidhje me 
organizimin e punes per pastrimin  dhe pasurimin e me 
tejshem te gjuhes letrare shqipe. 

22 36 X 258 852  

1680 1648 Njoftim i Misionit N.Y mbi dergimin e notes mbi 
mbrojtjen e Detit Mesdhe  prej ndotjes nga burimet me 

origjine toksore. 

3 36 X 258 853  

1681 1649 Korresp. e MPJ-se me MTrj-ne mbi dhenie vendimi per 
pagesat e sherbimeve qe kryhen nga organet gjyqsore, 
konsullore, etj. 

6 36 X 258 854  

1682 1650 Korresp. e MPJ-se me MFinancave mbi diskutimin e 
p/vendimit “Per shpenzimet e mjekimeve te studenteve. 

6 36 X 258 855  
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1683 1651 Info, korresp. e MPJ-se me MFinancave ne lidhje me 
p/vendimin per ndryshimin e pikes se vendimit te KM 
“Per fondin e shpenzimeve te mjeteve detare qe 
lundrojne jashte shtetit”, “ Mbi adm. e dhuratave”. 

7 36 X 258 856  

1684 1652 Arkivi.Info mbi objektivat qe i dalin Byrose Studimore 
dhe te Dokumentacionit nga raporti i sh.Enver ne Kon. 
e 8-te te PPSH-se. 

4 36 X 258 857  

1685 1653 Vendim i KM, info, relacione te MPJ-se me DPASH, 
MPBrendshme mbi rregullimin per shfrytezimin, 
ekspertizen e fondit arkivor te Shqiperise.  

102 36 D 258 858-
859 

 

1686 1654 Njoftim i KMinistrave mbi menyren e dergimit direkt dhe 
te rregullt te shkresave. 

3 36 X 258 860  

1687 1655 Plan pune per pergatitjen e shokeve qe jane mesues 
neper perfaqesi. 

6 36 X - - Nuk mik 

1688 1656 Info e Byrose Studimeve e Dokumentacionit per lejimin 
e studiuesve te jashtem e te brendshem te studiojne ne 
arkivin e MPJ-se, kerkese per fotokopjime, etj. 

64 36 D 258 861-
862 

 

1689 1657 Info mbi kuadrin e Byrose Studimeve e Dokumen- 
tacionit te MPJ-se. 

2 36 X 258 863  

1690 1658 Ftese e DPASH derguar sh.Rako Naço per te marr pjese 
ne sesionin shkencor per disa probleme te punes 
arkivore. 

5 36 X 258 864  

1691 1659 Akt kontrolle, korresp. me KMinistrave, shtese vendimi 
per evoluimin e mat. Dokumentar, masat kundra zjarrit 

17 36 D 258 865  

1692 1660 Urdher dorezimi i mat. Dokumentar ne arkiv nga drej 
toresha. 

1 36 X - - Nuk mik 

1693 1661 Korresp. e MPJ-se me MArsimit mbi punen e bere nga 

arkivi per dergim materialesh ne Muzeun Historik 
Kombetar 

26 36 D 258 866  

1694 1662 Pasqyre mbi nevojat e arkivit me materiale te ndryshme 32 36 X - - Nuk mik 

1695 1663 Shtojce fondi.Protokoll.Tel. urimi derguar sh.Enver 
me rastin e 73 vjetorit te lindjes, nga personeli i 
ambasadave tona jashte shtetit. 

51 36 D 258 867  
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1696 1664 Konsullore.Vendime te deges per miratim ardhje 
vizitoresh ne Shqiperi. 

305 - - - - F.P 

1697 1665 Korresp. e MPJ-se me MArsimit, AShkencave, UTiranes 
mbi dhenie viza hyrje-dalje jashte shtetit. 

300 - - - - F.P 

1698 1665/
1 

Idem. 310 - - - - F.P 

1699 1666 Korresp. e MPBrendshme me MPJ-ne mbi dhenie viza 

hyrje-dalje, per te dal jashte shtetit punonjesit e 
MPBrendshme. 

116 - - - - F.P 

1700 1667 Korresp. e MIndustrise me MPJ-ne mbi dhenie vize 
hyrje-dalje per jashte shtetit punonjesve te kesaj 
ministrie. 

77 - - - - F.P 

1701 1668 Korresp. e MMPopullore me MPJ-ne per dhenie vize 
hyrje-dalje jashte shtetit punonjesve te kesaj ministrie. 

35 - - - - F.P 

  1740 skeda       

 


